

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ
SETOR DE COMPRAS

DO: SETOR DE COMPRAS
AO: GABINETE DO PREFEITO

Conforme solicitado segue pesquisa de preços extraídas de sites, Portal de Compras, mural de licitações bem como cotação de preços realizada com empresas do ramo. pertinente ao objeto visando a realização de procedimento licitatório. **PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR** para atender as necessidades da Prefeitura Secretaria Municipal de Muana, de acordo com as especificações contidas no Termo de Referência.

Muaná – Pa, 10 novembro de 2022.

LUIS OTAVIO DA
SILVA
GOMES:0397427
1236

Assinado de forma
digital por LUIS
OTAVIO DA SILVA
GOMES:03974271236

LUIS OTAVIO DA SILVA GOMES
SETOR DE COMPRAS

Prefeitura Municipal de Muana
CNPJ 05.105.200/0001-22



muana.gov.pa.br
prefeitura.muana@gmail.com



Praça 28 de Maio, 43 - Centro
Muana - Pará - 68825-000

CONSOLIDAÇÃO DAS PESQUISAS DE PREÇOS

AO GABINETE DO PREFEITO

Em atendimento à IN nº 65/2021, encaminha-se a consolidação dos dados da pesquisa de preços feitas por este departamento, para o Gabinete do Prefeito de Muana- Pará.

1 - Objeto

1.1 – REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E **PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR** para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Muana, de acordo com as especificações contidas no Termo de Referência.

2 - Identificação do Agente Responsável pela cotação (Art. 3º, inciso II, IN 65/2021)

2.1 - O setor de Compras é o setor responsável pela pesquisa de preço do objeto acima mencionado e o agente responsável pela pesquisa é o Sr. Luís Otavio da Silva Gomes.

3 - Caracterizações das fontes consultadas (Art. 3º, inciso III, e Art. 5º, inciso II e IV, IN 65/2021)

3.1 - A (s) fonte (s) consultada (s) para as pesquisas de preço para fins de determinação de preço estimado foram realizadas utilizando os seguintes parâmetros:

II – Aquisições e Contratações similares de outros entes públicos, firmadas no período de até 1 (um) ano anterior à data de divulgação;

III - Pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal de cotação, por meio de ofício ou e-mail, conforme mostra no mapa e arquivos anexos a este documento, bem como foram feitas pesquisas nos sites;

<https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/> (TCM)

<https://www.portaldecompraspublicas.com.br/> (PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS)

4 - Justificativa para a metodologia utilizada (Art. 3º, inciso VI, e Art. 6º, IN 65/2021)

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ
SETOR DE COMPRAS

4.1. Para as aquisições pretendidas, a metodologia aplicada para a obtenção do preço estimado é a média do valor obtido na pesquisa de preço, conforme demonstrado em mapa comparativo anexo.

4.2. Justifica-se a metodologia utilizada para busca dos preços das aquisições praticadas no mercado, no art. 6º da IN 65/2021, sendo o caso específico para fins de procedimento licitatório.

5 - Períodos de Consulta dos Preços Coletados

5.1 O período compreendido da pesquisa de preço foi de 05 de outubro de 2022 à 10 de novembro de 2022.

6 - Preços

6.1. Os preços obtidos por este setor serão considerados como Preço Estimado, conforme definido pela IN 65 de 7 de julho de 2021, levando-se em consideração a especificidade do processo, os aspectos mercadológicos próprios à negociação com o setor público, a celeridade processual e os recursos orçamentários disponíveis;

6.2 O valor global estimado para a contratação, de acordo com este Levantamento realizado para o item constantes na tabela é de R\$ 26.905.433,62 (vinte e seis milhões, novecentos e cinco mil, quatrocentos e trinta e três reais e sessenta e dois centavos).

Muaná - Pará, 10 de novembro de 2022.

LUIS OTAVIO
DA SILVA
GOMES:039742
71236

Assinado de forma
digital por LUIS
OTAVIO DA SILVA
GOMES:039742712
36

LUIS OTAVIO DA SILVA GOMES
Setor de Compras

Prefeitura Municipal de Muaná
CNPJ 05.105.200/0001-22



muana.gov.pa.br
prefeitura.muana@gmail.com



Praça 28 de Maio, 43 - Centro
Muaná - Pará - 68825-000

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ
SETOR DE COMPRAS

MAPA COMPARATIVO

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR

ITEM	DESCRIÇÃO DOS INTENS	UNID.	QUANT.	MC VALENTE MED DISTRIBUI DORA EIRELI	RCA DISTRIBUI DORA DE PRODUTOS HOSPITAL RES E COM DE EQUIPAME NTOS	DCS VASCONCELOS EPP	CONTRATO 20220004 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARAPANIM	PREÇO MEDIO UNIT	PREÇO MEDIO TOTAL
1	ÁCIDO ACETIL SALICÍLICO 100 Mg.	COMP	300.000	R\$ 0,09	R\$ 0,13	R\$ 0,18		R\$ 0,13	R\$ 39.000,00
2	ÁCIDO FÓLICO	COMP	300.000	R\$ 0,10	R\$ 0,13	R\$ 0,18		R\$ 0,14	R\$ 42.000,00
3	ACICLOVIR 200MG	COMP	14.400	R\$ 0,54	R\$ 0,58	R\$ 0,63		R\$ 0,58	R\$ 8.352,00
4	ÁGUA PARA INJEÇÃO 10ml	FR	36.000	R\$ 1,06	R\$ 0,88	R\$ 0,93		R\$ 0,96	R\$ 34.560,00
5	ALBENDAZOL 400Mg.	COMP	36.000	R\$ 2,41	R\$ 0,90	R\$ 0,95		R\$ 1,42	R\$ 51.120,00
6	ALBENDAZOL 40Mg. SUSP	FR	28.800	R\$ 3,92	R\$ 2,80	R\$ 2,85		R\$ 3,19	R\$ 91.872,00
7	ALENDRONATO 70MG COMP C/4	COMP	5.000	R\$ 2,79	R\$ 1,30	R\$ 1,35		R\$ 1,81	R\$ 9.050,00
8	AMOXICILINA 250 Mg SUSP.	FR	18.000	R\$ 13,00	R\$ 9,45	R\$ 9,50	R\$ 7,00	R\$ 9,74	R\$ 175.320,00
9	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTASSICO SUSP. ORAL 50MG +12,5MG/DL	FR	7.200	R\$ 35,82	R\$ 25,00	R\$ 25,05		R\$ 28,62	R\$ 206.064,00
10	AMOXICILINA 500 Mg.	COMP.	324.000	R\$ 1,02	R\$ 0,60	R\$ 0,65		R\$ 0,76	R\$ 246.240,00
11	AZITROMICINA 40MG/ML	FRS	12.000	R\$ 17,25	R\$ 19,50	R\$ 19,55		R\$ 18,77	R\$ 225.240,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANA
SETOR DE COMPRAS

	SUSPENSÃO ORAL C/50								
12	AZITROMICINA 500MG	COMP	80.000	R\$ 2,21	R\$ 1,99	R\$ 2,04	R\$ 3,10	R\$ 2,38	R\$ 190.400,00
13	CAPTOPRIL 25MG	COMP	360.000	R\$ 0,13	R\$ 0,12	R\$ 0,17		R\$ 0,14	R\$ 50.400,00
14	CEFALEXINA 500 Mg.	CAP	252.000	R\$ 1,12	R\$ 1,61	R\$ 1,66		R\$ 1,46	R\$ 367.920,00
15	CEFALEXINA250 MG SUSP	FR	14.400	R\$ 17,41	R\$ 20,99	R\$ 21,04		R\$ 19,81	R\$ 285.264,00
16	CIPROFLOXACINO 500MG	COMP	288.000	R\$ 0,87	R\$ 0,65	R\$ 0,70		R\$ 0,74	R\$ 213.120,00
17	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 1000ML	FR	2.000	R\$ 25,00	R\$ 28,11	R\$ 28,16		R\$ 27,09	R\$ 54.180,00
18	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500ML	FR	32.400	R\$ 15,49	R\$ 17,88	R\$ 17,93		R\$ 17,10	R\$ 554.040,00
19	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 250ML	FR	15.000	R\$ 11,89	R\$ 14,74	R\$ 14,79		R\$ 13,81	R\$ 207.150,00
20	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 100ML	FR	15.000	R\$ 10,00	R\$ 12,88	R\$ 12,93		R\$ 11,94	R\$ 179.100,00
21	CLORIDRATO DE DOXICICLINA 100MG	COMP	10.800	R\$ 1,07	R\$ 0,46	R\$ 0,51		R\$ 0,68	R\$ 7.344,00
22	DEXAMETASONA 0,1% COLIRIO	FR	1.080	R\$ 68,52	R\$ 14,50	R\$ 14,55		R\$ 32,52	R\$ 35.121,60
23	DEXAMETASONA 1 %CREME	BISN	21.600	R\$ 5,09	R\$ 4,86	R\$ 4,91		R\$ 4,95	R\$ 106.920,00
24	DEXCLORFERAMINA 2 Mg/ML XAROPE (HISTAMIN)	FR	21.600	R\$ 4,74	R\$ 5,40	R\$ 5,45		R\$ 5,20	R\$ 112.320,00
25	DIGOXINA 0,25 Mg	COMP	18.000	R\$ 0,20	R\$ 0,36	R\$ 0,41		R\$ 0,32	R\$ 5.760,00
26	DIPIRONA GOTAS	FR	14.400	R\$ 2,50	R\$ 2,80	R\$ 2,85		R\$ 2,72	R\$ 39.168,00
27	ELIXIR DE DEXAMETASONA	FR	14.400	R\$ 4,99	R\$ 2,80	R\$ 2,85		R\$ 3,55	R\$ 51.120,00
28	ERITROMICINA 125/5ML.SUSP	FR	1.800	R\$ 50,00	R\$ 12,18	R\$ 12,23		R\$ 24,80	R\$ 44.640,00
29	ERITROMICINA 500 Mg. COMP.	COMP.	21.600	R\$ 3,99	R\$ 1,88	R\$ 1,93		R\$ 2,60	R\$ 56.160,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ
SETOR DE COMPRAS

30	ESPIRONOLACTONA 25MG	COMP	10.800	R\$ 1,06	R\$ 0,57	R\$ 0,62		R\$ 0,75	R\$ 8.100,00
31	FLUCONAZOL 150MG	COMP	36.000	R\$ 1,17	R\$ 1,25	R\$ 1,30		R\$ 1,24	R\$ 44.640,00
32	FUROSEMIDA 40MG	COMP	54.000	R\$ 0,12	R\$ 0,19	R\$ 0,24		R\$ 0,18	R\$ 9.720,00
33	GLIBENCLAMIDA 5MG	COMP	360.000	R\$ 0,09	R\$ 0,09	R\$ 0,14		R\$ 0,11	R\$ 39.600,00
34	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	COMP	360.000	R\$ 0,09	R\$ 0,09	R\$ 0,14		R\$ 0,11	R\$ 39.600,00
35	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 6% - FR 150ML C/40	FR	18.000	R\$ 8,78	R\$ 6,50	R\$ 6,55		R\$ 7,28	R\$ 131.040,00
36	IBUPROFENO 20Mg/ML SUSPENSÃO ORAL 100 ML C/50	FR	14.400	R\$ 8,05	R\$ 4,99	R\$ 5,04		R\$ 6,03	R\$ 86.832,00
37	IBUPROFENO 300 Mg.	COMP	216.000	R\$ 0,41	R\$ 0,36	R\$ 0,41		R\$ 0,39	R\$ 84.240,00
38	IPRATRÓPIO 0,25MG/ML FR 20ML	FR	1.800	R\$ 4,21	R\$ 2,80	R\$ 2,85		R\$ 3,29	R\$ 5.922,00
39	LORATADINA 10MG	COMP.	7.200	R\$ 0,31	R\$ 0,29	R\$ 0,34	R\$ 0,27	R\$ 0,30	R\$ 2.160,00
40	LORATADINA 1MG/ML XAROPE	FR	5.400	R\$ 12,54	R\$ 8,10	R\$ 8,15		R\$ 9,60	R\$ 51.840,00
41	LOSARTANA POTÁSSICA 50MG	COMP	540.000	R\$ 0,19	R\$ 0,23	R\$ 0,28		R\$ 0,23	R\$ 124.200,00
42	MEBENDAZOL 100 MG COMP.	COMP.	72.000	R\$ 0,53	R\$ 1,03	R\$ 1,08		R\$ 0,88	R\$ 63.360,00
43	MEBENDAZOL SUSPENSÃO ORAL 20MG /ML.	FR	14.000	R\$ 2,87	R\$ 3,65	R\$ 3,70		R\$ 3,41	R\$ 47.740,00
44	METFORMINA 850 mg	COMP	360.000	R\$ 0,20	R\$ 0,30	R\$ 0,35	R\$ 0,44	R\$ 0,32	R\$ 115.200,00
45	METFORMINA 500 mg	COMP	144.000	R\$ 0,15	R\$ 0,29	R\$ 0,34		R\$ 0,26	R\$ 37.440,00
46	METILDOPA 250 Mg C/500	COMP	36.000	R\$ 1,03	R\$ 1,08	R\$ 1,13	R\$ 1,10	R\$ 1,09	R\$ 39.240,00
47	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO 10 MG COMP C/500	COMP	18.000	R\$ 0,22	R\$ 0,23	R\$ 0,28		R\$ 0,24	R\$ 4.320,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANA
SETOR DE COMPRAS

48	METRONIDAZOL 250 Mg. / COMP.	COMP	324.000	R\$ 0,48	R\$ 0,48	R\$ 0,53	R\$ 0,25	R\$ 0,44	R\$ 142.560,00
49	METRONIDAZOL 100ML SUSP.	FR	14.000	R\$ 7,99	R\$ 18,90	R\$ 18,95		R\$ 15,28	R\$ 213.920,00
50	METRONIDAZOL CREME VAGINAL C/50	BISN	7.200	R\$ 17,23	R\$ 14,99	R\$ 15,04	R\$ 13,00	R\$ 15,07	R\$ 108.504,00
51	MICONAZOL 2% CREME VAGINAL + APLICADORES	BISN.	5.000	R\$ 16,99	R\$ 14,90	R\$ 14,95		R\$ 15,61	R\$ 78.050,00
52	NISTATINA CREME VAGINAL + APLICADORES	BISN	5.000	R\$ 17,00	R\$ 11,88	R\$ 11,93		R\$ 13,60	R\$ 68.000,00
53	NISTATINA 100. 000 U.I / ML SUSP.	FR	7.200	R\$ 9,99	R\$ 10,08	R\$ 10,13		R\$ 10,07	R\$ 72.504,00
54	ÓLEO MINERAL	FR	1.800	R\$ 5,24	R\$ 8,84	R\$ 8,89		R\$ 7,66	R\$ 13.788,00
55	OMEPRAZOL 20MG	COMP	270.000	R\$ 0,27	R\$ 0,23	R\$ 0,28		R\$ 0,26	R\$ 70.200,00
56	OMEPRAZOL 40MG	COMP.	180.000	R\$ 0,50	R\$ 0,57	R\$ 0,62		R\$ 0,56	R\$ 100.800,00
57	PARACETAMOL 200 Mg / ML GOTAS	FR	21.600	R\$ 2,50	R\$ 3,30	R\$ 3,35		R\$ 3,05	R\$ 65.880,00
58	PARACETAMOL 500 Mg.	COMP	360.000	R\$ 0,22	R\$ 0,30	R\$ 0,35	R\$ 0,40	R\$ 0,32	R\$ 115.200,00
59	PERMETRINA 1% LOÇÃO	FR	3.600	R\$ 11,85	R\$ 5,30	R\$ 5,35		R\$ 7,50	R\$ 27.000,00
60	PASTA D'ÁGUA	BISN	720	R\$ 9,85	R\$ 12,98	R\$ 13,03		R\$ 11,95	R\$ 8.604,00
61	POLIVITAMINAS (XAROPE)	FR	10.800	R\$ 8,42	R\$ 7,89	R\$ 7,94		R\$ 8,08	R\$ 87.264,00
62	PERMAGANATO DE POTASSICO	COMP	1.800	R\$ 2,20	R\$ 0,50	R\$ 0,55		R\$ 1,08	R\$ 1.944,00
63	PROPANALOL40MG	COMP.	54.000	R\$ 0,11	R\$ 0,09	R\$ 0,14		R\$ 0,11	R\$ 5.940,00
64	PREDNISONA 20 Mg.	COMP	126.000	R\$ 0,42	R\$ 0,55	R\$ 0,60		R\$ 0,52	R\$ 65.520,00
65	PREDNISONA 5 Mg.	COMP	90.000	R\$ 0,19	R\$ 0,25	R\$ 0,30	R\$ 0,38	R\$ 0,28	R\$ 25.200,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANA
SETOR DE COMPRAS

66	SINVASTATINA 20mg	COMP	90.000	R\$ 0,32	R\$ 0,32	R\$ 0,37		R\$ 0,34	R\$ 30.600,00
67	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL	PCT	18.000	R\$ 1,99	R\$ 1,89	R\$ 1,94		R\$ 1,94	R\$ 34.920,00
68	SALBUTAMOL SULFATO 100UG AEROSOL 200DS	FRS	1.080	R\$ 62,52	R\$ 28,95	R\$ 29,00		R\$ 40,16	R\$ 43.372,80
69	SALBUTAMOL 2 MG/5ML XAROPE SUSP.	FR	1.800	R\$ 3,50	R\$ 2,92	R\$ 2,97		R\$ 3,13	R\$ 5.634,00
70	SULFAMETOXAZOL 400 Mg / 80 Mg.	COMP	288.000	R\$ 0,47	R\$ 0,47	R\$ 0,52		R\$ 0,49	R\$ 141.120,00
71	SULFAMETOXAZOL SUSP 40 MG/ML + 8 MG/ ML	FR	21.600	R\$ 11,85	R\$ 11,90	R\$ 11,95		R\$ 11,90	R\$ 257.040,00
72	SULFADIAZINA DE PRATA POMADA	BISN.	720	R\$ 20,63	R\$ 10,85	R\$ 10,90		R\$ 14,13	R\$ 10.173,60
73	SULFATO FERROSO 40 Mg	COMP	432.000	R\$ 0,09	R\$ 0,13	R\$ 0,18		R\$ 0,13	R\$ 56.160,00
74	SULFATO FERROSO GOTAS 125mg/ml	FR	7.200	R\$ 2,59	R\$ 2,10	R\$ 2,15		R\$ 2,28	R\$ 16.416,00
75	ÁCIDO ACETIL SALICÍLICO 500 Mg.	COMP	54.000	R\$ 0,55	R\$ 0,18	R\$ 0,23		R\$ 0,32	R\$ 17.280,00
76	ACEBROFILINA 10MG/ML SUSPENSÃO XAROPE ADULTO 120ML	FR	7.200	R\$ 16,85	R\$ 25,10	R\$ 25,15		R\$ 22,37	R\$ 161.064,00
77	ACEBROFILINA 10MG/ML SUSPENSÃO XAROPE INFANTIL 120ML	FR	7.200	R\$ 14,73	R\$ 8,32	R\$ 8,37		R\$ 10,47	R\$ 75.384,00
78	ACECLOFENACO 100MG	COMP	18.000	R\$ 1,09	R\$ 0,80	R\$ 0,85		R\$ 0,91	R\$ 16.380,00
79	ACIDO ASCÓRBICO 1G CXC/500	COMP	18.000	R\$ 2,81	R\$ 0,42	R\$ 0,47		R\$ 1,23	R\$ 22.140,00
80	ACIDO ASCÓRBICO 20ML	FRASC	7.200	R\$ 2,49	R\$ 3,15	R\$ 3,20		R\$ 2,95	R\$ 21.240,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ
SETOR DE COMPRAS

	CXC/200FR	O							
81	AMBROXOL XAROPE ADUL	FR	21.600	R\$ 7,51	R\$ 7,50	R\$ 7,55		R\$ 7,52	R\$ 162.432,00
82	AMBROXOL XAROPE INF	FR	21.600	R\$ 7,51	R\$ 6,50	R\$ 6,55		R\$ 6,86	R\$ 148.176,00
83	AMINOFILINA 200 Mg	COMP	18.000	R\$ 0,39	R\$ 0,18	R\$ 0,23		R\$ 0,27	R\$ 4.860,00
84	AMPICILINA 500mg	COMP	18.000	R\$ 1,08	R\$ 1,00	R\$ 1,05		R\$ 1,04	R\$ 18.720,00
85	AMPICILINA SUSP. 250mg	FR	3.600	R\$ 11,52	R\$ 15,49	R\$ 15,54		R\$ 14,18	R\$ 51.048,00
86	ATENOLOL 25MG	COMP	18.000	R\$ 0,10	R\$ 0,12	R\$ 0,17		R\$ 0,13	R\$ 2.340,00
87	ATENOLOL 50MG	COMP	36.000	R\$ 0,13	R\$ 0,19	R\$ 0,24		R\$ 0,19	R\$ 6.840,00
88	BENZOATO DE BENZILA	FR	1.800	R\$ 12,89	R\$ 7,56	R\$ 7,61		R\$ 9,35	R\$ 16.830,00
89	BESILATO DE ANLODIPINO 10MG	COMP	36.000	R\$ 0,11	R\$ 0,19	R\$ 0,24		R\$ 0,18	R\$ 6.480,00
90	BESILATO DE ANLODIPINO 5MG	COMP	54.000	R\$ 0,08	R\$ 0,11	R\$ 0,16	R\$ 0,10	R\$ 0,11	R\$ 5.940,00
91	BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA (BUSCOPAM COMPOSTO)	COMP	100.000	R\$ 1,02	R\$ 0,88	R\$ 0,93		R\$ 0,94	R\$ 94.000,00
92	BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA 20ML (BUSCOPAM COMPOSTO)	FR	15.000	R\$ 10,87	R\$ 18,90	R\$ 18,95		R\$ 16,24	R\$ 243.600,00
93	CARVEDILOL .25MG	COMP	10.800	R\$ 0,22	R\$ 0,35	R\$ 0,40		R\$ 0,32	R\$ 3.456,00
94	CETOCONAZOL 200 Mg COMP	COMP	43.200	R\$ 0,48	R\$ 0,64	R\$ 0,69		R\$ 0,60	R\$ 25.920,00
95	CETOCONAZOL CREME	BISN	14.400	R\$ 7,41	R\$ 7,20	R\$ 7,25		R\$ 7,29	R\$ 104.976,00
96	CETOPROFENO COMPRIIMIDO 50MG	COMP	7.200	R\$ 0,69	R\$ 0,44	R\$ 0,49		R\$ 0,54	R\$ 3.888,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ
SETOR DE COMPRAS

97	CINARIZINA 75MG	COMP	18.000	R\$ 0,81	R\$ 0,68	R\$ 0,73		R\$ 0,74	R\$ 13.320,00
98	CIMETIDNA 200MG	COMP	86.400	R\$ 0,69	R\$ 0,86	R\$ 0,91		R\$ 0,82	R\$ 70.848,00
99	CLOPIDOGREL 75MG	COMP	10.800	R\$ 1,00	R\$ 1,22	R\$ 1,27		R\$ 1,16	R\$ 12.528,00
100	DEXAMETASONA 1MG/G + NEOMICINA5MG/G	BISN	9.000	R\$ 4,99	R\$ 6,20	R\$ 6,25		R\$ 5,81	R\$ 52.290,00
101	DICLOFENACO RESINATO 15MG/ML	GOTAS	7.200	R\$ 4,87	R\$ 6,95	R\$ 7,00		R\$ 6,27	R\$ 45.144,00
102	DICLOFENACO DE POTASSIO 50MG	COMP	180.000	R\$ 0,15	R\$ 0,24	R\$ 0,29		R\$ 0,23	R\$ 41.400,00
103	DICLOFENACO SÓDICO 50Mg	COMP	180.000	R\$ 0,15	R\$ 0,23	R\$ 0,28		R\$ 0,22	R\$ 39.600,00
104	DIMETICONA 75MG/ML	FR	14.400	R\$ 3,85	R\$ 5,73	R\$ 5,78		R\$ 5,12	R\$ 73.728,00
105	DINITRATO DE ISOSSORBIDA 5 Mg.	COMP	18.000	R\$ 0,99	R\$ 0,86	R\$ 0,91		R\$ 0,92	R\$ 16.560,00
106	DINITRATO DE ISOSSORBIDA 10 Mg.	COMP	18.000	R\$ 1,08	R\$ 0,50	R\$ 0,55		R\$ 0,71	R\$ 12.780,00
107	DIPIRONA 500 Mg.	COMP	200.000	R\$ 0,45	R\$ 0,39	R\$ 0,44	R\$ 0,28	R\$ 0,39	R\$ 78.000,00
108	FENOTEROL INALATORIO FR/20ML	FR	1.080	R\$ 47,42	R\$ 4,50	R\$ 4,55		R\$ 18,82	R\$ 20.325,60
109	FOSFATO DE SÓDIO MONOBASICO	FR	432	R\$ 22,51	R\$ 13,50	R\$ 13,55		R\$ 16,52	R\$ 7.136,64
110	IODETO DEPOTASSICO 150ML	FR	5.400	R\$ 7,29	R\$ 6,10	R\$ 6,15		R\$ 6,51	R\$ 35.154,00
111	KOLLAGENASE + CLORAFENICOL 30GPOMADA	BISN.	720	R\$ 29,99	R\$ 34,50	R\$ 34,55		R\$ 33,01	R\$ 23.767,20
112	IBUPROFENO 50MG/ML	SUSP	9.000	R\$ 5,41	R\$ 5,50	R\$ 5,55		R\$ 5,49	R\$ 49.410,00
113	IBUPROFENO 600MG	COMP.	250.000	R\$ 0,53	R\$ 0,61	R\$ 0,66	R\$ 0,25	R\$ 0,51	R\$ 127.500,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ
SETOR DE COMPRAS

114	IVERMECTINA 6MG	COMP.	12.000	R\$ 2,99	R\$ 3,30	R\$ 3,35	R\$ 1,10	R\$ 2,69	R\$ 32.280,00
115	LACTULONA SUSPENSÃO	FR	900	R\$ 61,74	R\$ 13,91	R\$ 13,96		R\$ 2,16	R\$ 1.944,00
116	LEVOFLOXACINO 500MG	COMP	36.000	R\$ 3,00	R\$ 1,72	R\$ 1,77		R\$ 2,16	R\$ 77.760,00
117	MALEATO DE ENALAPRIL 10MG	COMP	36.000	R\$ 0,19	R\$ 0,16	R\$ 0,21		R\$ 0,19	R\$ 6.840,00
118	MALEATO DE ENALAPRIL 5MG	COMP	18.000	R\$ 0,13	R\$ 0,12	R\$ 0,17		R\$ 0,14	R\$ 2.520,00
119	MAREVAN 5MG	COMP	7.200	R\$ 2,04	R\$ 1,06	R\$ 1,11		R\$ 1,40	R\$ 10.080,00
120	METOCLOPRAMIDA 4 MI / GOTAS	FR	3.600	R\$ 2,99	R\$ 2,90	R\$ 2,95		R\$ 2,95	R\$ 10.620,00
121	METRONIDAZOL + NISTATINA (Creme Vaginal)	BISN.	5.400	R\$ 21,85	R\$ 22,90	R\$ 22,95		R\$ 22,57	R\$ 121.878,00
122	METILDOPA 500MG	COMP	36.000	R\$ 2,14	R\$ 0,41	R\$ 2,46		R\$ 1,67	R\$ 60.120,00
123	MONONIDRATO DE ISOSSORBIDA 20MG	COMP	3.000	R\$ 1,29	R\$ 0,46	R\$ 0,51		R\$ 0,75	R\$ 2.250,00
124	NIMESULIDA GOTAS	FR	7.200	R\$ 2,99	R\$ 4,46	R\$ 4,51		R\$ 3,99	R\$ 28.728,00
125	NIMESULIDA 100MG	COMP	144.000	R\$ 0,32	R\$ 0,24	R\$ 0,29		R\$ 0,28	R\$ 40.320,00
126	NEOMICINA+ BACITRACINA CREME	BISN	36.000	R\$ 4,87	R\$ 4,78	R\$ 4,83		R\$ 4,83	R\$ 173.880,00
127	NIFEDIPINO SUB LINGUAL 10MG	COMP	3.600	R\$ 0,41	R\$ 0,30	R\$ 0,35		R\$ 0,35	R\$ 1.260,00
128	NIFEDIPINO 10 MG	COMP	108.000	R\$ 1,06	R\$ 0,30	R\$ 0,35		R\$ 0,57	R\$ 61.560,00
129	NIFEDIPINO 20 Mg.	COMP	162.000	R\$ 0,42	R\$ 0,35	R\$ 0,40		R\$ 0,39	R\$ 63.180,00
130	NORFLOXACINO 400MG	COMP	18.000	R\$ 1,21	R\$ 1,30	R\$ 1,35		R\$ 1,29	R\$ 23.220,00
131	OTOMICINA SOL.OTOLOGICA	FR	900	R\$ 29,99	R\$ 15,50	R\$ 15,55		R\$ 20,35	R\$ 18.315,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ
SETOR DE COMPRAS

132	PREDNISOLONA SOLUÇÃO	FR	3.600	R\$ 25,00	R\$ 17,01	R\$ 17,06		R\$ 19,69	R\$ 70.884,00
133	PROMETAZINA 25 Mg.	COMP	72.000	R\$ 0,44	R\$ 0,41	R\$ 0,46		R\$ 0,44	R\$ 31.680,00
134	SULFATO FERROSO 12,5 MG de Fe em 2,5ml de Xarope - fr/60ml	FR	7.200	R\$ 5,99	R\$ 2,72	R\$ 2,77		R\$ 3,83	R\$ 27.576,00
135	TETRACICLINA +50 ANFOTERICINA B CREME VAGINAL	BG	1.800	R\$ 68,97	R\$ 34,06	R\$ 34,11		R\$ 45,71	R\$ 82.278,00
136	TETRACICLINA 500 Mg.	COMP	18.000	R\$ 0,50	R\$ 0,50	R\$ 0,55		R\$ 0,52	R\$ 9.360,00
137	VARFARINA SÓDICA 5 MG	COMP	7.200	R\$ 0,49	R\$ 0,44	R\$ 0,49		R\$ 0,47	R\$ 3.384,00
138	VALSARTANA 320MG	COMP	6.000	R\$ 1,85	R\$ 8,43	R\$ 8,48		R\$ 6,25	R\$ 37.500,00
139	ÁCIDO TRANEXÂMICO 250MG	AMP	6.480	R\$ 11,22	R\$ 8,02	R\$ 8,07		R\$ 9,10	R\$ 58.968,00
140	ADRENALINA 1MG	AMP	9.000	R\$ 2,12	R\$ 4,45	R\$ 4,50		R\$ 3,69	R\$ 33.210,00
141	ALBUMINA HUMANA 20% 50ML	FR	320	R\$ 164,28	R\$ 188,00	R\$ 188,05		R\$ 180,11	R\$ 57.635,20
142	AMINOFILINA 24MG/ML - AMPOLA DE 10ML	AMP	7.200	R\$ 3,21	R\$ 14,50	R\$ 14,55		R\$ 10,75	R\$ 77.400,00
143	AMPICILINA 1G	FR/AMP	14.000	R\$ 6,85	R\$ 12,15	R\$ 12,20		R\$ 10,40	R\$ 145.600,00
144	ATROPINA 0,250MG	AMP	7.200	R\$ 2,65	R\$ 8,10	R\$ 8,15		R\$ 6,30	R\$ 45.360,00
145	BENZIL PENICILINA POTÁSSICA 5.000.000 U.I	FR/AMP	3.600	R\$ 20,89	R\$ 17,88	R\$ 17,93		R\$ 18,90	R\$ 68.040,00
146	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4%	AMP	3.600	R\$ 2,14	R\$ 1,62	R\$ 1,67		R\$ 1,81	R\$ 6.516,00
147	BROMOPRIDA 5MG/ML	AMP	7.200	R\$ 2,19	R\$ 7,61	R\$ 7,66		R\$ 5,82	R\$ 41.904,00
148	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML	AMP	10.800	R\$ 4,85	R\$ 351,00	R\$ 351,05		R\$ 235,62	R\$ 2.544.696,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ
SETOR DE COMPRAS

149	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 4MG/ML + DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML	AMP	24.000	R\$ 8,02	R\$ 4,54	R\$ 4,59		R\$ 5,72	R\$ 137.280,00
150	CEFALOTINA 1G	FR/AMP	8.000	R\$ 12,85	R\$ 15,85	R\$ 15,90		R\$ 14,87	R\$ 118.960,00
151	CEFTRIAXONA 1G	FR/AMP	12.000	R\$ 13,87	R\$ 14,31	R\$ 14,36		R\$ 14,18	R\$ 170.160,00
152	CETOPROFENO 100MG EM 2ML PARA IM	AMP	14.400	R\$ 4,85	R\$ 5,67	R\$ 5,72	R\$ 3,01	R\$ 4,81	R\$ 69.264,00
153	CETOPROFENO PÓ LIOFILIZADO PARA USO IV	AMP	7.200	R\$ 7,51	R\$ 11,21	R\$ 11,26		R\$ 9,99	R\$ 71.928,00
154	CIMETIDINA 150MG/ML AMP COM 2ML	AMP	28.800	R\$ 4,28	R\$ 3,51	R\$ 3,56		R\$ 3,78	R\$ 108.864,00
155	CIPROFLOXACINO 200MG	FR/AMP	2.000	R\$ 35,89	R\$ 39,96	R\$ 40,01		R\$ 38,62	R\$ 77.240,00
156	CLORANFENICOL 1G	FR/AMP	10.000	R\$ 11,64	R\$ 12,88	R\$ 12,93		R\$ 12,48	R\$ 124.800,00
157	CLORETO DE POTÁSSIO 10%	AMP	7.200	R\$ 0,99	R\$ 1,05	R\$ 1,10	R\$ 1,00	R\$ 1,04	R\$ 7.488,00
158	CLORETO DE SÓDIO 10%	AMP	7.200	R\$ 1,00	R\$ 1,08	R\$ 1,13	R\$ 1,36	R\$ 1,14	R\$ 8.208,00
159	CLORIDRATO DE AMIODARONA 50MG/ML	AMP	600	R\$ 4,87	R\$ 7,96	R\$ 8,01	R\$ 2,24	R\$ 5,77	R\$ 3.462,00
160	CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA HIPERBARICA 4ML	AMP	5.400	R\$ 18,74	R\$ 11,62	R\$ 11,67		R\$ 14,01	R\$ 75.654,00
161	CLORIDRATO DE FENTANILA 0,5 MG/ML AMPOLA 2 ML	FR/AMP	1.800	R\$ 25,63	R\$ 9,56	R\$ 9,61		R\$ 14,93	R\$ 26.874,00
162	CLORIDRATO DE DOPAMINA 5MG/ML	AMP	1.800	R\$ 8,89	R\$ 6,19	R\$ 6,24		R\$ 7,11	R\$ 12.798,00
163	CLORIDRATO DE	FR/AMP	2.400	R\$ 24,74	R\$ 12,42	R\$ 12,47		R\$ 16,54	R\$ 39.696,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANA
SETOR DE COMPRAS

	VANCOMICINA 500MG	P							
164	CLORIDRATO DE DEXTROCETAMINA 50MG/ML 2ML	AMP	600	R\$ 28,69	R\$ 38,48	R\$ 38,53		R\$ 35,23	R\$ 21.138,00
165	COMPLEXO B	AMP	36.000	R\$ 5,82	R\$ 6,75	R\$ 6,80		R\$ 6,46	R\$ 232.560,00
166	DESLANOSÍDEO 0,2 MG/ML	AMP	3.600	R\$ 4,99	R\$ 4,43	R\$ 4,48		R\$ 4,63	R\$ 16.668,00
167	DEXAMETASONA 2MG	AMP	14.400	R\$ 5,89	R\$ 5,40	R\$ 5,45		R\$ 5,58	R\$ 80.352,00
168	DEXAMETASONA 4MG	AMP	26.800	R\$ 6,78	R\$ 6,48	R\$ 6,53		R\$ 6,60	R\$ 176.880,00
169	DICLOFENACO SÓDICO 75MG	AMP	36.000	R\$ 3,00	R\$ 3,38	R\$ 3,43		R\$ 3,27	R\$ 117.720,00
170	DICLOFENACO POTÁSSICO IM 75MG/3ML	AMP	10.000	R\$ 3,00	R\$ 3,90	R\$ 3,95		R\$ 3,62	R\$ 36.200,00
171	DIMENIDRATO (DRAMIM)	AMP	3.600	R\$ 8,47	R\$ 8,10	R\$ 8,15	R\$ 2,57	R\$ 6,82	R\$ 24.552,00
172	DIPROPIONATO DE BETAMETASONA + FOSFATO DE DISSODICO BETAMETASONA	AMP	1.200	R\$ 11,21	R\$ 10,40	R\$ 10,45		R\$ 10,69	R\$ 12.828,00
173	DIPIRONA 1G	AMP	36.000	R\$ 5,41	R\$ 6,75	R\$ 6,80	R\$ 1,32	R\$ 5,07	R\$ 182.520,00
174	ETILEFRINA 10MG	AMP	4.320	R\$ 3,36	R\$ 3,73	R\$ 3,78		R\$ 3,62	R\$ 15.638,40
175	ENOXAPARINA 40MG	AMP	1.000	R\$ 78,84	R\$ 52,65	R\$ 52,70		R\$ 61,40	R\$ 61.400,00
176	FUROSEMIDA 20MG	AMP	10.800	R\$ 2,14	R\$ 4,46	R\$ 4,51		R\$ 3,70	R\$ 39.960,00
177	GENTAMICINA 20MG	AMP	10.800	R\$ 2,99	R\$ 3,56	R\$ 3,61		R\$ 3,39	R\$ 36.612,00
178	GENTAMICINA 40MG	AMP	10.800	R\$ 3,50	R\$ 3,65	R\$ 3,70		R\$ 3,62	R\$ 39.096,00
179	GENTAMICINA 80MG	AMP	36.000	R\$ 3,99	R\$ 3,38	R\$ 3,43		R\$ 3,60	R\$ 129.600,00
180	GENTAMICINA 280MG	AMP	720	R\$ 59,25	R\$ 6,50	R\$ 6,55		R\$ 24,10	R\$ 17.352,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ
SETOR DE COMPRAS

181	GLUCONATO DE CÁLCIO 10%	AMP	3.600	R\$ 8,75	R\$ 4,68	R\$ 4,73		R\$ 6,05	R\$ 21.780,00
182	GLICOSE 25%	AMP	36.000	R\$ 1,08	R\$ 1,24	R\$ 1,29		R\$ 1,20	R\$ 43.200,00
183	GLICOSE 50%	AMP	3.600	R\$ 2,16	R\$ 1,49	R\$ 1,54		R\$ 1,73	R\$ 6.228,00
184	HIDRALAZINA	AMP	3.600	R\$ 11,24	R\$ 14,85	R\$ 14,90		R\$ 13,66	R\$ 49.176,00
185	HIDROCORTIZONA 100MG	FR/AM P	10.800	R\$ 6,99	R\$ 8,10	R\$ 8,15		R\$ 7,75	R\$ 83.700,00
186	HIDROCORTIZONA 500MG	FR/AM P	10.000	R\$ 9,19	R\$ 13,23	R\$ 13,28		R\$ 11,90	R\$ 119.000,00
187	IMIPENEM + CILASTINA SÓDICA 500 MG	FA	1.200	R\$ 37,85	R\$ 46,68	R\$ 46,73		R\$ 43,75	R\$ 52.500,00
188	IMUNOGLOBOLINA HUMANA ANTI RHO 300	AMP	180	R\$ 341,26	R\$ 510,00	R\$ 510,05		R\$ 453,77	R\$ 81.678,60
189	INIBINA INJETÁVEL (CLORIDRATO DE ISOXSUPRINA)	AMP	3.600	R\$ 19,63	R\$ 19,50	R\$ 19,55		R\$ 19,56	R\$ 70.416,00
190	LIDOCAINA 2% 20ML SEM VASO CONSTRITOR	FR.	5.400	R\$ 21,52	R\$ 14,04	R\$ 14,09		R\$ 16,55	R\$ 89.370,00
191	LIDOCAINA GEL	BISN	180	R\$ 3,99	R\$ 5,13	R\$ 5,18	R\$ 4,15	R\$ 4,61	R\$ 829,80
192	LIDOCAINA SPRAY	FR.	180	R\$ 128,52	R\$ 108,00	R\$ 108,05		R\$ 114,86	R\$ 20.674,80
193	MALEATO DE METILERGOMETRINA ERGOTRATE 0,2MG/ML	AMP	10.800	R\$ 5,24	R\$ 4,81	R\$ 4,86		R\$ 4,97	R\$ 53.676,00
194	METILSULFATO DE NEOSTIGMINA 0,5 MG/ML (PROSTIGMINE)	AMP	3.600	R\$ 0,92	R\$ 21,20	R\$ 21,25		R\$ 14,46	R\$ 52.056,00
195	METOCLOPRAMIDA 5MG/ML	AMP	21.600	R\$ 0,88	R\$ 1,89	R\$ 1,94		R\$ 1,57	R\$ 33.912,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ
SETOR DE COMPRAS

196	METRONIDAZOL 5MG/ML 100ML	FRASCO	8.640	R\$ 11,57	R\$ 31,32	R\$ 31,37		R\$ 24,75	R\$ 213.840,00
197	MEROPENEM 500MG	FA	1.800	R\$ 33,62	R\$ 32,13	R\$ 32,18		R\$ 32,64	R\$ 58.752,00
198	MONITRATO DE ISOSSORBIDA 10MG	AMP	1.800	R\$ 5,99	R\$ 0,49	R\$ 0,54		R\$ 2,34	R\$ 4.212,00
199	NITROPRUSSATO DE SÓDIO	AMP	180	R\$ 54,25	R\$ 43,15	R\$ 43,20		R\$ 46,87	R\$ 8.436,60
200	NORIPURUM ENDOVENOSO SOLUÇÃO INJETÁVEL 100MG/ML	AMP	1.200	R\$ 34,99	R\$ 37,26	R\$ 37,31		R\$ 36,52	R\$ 43.824,00
201	OMEPRAZOL 40 MG SOL INJETÁVEL	FA	2.000	R\$ 31,74	R\$ 29,70	R\$ 29,75		R\$ 30,40	R\$ 60.800,00
202	OXACILINA 500MG	FR./AMP	14.400	R\$ 2,99	R\$ 3,38	R\$ 3,43		R\$ 3,27	R\$ 47.088,00
203	OXITOCINA S.U.I	AMP	14.400	R\$ 4,87	R\$ 4,05	R\$ 4,10		R\$ 4,34	R\$ 62.496,00
204	PANTOPRAZOL INJETAVEL	FR	1.800	R\$ 48,52	R\$ 40,77	R\$ 40,82		R\$ 43,37	R\$ 78.066,00
205	PENICILINA BENZATINA 1.200.000 U.I	FR./AMP	6.000	R\$ 18,99	R\$ 19,95	R\$ 20,00		R\$ 19,65	R\$ 117.900,00
206	PENICILINA BENZATINA 600.000 U.I	FR./AMP	5.400	R\$ 12,87	R\$ 16,30	R\$ 16,35		R\$ 15,17	R\$ 81.918,00
207	PIRACETAM 100 (1000MG)	AMP	2.160	R\$ 5,94	R\$ 7,89	R\$ 7,94		R\$ 7,26	R\$ 15.681,60
208	PROMETAZINA 50MG	AMP	10.800	R\$ 4,84	R\$ 4,32	R\$ 4,37		R\$ 4,51	R\$ 48.708,00
209	SOLUÇÃO GELATINA 3,5% 500ML POLISOCEL	FRASCO	1.500	R\$ 48,96	R\$ 56,99	R\$ 57,04		R\$ 54,33	R\$ 81.495,00
210	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500ML	FRASCO	15.000	R\$ 8,87	R\$ 16,50	R\$ 16,55		R\$ 13,97	R\$ 209.550,00
211	SORO GLICOFISIOLÓGICO 250ML	FRASCO	7.500	R\$ 4,99	R\$ 14,50	R\$ 14,55		R\$ 11,35	R\$ 85.125,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ
SETOR DE COMPRAS

212	SORO GLICOSADO 5% 500ML	FRASCO	30.000	R\$ 3,99	R\$ 13,77	R\$ 13,82	R\$ 5,25	R\$ 9,21	R\$ 276.300,00
213	SORO GLICOSADO 5% 250ML	FRASCO	12.000	R\$ 5,14	R\$ 11,34	R\$ 11,39		R\$ 9,29	R\$ 111.480,00
214	SORO MANITOL 20%	FRASCO	2.160	R\$ 14,85	R\$ 16,20	R\$ 16,25		R\$ 15,77	R\$ 34.063,20
215	SORO RINGER COM LACTATO 500ML	FRASCO	7.000	R\$ 23,00	R\$ 16,20	R\$ 16,25		R\$ 18,48	R\$ 129.360,00
216	SORO RINGER SIMPLES 500ML	FRASCO	15.000	R\$ 13,00	R\$ 14,80	R\$ 14,85	R\$ 5,90	R\$ 12,14	R\$ 182.100,00
217	SULFATO DE AMICACINA 100MG/2ML	AMP	4.320	R\$ 18,75	R\$ 15,50	R\$ 15,55		R\$ 16,60	R\$ 71.712,00
218	SULFATO DE AMICACINA 500MG/2ML	AMP	6.480	R\$ 21,00	R\$ 22,14	R\$ 22,19		R\$ 21,78	R\$ 141.134,40
219	SULFATO DE SALBUTAMOL 0,5MG/ML	AMP	720	R\$ 41,59	R\$ 7,10	R\$ 7,15		R\$ 18,61	R\$ 13.399,20
220	SULFATO DE TERBUTALINA 0,5MG AMP 1ML (BRICANIL)	AMP	360	R\$ 10,87	R\$ 2,43	R\$ 2,48		R\$ 5,26	R\$ 1.893,60
221	SULFATO DE MAGNÉSIO 10%	AMP	3.600	R\$ 4,87	R\$ 2,86	R\$ 2,91		R\$ 3,55	R\$ 12.780,00
222	SULFATO DE MAGNÉSIO 50%	AMP	1.800	R\$ 39,25	R\$ 15,93	R\$ 15,98	R\$ 12,24	R\$ 20,85	R\$ 37.530,00
223	TENOXICAM 20MG	AMP	6.000	R\$ 22,87	R\$ 18,06	R\$ 18,11		R\$ 19,68	R\$ 118.080,00
224	TRAMADOL 1ML/50MG	AMP	7.200	R\$ 3,50	R\$ 10,50	R\$ 10,55		R\$ 8,18	R\$ 58.896,00
225	VITAMINA C 500MG	AMP	36.000	R\$ 8,00	R\$ 8,10	R\$ 8,15		R\$ 8,08	R\$ 290.880,00
226	VITAMINA K	AMP	9.000	R\$ 4,21	R\$ 5,62	R\$ 5,67		R\$ 5,17	R\$ 46.530,00
227	ÁCIDO VALPRÓICO (EPILENIL 250MG)	COMP	18.000	R\$ 1,00	R\$ 0,68	R\$ 0,73		R\$ 0,80	R\$ 14.400,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ
SETOR DE COMPRAS

228	ACIDO VALPROICO 500 MG COMPRIMIDO	COMP	18.000	R\$ 1,36	R\$ 1,49	R\$ 1,54		R\$ 1,46	R\$ 26.280,00
229	VALPROICO SODIO XAROPE 250/5ML	FR	2.000	R\$ 11,25	R\$ 10,12	R\$ 10,17		R\$ 10,51	R\$ 21.020,00
230	CARBAMAZEPINA 200MG	COMP	14.400	R\$ 0,50	R\$ 0,41	R\$ 0,46		R\$ 0,46	R\$ 6.624,00
231	CARBAMAZEPINA SUSPENSÃO ORAL A 2%	FR	3.000	R\$ 21,71	R\$ 22,95	R\$ 23,00		R\$ 22,55	R\$ 67.650,00
232	CARBIDOPA LEVEDOPA 25+ 250MG	COMP	36.000	R\$ 1,21	R\$ 1,30	R\$ 1,35		R\$ 1,29	R\$ 46.440,00
233	CLORIDRATO DE PETIDINA 50 MG SOL INJ	AMP	3.000	R\$ 7,99	R\$ 9,48	R\$ 9,53		R\$ 9,00	R\$ 27.000,00
234	CARBONATO DE LÍTIO 300MG	COMP	72.000	R\$ 0,93	R\$ 0,54	R\$ 0,59		R\$ 0,69	R\$ 49.680,00
235	CARBOLITIUM 450 MG	COMP	12.000	R\$ 5,42	R\$ 4,51	R\$ 4,56		R\$ 4,83	R\$ 57.960,00
336	CLONAZEPAM 2MG	COMP	12.000	R\$ 0,30	R\$ 0,16	R\$ 0,21		R\$ 0,22	R\$ 2.640,00
237	CLONAZEPAM 0,5 MG	COMP	12.000	R\$ 0,22	R\$ 0,22	R\$ 0,27		R\$ 0,24	R\$ 2.880,00
238	CLONAZEPAM SOL. ORAL A 2,5 MG/ML	FR	3.500	R\$ 4,28	R\$ 6,35	R\$ 6,40		R\$ 5,68	R\$ 19.880,00
239	CLORIDRATO AMITRIPTILINA 25MG	COMP	72.000	R\$ 0,26	R\$ 0,14	R\$ 0,19		R\$ 0,20	R\$ 14.400,00
240	CLORIDRATO BIPERIDENO 2MG	COMP	54.000	R\$ 0,68	R\$ 0,65	R\$ 0,70		R\$ 0,68	R\$ 36.720,00
241	CLORIDRATO CLORPROMAZINA 25MG (5MG/ML)	AMP	3.500	R\$ 4,96	R\$ 5,08	R\$ 5,13		R\$ 5,06	R\$ 17.710,00
242	CLORIDRATO CLORPROMAZINA 100MG	COMP	21.600	R\$ 0,96	R\$ 0,73	R\$ 0,78		R\$ 0,82	R\$ 17.712,00
243	CLORIDRATO CLORPROMAZINA 25MG	COMP	28.800	R\$ 0,65	R\$ 0,49	R\$ 0,54		R\$ 0,56	R\$ 16.128,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANA
SETOR DE COMPRAS

244	CLORIDRATO IMIPRAMINA 25MG	COMP	10.000	R\$ 0,99	R\$ 0,95	R\$ 1,00		R\$ 0,98	R\$ 9.800,00
245	CLORIDRATO DE PIRODIXINA 20MG (PAROXETINA)	COMP	10.000	R\$ 0,50	R\$ 1,03	R\$ 1,08		R\$ 0,87	R\$ 8.700,00
246	DECANATO DE HALOPERIDOL 50MG	AMP	3.000	R\$ 35,00	R\$ 16,50	R\$ 16,55		R\$ 22,68	R\$ 68.040,00
247	DIAZEPAM 10MG	COMP	50.000	R\$ 0,78	R\$ 0,27	R\$ 0,32		R\$ 0,46	R\$ 23.000,00
248	DIAZEPAM 10MG 2ML	AMP	5.000	R\$ 2,99	R\$ 2,03	R\$ 2,08		R\$ 2,37	R\$ 11.850,00
249	DIAZEPAM 5MG	COMP	36.000	R\$ 0,36	R\$ 0,14	R\$ 0,19		R\$ 0,23	R\$ 8.280,00
250	FLUOXETINA 20MG	COMP	21.600	R\$ 0,34	R\$ 0,24	R\$ 0,29		R\$ 0,29	R\$ 6.264,00
251	FENITOINA 100MG	COMP	36.000	R\$ 0,61	R\$ 0,27	R\$ 0,32		R\$ 0,40	R\$ 14.400,00
252	FENITOINA 250MG (50MG/ML)	AMP	3.000	R\$ 7,27	R\$ 6,29	R\$ 6,34		R\$ 6,63	R\$ 19.890,00
253	FENOBARBITAL 100MG	COMP	108.000	R\$ 0,48	R\$ 0,43	R\$ 0,48		R\$ 0,46	R\$ 49.680,00
254	FENOBARBITAL 200MG (100MG/ML)	AMP	3.000	R\$ 9,99	R\$ 5,18	R\$ 5,23		R\$ 6,80	R\$ 20.400,00
255	FENOBARBITAL GOTAS	FR	4.500	R\$ 10,52	R\$ 11,34	R\$ 11,39		R\$ 11,08	R\$ 49.860,00
256	HALOPERIDOL (HALDOL 1MG)	COMP	35.000	R\$ 0,42	R\$ 0,38	R\$ 0,43		R\$ 0,41	R\$ 14.350,00
257	HALOPERIDOL (HALDOL 5MG)	COMP	40.000	R\$ 0,93	R\$ 0,62	R\$ 0,67		R\$ 0,74	R\$ 29.600,00
258	HALOPERIDOL 2MG (HALDOL GOTAS)	FR	3.000	R\$ 2,20	R\$ 10,40	R\$ 10,45		R\$ 7,68	R\$ 23.040,00
259	LEVODOPA + CLOR DE BENZERAZIDA 250 MG	COMP	18.000	R\$ 3,85	R\$ 7,40	R\$ 7,45		R\$ 6,23	R\$ 112.140,00
260	MALEATO DE LEVOMEPRIMAZINA (LEVOZINE 100MG)	COMP	21.600	R\$ 1,54	R\$ 1,35	R\$ 1,40		R\$ 1,43	R\$ 30.888,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ
SETOR DE COMPRAS

261	MALEATO DE LEVOMEPROMAZINA (LEVOZINE 25MG)	COMP	21.600	R\$ 0,99	R\$ 0,95	R\$ 1,00		R\$ 0,98	R\$ 21.168,00
262	MIDAZOLAM 5MG/ML AMP	AMP	2.000	R\$ 12,89	R\$ 21,60	R\$ 21,65		R\$ 18,71	R\$ 37.420,00
263	MISOPROSTOL 200MG	COMP	3.000	R\$ 52,32	R\$ 95,99	R\$ 96,04		R\$ 81,45	R\$ 244.350,00
264	MORFINA 10 MG / 1ML	AMP	3.000	R\$ 8,00	R\$ 10,31	R\$ 10,36		R\$ 9,56	R\$ 28.680,00
265	MORFINA 30 MG	COMP	6.000	R\$ 4,00	R\$ 4,46	R\$ 4,81		R\$ 4,42	R\$ 26.520,00
266	OXCARBAZEPINA 300 MG	COMP	10.800	R\$ 2,99	R\$ 2,62	R\$ 2,67		R\$ 2,76	R\$ 29.808,00
267	OLANZAPINA 10MG	COMP	15.000	R\$ 0,99	R\$ 1,35	R\$ 1,40		R\$ 1,25	R\$ 18.750,00
268	OXALATO DE ESCITALOPRAM 20MG	COMP	9.000	R\$ 1,00	R\$ 1,08	R\$ 1,13		R\$ 1,07	R\$ 9.630,00
269	QUETIAPINA 25 MG	COMP	9.000	R\$ 0,41	R\$ 0,45	R\$ 0,50		R\$ 0,45	R\$ 4.050,00
270	RISPERIDONA GTS	FR	3.000	R\$ 28,63	R\$ 26,30	R\$ 26,35		R\$ 27,09	R\$ 81.270,00
271	RISPERIDONA 1 MG	COMP	25.000	R\$ 0,38	R\$ 0,28	R\$ 0,33		R\$ 0,33	R\$ 8.250,00
272	RISPIRIDONA 2MG	COMP	40.000	R\$ 0,39	R\$ 0,32	R\$ 0,37		R\$ 0,36	R\$ 14.400,00
273	RISPIRIDONA 3MG	COMP	9.000	R\$ 0,49	R\$ 0,46	R\$ 0,51		R\$ 0,49	R\$ 4.410,00
274	SULFATO DE HIDROXIDOCLOROQUINA 400MG	COMP	6.000	R\$ 7,00	R\$ 5,13	R\$ 5,18		R\$ 5,77	R\$ 34.620,00
275	Abaixador de Língua	pct c/100	720	R\$ 9,99	R\$ 10,42	R\$ 10,47		R\$ 10,29	R\$ 7.408,80
276	Água Oxigenada	litro	864	R\$ 10,00	R\$ 13,14	R\$ 13,19		R\$ 12,11	R\$ 10.463,04
277	Agulha Desc. P/ raquianestsia	und	1800	R\$ 12,87	R\$ 10,23	R\$ 10,28		R\$ 11,13	R\$ 20.034,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ
SETOR DE COMPRAS

	Espinal 26gx3 1/2								
278	Agulha Desc. P/ raquianestsia Espinal 25gx3 1/2	und	2700	R\$ 8,31	R\$ 8,28	R\$ 8,33		R\$ 8,31	R\$ 22.437,00
279	Agulha Descartáveis 13x4,5	CX c/100	540	R\$ 21,00	R\$ 17,68	R\$ 17,73		R\$ 18,80	R\$ 10.152,00
280	Agulha Descartáveis 30x8	CX c/100	1440	R\$ 17,89	R\$ 17,79	R\$ 17,84		R\$ 17,84	R\$ 25.689,60
281	Agulha Descartáveis 40x12	CX. c/100	1440	R\$ 18,02	R\$ 21,28	R\$ 21,33		R\$ 20,21	R\$ 29.102,40
282	Agulha Descartáveis 20x5,5	CX. c/100	432	R\$ 18,21	R\$ 18,22	R\$ 18,27		R\$ 18,23	R\$ 7.875,36
283	Agulha Descartáveis 25x6	CX. c/100	432	R\$ 18,36	R\$ 18,22	R\$ 18,27		R\$ 18,28	R\$ 7.896,96
284	Agulha Descartáveis 25x7	CX. c/100	1080	R\$ 19,00	R\$ 18,22	R\$ 18,27		R\$ 18,50	R\$ 19.980,00
285	Agulha para Insulina 8mm	und	36000	R\$ 1,06	R\$ 0,46	R\$ 0,51		R\$ 0,68	R\$ 24.480,00
286	Agulha para Insulina 6mm	und	36000	R\$ 1,06	R\$ 0,46	R\$ 0,51		R\$ 0,68	R\$ 24.480,00
287	Álcool Gel FR/500ML	fr/500 ML	1800	R\$ 12,24	R\$ 14,53	R\$ 14,58		R\$ 13,78	R\$ 24.804,00
288	Alcool 70%	litro	1800	R\$ 18,00	R\$ 15,39	R\$ 15,44		R\$ 16,28	R\$ 29.304,00
290	Álcool 92%	litro	1800	R\$ 18,21	R\$ 18,95	R\$ 19,00		R\$ 18,72	R\$ 33.696,00
291	Álcool iodado	litro	1080	R\$ 22,63	R\$ 28,67	R\$ 28,72		R\$ 26,67	R\$ 28.803,60

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANA
SETOR DE COMPRAS

292	Algodão Hidrófilo pct 500g	pct	1440	R\$ 19,90	R\$ 28,35	R\$ 28,40		R\$ 25,55	R\$ 36.792,00
293	Algodão Ortopédico 10cm x 1,0 mt	pct	360	R\$ 24,85	R\$ 12,29	R\$ 12,34		R\$ 16,49	R\$ 5.936,40
294	Algodão Ortopédico 15cm x 1,0 mt	pct	360	R\$ 27,89	R\$ 18,44	R\$ 18,49		R\$ 21,61	R\$ 7.779,60
295	Algodão Ortopédico 20cm x 1,0 mt	pct	360	R\$ 35,41	R\$ 24,57	R\$ 24,62		R\$ 28,20	R\$ 10.152,00
296	Almotolia 250ml	und	360	R\$ 8,87	R\$ 6,29	R\$ 6,34		R\$ 7,17	R\$ 2.581,20
297	Almotolia 500ml	und	360	R\$ 12,52	R\$ 7,88	R\$ 7,93		R\$ 9,44	R\$ 3.398,40
298	Atadura Crepe 15 cm pctc/12 und 13 fios	dz.	1440	R\$ 5,82	R\$ 16,52	R\$ 16,57	R\$ 12,00	R\$ 12,73	R\$ 18.331,20
299	Atadura Crepe 10 cm pctc/12 und 13 fios	dz.	2880	R\$ 4,21	R\$ 10,00	R\$ 10,05	R\$ 7,00	R\$ 7,82	R\$ 22.521,60
300	Atadura Crepe 20 cm pctc/12 und 13 fios	dz.	1440	R\$ 16,00	R\$ 19,50	R\$ 19,55		R\$ 18,35	R\$ 26.424,00
301	Atadura Crepe 30 cm pctc/12 und 13 fios	dz.	360	R\$ 99,00	R\$ 21,50	R\$ 21,55		R\$ 47,35	R\$ 17.046,00
302	Atadura gessada 10 cm cxc/20	und	1440	R\$ 7,24	R\$ 4,64	R\$ 4,69		R\$ 5,52	R\$ 7.948,80
303	Atadura gessada 15 cm cxc/20	und	1440	R\$ 8,59	R\$ 6,99	R\$ 7,04		R\$ 7,54	R\$ 10.857,60
304	Atadura gessada 20 cm cxc/20	und	720	R\$ 9,99	R\$ 11,56	R\$ 11,61		R\$ 11,05	R\$ 7.956,00
305	Avental Manga Longa Gr 30g pct 10 und	pct	720	R\$ 6,89	R\$ 50,00	R\$ 50,05		R\$ 35,65	R\$ 25.668,00
306	Avental Manga Curta Gramatura 30g pct 10 und	pct	1000	R\$ 105,36	R\$ 44,00	R\$ 44,05		R\$ 64,47	R\$ 64.470,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ
SETOR DE COMPRAS

307	Caixa Coletora de mat perfuro cortante 13lts	und	1080	R\$ 9,99	R\$ 17,74	R\$ 17,79		R\$ 15,17	R\$ 16.383,60
308	Caixa Coletora de mat perfuro cortante 7lts	und	1800	R\$ 6,89	R\$ 12,83	R\$ 12,88		R\$ 10,87	R\$ 19.566,00
309	Caixa Coletora de mat perfuro cortante 20lts	und	1800	R\$ 16,52	R\$ 1.868,00	R\$ 1.868,05		R\$ 1.250,86	R\$ 2.251.548,00
310	Cateter Intravenoso tipo intracath Nº 16x12	und	360	R\$ 181,52	R\$ 81,00	R\$ 81,05		R\$ 114,52	R\$ 41.227,20
311	Cateter Intravenoso tipo intracath Nº 16x08	und	360	R\$ 180,14	R\$ 81,00	R\$ 81,05		R\$ 114,06	R\$ 41.061,60
312	Cateter Intravenoso tipo intracath Nº 19x08	und	360	R\$ 180,32	R\$ 81,00	R\$ 81,05		R\$ 114,12	R\$ 41.083,20
313	Cateter Intravenoso tipo intracath Nº 19x12	und	360	R\$ 182,36	R\$ 81,00	R\$ 81,05		R\$ 114,80	R\$ 41.328,00
314	Cateter Intravenoso tipo intracath Nº 22x08	und	360	R\$ 183,21	R\$ 81,00	R\$ 81,05		R\$ 115,09	R\$ 41.432,40
315	Cateter Intravenoso Nº 14 (gelco)	und	1800	R\$ 0,80	R\$ 1,57	R\$ 1,62		R\$ 1,33	R\$ 2.394,00
316	Cateter Intravenoso Nº 16 (gelco)	und	1800	R\$ 0,82	R\$ 1,54	R\$ 1,59		R\$ 1,32	R\$ 2.376,00
317	Cateter Intravenoso Nº 18 (gelco)	und	5400	R\$ 0,84	R\$ 1,57	R\$ 1,62		R\$ 1,34	R\$ 7.236,00
318	Cateter Intravenoso Nº 20 (gelco)	und	7200	R\$ 0,86	R\$ 1,57	R\$ 1,62		R\$ 1,35	R\$ 9.720,00
319	Cateter Intravenoso Nº 22 (gelco)	und	7200	R\$ 0,87	R\$ 1,59	R\$ 1,64		R\$ 1,37	R\$ 9.864,00
320	Cateter Intravenoso Nº 24 (gelco)	und	3600	R\$ 0,91	R\$ 1,70	R\$ 1,75		R\$ 1,45	R\$ 5.220,00
321	Cateter Oxigênio Nº 06	und	1800	R\$ 1,74	R\$ 1,67	R\$ 1,72		R\$ 1,71	R\$ 3.078,00
322	Cateter Oxigênio Nº 08	und	1800	R\$ 1,85	R\$ 1,67	R\$ 1,72		R\$ 1,75	R\$ 3.150,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ
SETOR DE COMPRAS

323	Cateter Oxigênio Nº 10	und	720	R\$ 27,85	R\$ 1,67	R\$ 1,72		R\$ 10,41	R\$ 7.495,20
324	Cateter Oxigênio Nº 12	und	720	R\$ 31,00	R\$ 1,67	R\$ 1,72		R\$ 11,46	R\$ 8.251,20
325	Cateter Tipo Óculos Adulto	und	3600	R\$ 3,50	R\$ 4,21	R\$ 4,26		R\$ 3,99	R\$ 14.364,00
326	Cateter Tipo Óculos Infantil	und	1200	R\$ 3,14	R\$ 4,21	R\$ 4,26		R\$ 3,87	R\$ 4.644,00
327	Clamp Umbilical	und	2700	R\$ 1,36	R\$ 1,00	R\$ 1,05		R\$ 1,14	R\$ 3.078,00
328	Colar Cervical Rígido para Resgate Tam. G	und	50	R\$ 75,84	R\$ 50,00	R\$ 50,05		R\$ 58,63	R\$ 2.931,50
329	Colar Cervical Rígido para Resgate Tam. M	und	50	R\$ 75,84	R\$ 50,00	R\$ 50,05		R\$ 58,63	R\$ 2.931,50
330	Colar Cervical Rígido para Resgate Tam. P	und	50	R\$ 75,84	R\$ 50,00	R\$ 50,05		R\$ 58,63	R\$ 2.931,50
331	Colar Cervical Tipo Emergência Impermeável Tam. Neo Natal	und	60	R\$ 42,93	R\$ 60,00	R\$ 60,05		R\$ 54,33	R\$ 3.259,80
332	Colar Cervical Tipo Emergência Impermeável Tam. P	und	60	R\$ 42,93	R\$ 22,08	R\$ 22,13		R\$ 29,05	R\$ 1.743,00
333	Colar Cervical Tipo Emergência Impermeável Tam. M	und	60	R\$ 42,93	R\$ 22,08	R\$ 22,13		R\$ 29,05	R\$ 1.743,00
334	Colar Cervical Tipo Emergência Impermeável Tam. G	und	60	R\$ 42,93	R\$ 22,08	R\$ 22,13		R\$ 29,05	R\$ 1.743,00
335	Coletor de Urina Kit Com Tubo 15 Ml e Copo	kit	3600	R\$ 1,75	R\$ 14,50	R\$ 14,55		R\$ 10,27	R\$ 36.972,00
336	Coletor de Urina Infantil Masculino 100ml c/10	und	1800	R\$ 5,85	R\$ 1,16	R\$ 1,21		R\$ 2,74	R\$ 4.932,00
337	Coletor de Urina Infantil Feminino 100ml c/10	und	1800	R\$ 5,85	R\$ 1,16	R\$ 1,21		R\$ 2,74	R\$ 4.932,00
338	Coletor de Urina sistema	und	1800	R\$ 9,99	R\$ 9,18	R\$ 9,23		R\$ 9,47	R\$ 17.046,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ
SETOR DE COMPRAS

	fechado(Hospitalar) Bolsa 2000ml								
339	Conjunto para nebulização Adulto	und	540	R\$ 16,58	R\$ 12,77	R\$ 12,82		R\$ 14,06	R\$ 7.592,40
340	Conjunto para nebulização Infantil	und	540	R\$ 12,99	R\$ 12,77	R\$ 12,82		R\$ 12,86	R\$ 6.944,40
341	Compressa de Gaze 7,5 x 7,5 13 fios esteril pct c/10	pct	80000	R\$ 1,22	R\$ 1,00	R\$ 1,05		R\$ 1,09	R\$ 87.200,00
342	Compressa de Campo Operatório 45 x 50 pctc/5 und	pct	72	R\$ 35,50	R\$ 118,80	R\$ 118,85		R\$ 91,05	R\$ 6.555,60
344	Dreno de Penrose Estéril Nº 01 pct c/12 und	und	180	R\$ 4,45	R\$ 2,50	R\$ 2,55		R\$ 3,17	R\$ 570,60
345	Dreno de Penrose Estéril Nº 02 pct c/12 und	und	180	R\$ 5,19	R\$ 2,80	R\$ 2,85		R\$ 3,61	R\$ 649,80
346	Dreno de Penrose Estéril Nº 03 pct c/12 und	und	180	R\$ 5,89	R\$ 2,90	R\$ 2,95		R\$ 3,91	R\$ 703,80
347	Dreno Torácico Sistrema a Vácuo Fechado nº 3,2	und	90	R\$ 42,41	R\$ 25,00	R\$ 25,05		R\$ 30,82	R\$ 2.773,80
348	Dreno Torácico Sistrema a Vácuo Fechado nº 4,8	und	90	R\$ 45,00	R\$ 25,00	R\$ 25,05		R\$ 31,68	R\$ 2.851,20
349	Dreno Torácico Sistrema a Vácuo Fechado nº 6,4	und	90	R\$ 48,96	R\$ 25,00	R\$ 25,05		R\$ 33,00	R\$ 2.970,00
350	Escova para Acepsia com PVPI	und	2000	R\$ 7,85	R\$ 4,99	R\$ 5,04		R\$ 5,96	R\$ 11.920,00
351	Equipo Macrogotas 1,50cm com injetor lateral flexivel	und	45000	R\$ 6,87	R\$ 2,81	R\$ 2,86	R\$ 2,24	R\$ 3,70	R\$ 166.500,00
352	Equipo Microgotas	und	15000	R\$ 3,54	R\$ 3,43	R\$ 3,48	R\$ 1,55	R\$ 3,00	R\$ 45.000,00
353	Equipo p/ bomba de infusão compativel p/ marca Fresenius	und	360	R\$ 8,96	R\$ 35,00	R\$ 35,05		R\$ 26,34	R\$ 9.482,40

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANA
SETOR DE COMPRAS

354	Esparadrapo 10x4,5 cm	rl	5400	R\$ 17,99	R\$ 25,65	R\$ 25,70		R\$ 23,11	R\$ 124.794,00
355	Eletrodo descartável tam. Adulto	und	900	R\$ 0,39	R\$ 0,57	R\$ 0,62		R\$ 0,53	R\$ 477,00
356	Eletrodo descartável tam. Infantil	und	300	R\$ 0,58	R\$ 0,70	R\$ 0,75		R\$ 0,68	R\$ 204,00
357	Filme P/raio X 24x30 cxc/100	cx	90	R\$ 499,99	R\$ 495,72	R\$ 495,77		R\$ 497,16	R\$ 44.744,40
358	Filme P/raio X 30x40 cxc/100	cx	90	R\$ 782,52	R\$ 826,20	R\$ 826,25		R\$ 811,66	R\$ 73.049,40
359	Filme P/raio X 35x35 cxc/100	cx	90	R\$ 875,00	R\$ 635,00	R\$ 635,05		R\$ 715,02	R\$ 64.351,80
360	Filme P/raio X 18x24 cxc/100	cx	90	R\$ 282,31	R\$ 223,90	R\$ 223,95		R\$ 243,39	R\$ 21.905,10
361	Fio Catgut Cromado nº 0 c/Agulha 5cm caixa c/24und	cx	144	R\$ 296,35	R\$ 260,00	R\$ 260,05		R\$ 272,13	R\$ 39.186,72
362	Fio Catgut Cromado nº 1 - 0 c/Agulha 5cm caixa c/24und	cx	288	R\$ 350,00	R\$ 265,76	R\$ 265,81		R\$ 293,86	R\$ 84.631,68
363	Fio Catgut Cromado nº 2-0 caixa c/24und	cx	144	R\$ 191,25	R\$ 229,23	R\$ 229,28		R\$ 216,59	R\$ 31.188,96
364	Fio Catgut Cromado nº 3-0 caixa c/24und	cx	144	R\$ 189,68	R\$ 229,23	R\$ 229,28		R\$ 216,06	R\$ 31.112,64
365	Fio Catgut Simples Nº 0 caixa c/24und	cx	216	R\$ 102,50	R\$ 229,23	R\$ 229,28		R\$ 187,00	R\$ 40.392,00
366	Fio Catgut Simples Nº 1-0 caixa c/24und	cx	144	R\$ 102,50	R\$ 229,23	R\$ 229,28		R\$ 187,00	R\$ 26.928,00
367	Fio Catgut Simples Nº 2-0 caixa c/24und	cx	288	R\$ 103,90	R\$ 229,23	R\$ 229,28		R\$ 187,47	R\$ 53.991,36
368	Fio Catgut Simples Nº 3 - 0 caixa c/24und	cx	144	R\$ 103,90	R\$ 229,23	R\$ 229,28		R\$ 187,47	R\$ 26.995,68
369	Fio de Algodão Nº 0 desfiavel	cx	72	R\$ 19,99	R\$ 99,00	R\$ 99,05		R\$ 72,68	R\$ 5.232,96

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ
SETOR DE COMPRAS

	s/agulha trançado								
370	Fio de Algodão Nº 1 - 0 caixa c/24und	CX	72	R\$ 19,99	R\$ 105,00	R\$ 105,05		R\$ 76,68	R\$ 5.520,96
371	Fio de Nylon Nº 1 - 0 caixa c/24und	CX	144	R\$ 65,00	R\$ 95,00	R\$ 95,05		R\$ 85,02	R\$ 12.242,88
372	Fio de Nylon Nº 2 - 0 caixa c/24und	CX	432	R\$ 98,00	R\$ 95,00	R\$ 95,05		R\$ 96,02	R\$ 41.480,64
373	Fio de Nylon 3 - 0	CX	360	R\$ 125,00	R\$ 95,00	R\$ 95,05		R\$ 105,02	R\$ 37.807,20
374	Fio de Nylon 4 - 0	CX	108	R\$ 65,00	R\$ 95,00	R\$ 95,05		R\$ 85,02	R\$ 9.182,16
375	Fio de Seda Nº 0 caixa c/24und	CX	72	R\$ 70,85	R\$ 120,00	R\$ 120,05		R\$ 103,63	R\$ 7.461,36
376	Fio de Seda Preto nº 1 caixa c/24und	CX	72	R\$ 81,00	R\$ 120,00	R\$ 120,05		R\$ 107,02	R\$ 7.705,44
377	Fio de Seda Preto nº 2 - 0 caixa c/24und	CX	144	R\$ 85,63	R\$ 120,00	R\$ 120,05		R\$ 108,56	R\$ 15.632,64
378	Fio Vicril nº 0 cxc/36 und com agulha 4cm	CX	45	R\$ 399,24	R\$ 450,00	R\$ 450,05		R\$ 433,10	R\$ 19.489,50
379	Fio Vicril nº 1 - 0 cxc/36 und com agulha 4cm	CX	72	R\$ 399,21	R\$ 450,00	R\$ 450,05		R\$ 433,09	R\$ 31.182,48
390	Fio Vicril nº 2 - 0 cxc/36 und com agulha 4cm	CX	45	R\$ 387,00	R\$ 450,00	R\$ 450,05		R\$ 429,02	R\$ 19.305,90
391	Fita Autoclave 19x30m	rl	540	R\$ 12,57	R\$ 10,02	R\$ 10,07		R\$ 10,89	R\$ 5.880,60
392	Fita Crepe Hospitalar	rl	540	R\$ 11,21	R\$ 9,45	R\$ 9,50		R\$ 10,05	R\$ 5.427,00
393	Fixador P/raio X manual galão com 5lt	galãoC/5litros	72	R\$ 582,28	R\$ 550,00	R\$ 550,05		R\$ 560,78	R\$ 40.376,16

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANA
SETOR DE COMPRAS

394	Formol 1 litro10%	und	180	R\$ 64,25	R\$ 29,00	R\$ 29,05		R\$ 40,77	R\$ 7.338,60
395	Gaze Compressas 7,5x7,5 cm 13 fios c/500 und	pct	3500	R\$ 25,00	R\$ 21,65	R\$ 21,70		R\$ 22,78	R\$ 79.730,00
396	Gaze Rolo Hidrofila 91x91 (Tipo Queijo)	pct	1500	R\$ 89,63	R\$ 56,70	R\$ 56,75		R\$ 67,69	R\$ 101.535,00
397	Gel para ECG galão c/5lt	galão	72	R\$ 22,50	R\$ 53,76	R\$ 53,81		R\$ 43,36	R\$ 3.121,92
398	Gel p/ultrasonografia galão c/5litros	galão	180	R\$ 22,50	R\$ 51,80	R\$ 51,89		R\$ 42,06	R\$ 7.570,80
399	Germe Rio galão c/5litros	galão	72	R\$ 154,78	R\$ 141,59	R\$ 141,64		R\$ 146,00	R\$ 10.512,00
400	Kit Papanicolau tamanho P (completo)	kit	3600	R\$ 5,99	R\$ 6,62	R\$ 6,67		R\$ 6,43	R\$ 23.148,00
401	Kit Papanicolau tamanho M (completo)	kit	1800	R\$ 6,25	R\$ 6,78	R\$ 6,83		R\$ 6,62	R\$ 11.916,00
402	Kit Papanicolau tamanho g (completo)	kit	720	R\$ 7,00	R\$ 7,29	R\$ 7,34		R\$ 7,21	R\$ 5.191,20
403	Lâminas de Bisturi N° 11cx c/100	cx	108	R\$ 45,00	R\$ 53,19	R\$ 53,24		R\$ 50,48	R\$ 5.451,84
404	Lâminas de Bisturi N° 15 cx c/100	cx	108	R\$ 45,00	R\$ 53,19	R\$ 53,24		R\$ 50,48	R\$ 5.451,84
405	Lâminas de Bisturi N° 21cx c/100	cx	216	R\$ 45,00	R\$ 53,19	R\$ 53,24		R\$ 50,48	R\$ 10.903,68
406	Lâminas de Bisturi N° 22 cx c/100	cx	216	R\$ 45,00	R\$ 53,19	R\$ 53,24		R\$ 50,48	R\$ 10.903,68
407	Lâminas de Bisturi N° 23 cx c/100	cx	360	R\$ 45,00	R\$ 66,04	R\$ 66,09		R\$ 59,04	R\$ 21.254,40
408	Lâminas de Bisturi N° 24 cx c/100	cx	216	R\$ 45,00	R\$ 53,19	R\$ 53,24		R\$ 50,48	R\$ 10.903,68
409	Lençol de Papel Hospitalar 50x50 Tipo 1 branco	rl.	2160	R\$ 12,54	R\$ 17,28	R\$ 17,33		R\$ 15,72	R\$ 33.955,20
410	Lençol de Papel Hospitalar 70x50	rl	2160	R\$ 29,63	R\$ 20,57	R\$ 20,62		R\$ 23,61	R\$ 50.997,60

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANA
SETOR DE COMPRAS

	Tipo 1 branco								
411	Luvas de Procedimentos G cx c/100	cx	720	R\$ 22,00	R\$ 50,00	R\$ 50,05		R\$ 40,68	R\$ 29.289,60
412	Luvas de Procedimentos M cx c/100	cx	2200	R\$ 22,00	R\$ 50,00	R\$ 50,05	R\$ 160,00	R\$ 70,51	R\$ 155.122,00
413	Luvas de Procedimentos P cx c/100	cx	2500	R\$ 27,85	R\$ 50,00	R\$ 50,05	R\$ 55,00	R\$ 45,73	R\$ 114.325,00
414	Luvas de Procedimentos PP cx c/100	cx	1080	R\$ 22,00	R\$ 50,00	R\$ 50,05		R\$ 40,68	R\$ 43.934,40
415	Luvas Esterilizadas Nº 6,5	pares	3600	R\$ 2,85	R\$ 3,35	R\$ 3,40		R\$ 3,20	R\$ 11.520,00
416	Luvas Esterilizadas Nº 7,0	pares	7200	R\$ 5,99	R\$ 3,43	R\$ 3,48		R\$ 4,30	R\$ 30.960,00
417	Luvas Esterilizadas Nº 7,5	pares	7200	R\$ 5,99	R\$ 3,43	R\$ 4,29		R\$ 4,57	R\$ 32.904,00
418	Luvas Esterilizadas Nº 8 - 0	pares	1800	R\$ 3,61	R\$ 4,24	R\$ 18,09		R\$ 8,65	R\$ 15.570,00
419	Malha tubular Ortopédica 10 cm	und	72	R\$ 12,85	R\$ 18,04	R\$ 10,55		R\$ 13,81	R\$ 994,32
420	Malha tubular Ortopédica 4cm	und	72	R\$ 10,99	R\$ 10,50	R\$ 13,79		R\$ 11,76	R\$ 846,72
421	Malha tubular Ortopédica 6cm	und	72	R\$ 22,50	R\$ 13,74	R\$ 3,55		R\$ 13,26	R\$ 954,72
422	Mascara N 95 Descartavel	und	3600	R\$ 7,21	R\$ 3,50	R\$ 30,05		R\$ 13,59	R\$ 48.924,00
423	Mascara Cirúrgica C/ elastico pcta/100und	pct	2000	R\$ 12,00	R\$ 30,00	R\$ 30,05		R\$ 24,02	R\$ 48.040,00
424	Microlanceta Picadora (Manual) cxc/200	und	1500	R\$ 0,20	R\$ 30,00	R\$ 13,60		R\$ 14,60	R\$ 21.900,00
425	Micropore 5cm x 10m Fita cirurgica	rl	864	R\$ 33,62	R\$ 13,55	R\$ 13,60		R\$ 20,26	R\$ 17.504,64
426	Preservativo não Lubrificado	und	1000	R\$ 1,00	R\$ 0,81	R\$ 0,86		R\$ 0,89	R\$ 890,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ
SETOR DE COMPRAS

	(camisinha c/144							
427	PVPI - Solução Topica 1000ml c/12	litro	864	R\$ 18,00	R\$ 64,96	R\$ 65,01	R\$ 49,32	R\$ 42.612,48
428	PVPI - Solução Dergermante 1000ml c/12	litro	864	R\$ 70,00	R\$ 55,19	R\$ 55,24	R\$ 60,14	R\$ 51.960,96
429	Renovador de instrumentais em aço inoxidável	fr	36	R\$ 100,00	R\$ 70,00	R\$ 70,05	R\$ 80,02	R\$ 2.880,72
430	Revelador P/raio X manual - Galão c / 5 lt	galão C/5litros	72	R\$ 998,36	R\$ 8.520,00	R\$ 8.520,05	R\$ 6.012,80	R\$ 432.921,60
431	Rolo para Esterelização 30cm x 100m (bobina)	rolo	24	R\$ 154,00	R\$ 350,00	R\$ 350,05	R\$ 284,68	R\$ 6.832,32
432	Rolo para Esterelização 15cm x 100m (bobina)	rolo	24	R\$ 154,00	R\$ 155,47	R\$ 155,52	R\$ 155,00	R\$ 3.720,00
433	Sapatilha Propé Descartável pacote com 100 unidades	pct	2400	R\$ 28,96	R\$ 21,06	R\$ 21,11	R\$ 23,71	R\$ 56.904,00
434	Scalp Nº 19	und	7200	R\$ 0,50	R\$ 0,57	R\$ 0,62	R\$ 0,56	R\$ 4.032,00
435	Scalp Nº 21	und	28800	R\$ 0,50	R\$ 0,54	R\$ 0,59	R\$ 0,54	R\$ 15.552,00
436	Scalp Nº 23	und	36000	R\$ 0,50	R\$ 0,54	R\$ 0,59	R\$ 0,54	R\$ 19.440,00
437	Scalp Nº 25	und	25200	R\$ 0,50	R\$ 0,54	R\$ 0,59	R\$ 0,54	R\$ 13.608,00
438	Scalp Nº 27	und	3600	R\$ 0,50	R\$ 0,54	R\$ 0,59	R\$ 0,54	R\$ 1.944,00
439	Seringa Descartáveis com agulha 1 ml. p/insulina	und	54000	R\$ 0,50	R\$ 0,78	R\$ 0,83	R\$ 0,70	R\$ 37.800,00
440	Seringa Descartáveis 10 ml. S/ag	und	150000	R\$ 0,75	R\$ 0,86	R\$ 0,91	R\$ 0,84	R\$ 126.000,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ
SETOR DE COMPRAS

441	Seringa Descartáveis 20 ml. S/ag	und	150000	R\$ 1,65	R\$ 1,22	R\$ 1,27	R\$ 0,75	R\$ 1,22	R\$ 183.000,00
442	Seringa Descartáveis 3 ml. S/ag	und	108000	R\$ 0,32	R\$ 0,38	R\$ 0,43		R\$ 0,38	R\$ 41.040,00
443	Seringa Descartáveis 5ml. S/ag	und	144000	R\$ 0,35	R\$ 0,41	R\$ 0,46		R\$ 0,41	R\$ 59.040,00
444	Solução Limpadora Enzimática	galão	36	R\$ 374,00	R\$ 218,70	R\$ 218,75		R\$ 270,48	R\$ 9.737,28
445	Sonda Cateter Nasal Oyg. Nº 10	und	1080	R\$ 5,00	R\$ 1,70	R\$ 1,75		R\$ 2,82	R\$ 3.045,60
446	Sonda Cateter Nasal Oyg. Nº 12	und	720	R\$ 5,00	R\$ 1,70	R\$ 1,75		R\$ 2,82	R\$ 2.030,40
447	Sonda Cateter Nasal Oyg. Nº 8	und	720	R\$ 5,00	R\$ 1,70	R\$ 1,75		R\$ 2,82	R\$ 2.030,40
448	Sonda de Foley 2 vias Nº 12	und	720	R\$ 5,00	R\$ 5,78	R\$ 5,83	R\$ 3,83	R\$ 5,11	R\$ 3.679,20
449	Sonda de Foley 2Vias Nº 14	und	1080	R\$ 5,00	R\$ 5,78	R\$ 5,83	R\$ 4,50	R\$ 5,28	R\$ 5.702,40
450	Sonda de Foley 2Vias Nº 16	und	612	R\$ 5,00	R\$ 5,64	R\$ 5,69	R\$ 3,83	R\$ 5,04	R\$ 3.084,48
451	Sonda de Folley 3 vias nº 16	und	108	R\$ 5,00	R\$ 7,00	R\$ 7,05		R\$ 6,35	R\$ 685,80
452	Sonda de Folley 3 vias nº 18	und	108	R\$ 7,00	R\$ 7,00	R\$ 7,05	R\$ 3,83	R\$ 6,22	R\$ 671,76
453	Sonda de Folley 3 vias nº 20	und	108	R\$ 7,00	R\$ 7,00	R\$ 7,05	R\$ 4,48	R\$ 2,83	R\$ 305,64
454	Sonda Nasg. Curta Nº 18	und	540	R\$ 5,11	R\$ 1,66	R\$ 1,71		R\$ 2,83	R\$ 1.528,20
455	Sonda Nasg. Longa Nº 18	und	540	R\$ 2,20	R\$ 1,57	R\$ 1,62		R\$ 1,80	R\$ 972,00
456	Sonda Nasg. Longa Nº 10	und	540	R\$ 1,92	R\$ 1,19	R\$ 1,24		R\$ 1,45	R\$ 783,00
457	Sonda Nasg. Longa Nº 12	und	540	R\$ 2,00	R\$ 1,38	R\$ 1,43		R\$ 1,60	R\$ 864,00
458	Sonda Nasg. Longa Nº 16	und	540	R\$ 2,21	R\$ 1,40	R\$ 1,45		R\$ 1,69	R\$ 912,60
459	Sonda Nasog. Curta Nº 06	und	1080	R\$ 1,00	R\$ 1,13	R\$ 1,18		R\$ 1,10	R\$ 1.188,00
460	Sonda Nasog. Curta Nº 08	und	1080	R\$ 1,05	R\$ 1,16	R\$ 1,21		R\$ 1,14	R\$ 1.231,20
461	Sonda Nasog. Longa Nº 06	und	1080	R\$ 1,42	R\$ 1,30	R\$ 1,35		R\$ 1,36	R\$ 1.468,80

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANA
SETOR DE COMPRAS

462	Sonda Nasog.Longa Nº 08	und	1080	R\$ 1,52	R\$ 1,30	R\$ 1,35		R\$ 1,39	R\$ 1.501,20
443	Sonda Aspiração Traqueal Nº 10	und	360	R\$ 1,16	R\$ 2,00	R\$ 2,05		R\$ 1,74	R\$ 626,40
464	Sonda Aspiração Traqueal Nº 12	und	360	R\$ 1,16	R\$ 2,00	R\$ 2,05		R\$ 1,74	R\$ 626,40
465	Sonda Aspiração Traqueal Nº 16	und	360	R\$ 1,19	R\$ 2,00	R\$ 2,05		R\$ 1,75	R\$ 630,00
466	Sonda Aspiração Traqueal Nº 18	und	360	R\$ 1,99	R\$ 2,00	R\$ 2,05		R\$ 2,01	R\$ 723,60
467	Sonda Aspiração Traqueal Nº 8	und	360	R\$ 2,05	R\$ 2,00	R\$ 2,05		R\$ 2,03	R\$ 730,80
468	sonda uretral nº 12	und	360	R\$ 2,05	R\$ 2,50	R\$ 2,55		R\$ 2,37	R\$ 853,20
469	sonda uretral nº 14	und	360	R\$ 2,05	R\$ 2,50	R\$ 2,55		R\$ 2,37	R\$ 853,20
470	sonda uretral nº 16	und	360	R\$ 2,05	R\$ 2,50	R\$ 2,55	R\$ 1,30	R\$ 2,10	R\$ 756,00
471	Saco p/ cadaver P	und	360	R\$ 85,00	R\$ 15,00	R\$ 15,05		R\$ 38,35	R\$ 13.806,00
472	Saco p/ cadaver M	und	360	R\$ 105,60	R\$ 15,00	R\$ 15,05		R\$ 45,22	R\$ 16.279,20
472	Saco p/ cadaver G	und	360	R\$ 50,00	R\$ 15,00	R\$ 15,05		R\$ 26,68	R\$ 9.604,80
474	Tala para imobilização em papelão tam P	und	720	R\$ 7,00	R\$ 4,50	R\$ 4,55		R\$ 5,35	R\$ 3.852,00
465	Tala para imobilização em papelão tam M	und	720	R\$ 9,85	R\$ 4,50	R\$ 4,55		R\$ 6,30	R\$ 4.536,00
466	Tala para imobilização em papelão tam G	und	720	R\$ 11,00	R\$ 4,50	R\$ 4,55		R\$ 6,68	R\$ 4.809,60
467	Termômetro Digital	und	360	R\$ 20,00	R\$ 20,44	R\$ 20,49		R\$ 20,31	R\$ 7.311,60
468	Tela em polipropileno 26x36cm (para reparação de hernias)	und	150	R\$ 99,99	R\$ 190,00	R\$ 190,05		R\$ 160,01	R\$ 24.001,50
469	Termômetro de Geladeira	und	72	R\$ 178,63	R\$ 155,25	R\$ 155,30		R\$ 163,06	R\$ 11.740,32

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANA
SETOR DE COMPRAS

470	Torneirinhas de 3 Vias	und	21600	R\$ 1,87	R\$ 1,70	R\$ 1,75		R\$ 1,77	R\$ 38.232,00
471	Touca Sanfonada Pctc/100und	pct	540	R\$ 22,00	R\$ 16,44	R\$ 16,49		R\$ 18,31	R\$ 9.887,40
472	Tubo Hospitalar de Silicone Ø 6,0 x Ø 12mm nº 204 pctc/15mt	pct	18	R\$ 37,84	R\$ 174,00	R\$ 174,05		R\$ 128,63	R\$ 2.315,34
473	Tubo de latex DI 6mmx DE 10 ou 12mm pct c/15m nº 200	pct	36	R\$ 128,62	R\$ 124,00	R\$ 124,05		R\$ 125,56	R\$ 4.520,16
474	Tubo de Latex DI 2mmx DE 4mm pct c/15m nº 204	pct	36	R\$ 55,00	R\$ 124,00	R\$ 124,05		R\$ 101,02	R\$ 3.636,72
475	Umificador P/ Oxigênio cp250ml	und	360	R\$ 45,28	R\$ 30,75	R\$ 30,80		R\$ 35,61	R\$ 12.819,60
476	Vaselina Liquida	litro	180	R\$ 65,37	R\$ 11,64	R\$ 11,69		R\$ 29,57	R\$ 5.322,60
477	APARELHO DE PA COM ESTETOSCÓPIO (ADULTO) C/ 1	UNID	180	R\$ 150,00	R\$ 167,02	R\$ 167,07		R\$ 161,36	R\$ 29.044,80
478	APARELHO DE GLICOSE KIT CONTENDO LANCETADOR	UNID	180	R\$ 118,00	R\$ 94,50	R\$ 94,55		R\$ 102,35	R\$ 18.423,00
479	SENSOR FREESTYLE	UND	200	R\$ 650,00	R\$ 80,00	R\$ 80,05		R\$ 270,02	R\$ 54.004,00
480	TIRAS PARA TESTE DE GLICEMIA CX C/ 50	CX	720	R\$ 108,63	R\$ 50,76	R\$ 50,81		R\$ 70,07	R\$ 50.450,40
481	LANCETAS CX C/ 100 C/ DISPOSITIVO DE SEGURANÇA CONF NR 32	CX	180	R\$ 21,85	R\$ 35,72	R\$ 35,77		R\$ 31,11	R\$ 5.599,80
482	CHASSI RADIOLOGICO COM ECRAN (COPELO) 18X24	UND	6	R\$ 547,96	R\$ 800,00	R\$ 800,05		R\$ 716,00	R\$ 4.296,00
483	CHASSI RADIOLOGICO COM	UND	6	R\$ 900,36	R\$ 850,00	R\$ 850,05		R\$ 866,80	R\$ 5.200,80

[illegible]



Setor de Compras PMM <compras.prefeituramuana@gmail.com>

COTAÇÃO DE PREÇOS

Setor de Compras PMM <compras.prefeituramuana@gmail.com>

Wed, Oct 5, 2022 at 3:30 PM

To: "distribuidorahospitalab@gmail.com" <distribuidorahospitalab@gmail.com>

SOLICITAMOS COTAÇÃO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

--

Setor de Compras
Prefeitura Municipal de Muaná



AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL TECNICO 2023.xlsx
38K



Setor de Compras PMM <compras.prefeituramuana@gmail.com>

COTAÇÃO DE PREÇOS

Setor de Compras PMM <compras.prefeituramuana@gmail.com>

Fri, Oct 28, 2022 at 9:57 AM

To: "distribuidorahospitalab@gmail.com" <distribuidorahospitalab@gmail.com>

REENVIAMOS SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

[Quoted text hidden]

**P COTAÇÃO.xlsx**

37K



Setor de Compras PMM <compras.prefeituramuana@gmail.com>

COTAÇÃO DE PREÇOS

hospitalab hospitalab <distribuidorahospitalab@gmail.com>

Tue, Nov 1, 2022 at 11:02 AM

To: Setor de Compras PMM <compras.prefeituramuana@gmail.com>

BOM DIA SEGUE ANEXO

Solicitamos a gentileza de confirmar o recebimento deste e-mail.

ATENCIOSAMENTE

[Quoted text hidden]



Estimativa de preço Muanã; DIGITAL.pdf
284K



“ Para ter Sucesso, é Preciso Primeiro Acreditar
Que Podemos”

PARA FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE
MUANÃ

ANANINDEUA 01 DE NOVEMBRO DE 2022
PROPOSTA DE PREÇO

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS INTENS	UNID.	.	PREÇO UNIT	PREÇO.TOTAL
1	ACIDO ACETIL SALICILICO 100 Mg.	COMP	300.000	R\$ 0,13	R\$ 39.000,00
2	ACIDO FOLICO	COMP	300.000	R\$ 0,13	R\$ 39.000,00
3	ACICLOVIR 200MG	COMP	14.400	R\$ 0,58	R\$ 8.352,00
4	AGUA PARA INJEÇÃO 10ml	FR	36.000	R\$ 0,88	R\$ 31.680,00
5	ALBENDAZOL 400Mg.	COMP	36.000	R\$ 0,90	R\$ 32.400,00
6	ALBENDAZOL 40Mg. SUSP	FR	28.800	R\$ 2,80	R\$ 80.640,00
7	ALENDRONATO 70MG COMP C/4	COMP	5.000	R\$ 1,30	R\$ 6.500,00
8	AMOXICILINA 250 Mg SUSP.	FR	18.000	R\$ 9,45	R\$ 170.100,00
9	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTASSICO SUSP. ORAL 50MG +12,5MG/DL	FR	7.200	R\$ 25,00	R\$ 180.000,00
10	AMOXICILINA 500 Mg.	COMP.	324.000	R\$ 0,60	R\$ 194.400,00
11	AZITROMICINA 40MG/ML SUSPENSÃO ORAL C/50	FRS	12.000	R\$ 19,50	R\$ 234.000,00
12	AZITROMICINA 500MG	COMP	80.000	R\$ 1,99	R\$ 159.200,00
13	CAPTOPRIL 25MG	COMP	360.000	R\$ 0,12	R\$ 43.200,00
14	CEFALEXINA 500 Mg.	CAP	252.000	R\$ 1,61	R\$ 405.720,00
15	CEFALEXINA 250 MG SUSP	FR	14.400	R\$ 20,99	R\$ 302.256,00
16	CIPROFLOXACINO 500MG	COMP	288.000	R\$ 0,65	R\$ 187.200,00
17	CLORETO DE SODIO 0,9% 1000ML	FR	2.000	R\$ 28,11	R\$ 56.220,00
18	CLORETO DE SODIO 0,9% 500ML	FR	32.400	R\$ 17,88	R\$ 579.312,00
19	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 250ML	FR	15.000	R\$ 14,74	R\$ 221.100,00
20	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 100ML	FR	15.000	R\$ 12,88	R\$ 193.200,00
21	CLORIDRATO DE DOXICICLINA 100MG	COMP	10.800	R\$ 0,46	R\$ 4.968,00
22	DEXAMETASONA 0,1% COLIRIO	FR	1.080	R\$ 14,50	R\$ 15.660,00
23	DEXAMETASONA 1 %CREME	BISN	21.600	R\$ 4,86	R\$ 104.976,00
24	(HISTAMIN)	FR	21.600	R\$ 5,40	R\$ 116.640,00
25	DIGOXINA 0,25 Mg	COMP	18.000	R\$ 0,36	R\$ 6.480,00
26	DIPIRONA GOTAS	FR	14.400	R\$ 2,80	R\$ 40.320,00
27	ELIXIR DE DEXAMETASONA	FR	14.400	R\$ 2,80	R\$ 40.320,00
28	ERITROMICINA 125/5ML.SUSP	FR	1.800	R\$ 12,18	R\$ 21.924,00

29	ERITROMICINA 500 Mg. COMP.	COMP.	21.600	R\$	1,88	R\$	40.608,00
30	ESPIRONOLACTONA 25MG	COMP	10.800	R\$	0,57	R\$	6.156,00
31	FLUCONAZOL 150MG	COMP	36.000	R\$	1,25	R\$	45.000,00
32	FUROSEMIDA 40MG	COMP	54.000	R\$	0,19	R\$	10.260,00
33	GLIBENCLAMIDA 5MG	COMP	360.000	R\$	0,09	R\$	32.400,00
34	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	COMP	360.000	R\$	0,09	R\$	32.400,00
35	HIDROXIDO DE ALUMINIO 6% -FR 150ML C/40	FR	18.000	R\$	6,50	R\$	117.000,00
36	C/50	FR	14.400	R\$	4,99	R\$	71.856,00
37	IBUPROFENO 300 Mg.	COMP	216.000	R\$	0,36	R\$	77.760,00
38	IPRATROPIO 0,25MG/ML FR 20ML	FR	1.800	R\$	2,80	R\$	5.040,00
39	LORATADINA 10MG	COMP.	7.200	R\$	0,29	R\$	2.088,00
40	LORATADINA 1MG/ML XAROPE	FR	5.400	R\$	8,10	R\$	43.740,00
41	LOSARTANA POTASSICA 50MG	COMP	540.000	R\$	0,23	R\$	124.200,00
42	MEBENDAZOL 100 MG COMP.	COMP.	72.000	R\$	1,03	R\$	74.160,00
43	MEBENDAZOL SUSPENSÃO ORAL 20MG /ML.	FR	14.000	R\$	3,65	R\$	51.100,00
44	METFORMINA 850 mg	COMP	360.000	R\$	0,30	R\$	108.000,00
45	METFORMINA 500 mg	COMP	144.000	R\$	0,29	R\$	41.760,00
46	METILDOPA 250 Mg C/500	COMP	36.000	R\$	1,08	R\$	38.880,00
47	C/500	COMP	18.000	R\$	0,23	R\$	4.140,00
48	METRONIDAZOL 250 Mg. / COMP.	COMP	324.000	R\$	0,48	R\$	155.520,00
49	METRONIDAZOL 100ML SUSP.	FR	14.000	R\$	18,90	R\$	264.600,00
50	METRONIDAZOL CREME VAGINAL C/50	BISN	7.200	R\$	14,99	R\$	107.928,00
51	APLICADORES	BISN.	5.000	R\$	14,90	R\$	74.500,00
52	NISTATINA CREME VAGINAL + APLICADORES	BISN	5.000	R\$	11,88	R\$	59.400,00
53	NISTATINA 100. 000 U.I / ML SUSP.	FR	7.200	R\$	10,08	R\$	72.576,00
54	OLEO MINERAL	FR	1.800	R\$	8,84	R\$	15.912,00
55	OMEPRAZOL 20MG	COMP	270.000	R\$	0,23	R\$	62.100,00
56	OMEPRAZOL 40MG	COMP.	180.000	R\$	0,57	R\$	102.600,00
57	PARACETAMOL 200 Mg / ML GOTAS	FR	21.600	R\$	3,30	R\$	71.280,00
58	PARACETAMOL 500 Mg.	COMP	360.000	R\$	0,30	R\$	108.000,00
59	PERMETRINA 1% LOÇÃO	FR	3.600	R\$	5,30	R\$	19.080,00
60	PASTA D'AGUA	BISN	720	R\$	12,98	R\$	9.345,60
61	POLIVITAMINAS (XAROPE)	FR	10.800	R\$	7,89	R\$	85.212,00
62	PERMAGANATO DE POTASSICO	COMP	1.800	R\$	0,50	R\$	900,00
63	PROPANALOL40MG	COMP.	54.000	R\$	0,09	R\$	4.860,00
64	PREDNISONA 20 Mg.	COMP	126.000	R\$	0,55	R\$	69.300,00
65	PREDNISONA 5 Mg.	COMP	90.000	R\$	0,25	R\$	22.500,00
66	SINVASTATINA 20mg	COMP	90.000	R\$	0,32	R\$	28.800,00
67	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL	PCT	18.000	R\$	1,89	R\$	34.020,00
68	SALBUTAMOL SULFATO 100UG AEROSOL 200DS	FRS	1.080	R\$	28,95	R\$	31.266,00
69	SALBUTAMOL 2 MG/5ML XAROPE SUSP.	FR	1.800	R\$	2,92	R\$	5.256,00
70	SULFAMETOXAZOL 400 Mg / 80 Mg.	COMP	288.000	R\$	0,47	R\$	135.360,00
71	SULFAMETOXAZOL SUSP 40 MG/ML + 8 MG/ ML	FR	21.600	R\$	11,90	R\$	257.040,00
72	SULFADIAZINA DE PRATA POMADA	BISN.	720	R\$	10,85	R\$	7.812,00

73	SULFATO FERROSO 40 Mg	COMP	432.000	R\$	0,13	R\$	56.160,00
74	SULFATO FERROSO GOTAS 125mg/ml	FR	7.200	R\$	2,10	R\$	15.120,00
75	ACIDO ACETIL SALICILICO 500 Mg.	COMP	54.000	R\$	0,18	R\$	9.720,00
76	ADULTO 120ML	FR	7.200	R\$	25,10	R\$	180.720,00
77	INFANTIL 120ML	FR	7.200	R\$	8,32	R\$	59.904,00
78	ACECLOFENACO 100MG	COMP	18.000	R\$	0,80	R\$	14.400,00
79	ACIDO ASCORBICO 1G CXC/500	COMP	18.000	R\$	0,42	R\$	7.560,00
80	ACIDO ASCÓRBICO 20ML CXC/200FR	FRAS CO	7.200	R\$	3,15	R\$	22.680,00
81	AMBROXOL XAROPE ADUL	FR	21.600	R\$	7,50	R\$	162.000,00
82	AMBROXOL XAROPE INF	FR	21.600	R\$	6,50	R\$	140.400,00
83	AMINOFILINA 200 Mg	COMP	18.000	R\$	0,18	R\$	3.240,00
84	AMPICILINA 500mg	COMP	18.000	R\$	1,00	R\$	18.000,00
85	AMPICILINA SUSP. 250mg	FR	3.600	R\$	15,49	R\$	55.764,00
86	ATENOLOL 25MG	COMP	18.000	R\$	0,12	R\$	2.160,00
87	ATENOLOL 50MG	COMP	36.000	R\$	0,19	R\$	6.840,00
88	BENZOATO DE BENZILA	FR	1.800	R\$	7,56	R\$	13.608,00
89	BESILATO DE ANLODIPINO 10MG	COMP	36.000	R\$	0,19	R\$	6.840,00
90	BESILATO DE ANLODIPINO 5MG	COMP	54.000	R\$	0,11	R\$	5.940,00
91	BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA (BUSCOPAM COMPOSTO)	COMP	100.000	R\$	0,88	R\$	88.000,00
92	BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA 20ML (BUSCOPAM COMPOSTO)	FR	15.000	R\$	18,90	R\$	283.500,00
93	CARVEDILOL .25MG	COMP	10.800	R\$	0,35	R\$	3.780,00
94	CETOCONAZOL 200 Mg COMP	COMP	43.200	R\$	0,64	R\$	27.648,00
95	CETOCONAZOL CREME	BISN	14.400	R\$	7,20	R\$	103.680,00
96	CETOPROFENO COMPRIIMIDO 50MG	COMP	7.200	R\$	0,44	R\$	3.168,00
97	CINARIZINA 75MG	COMP	18.000	R\$	0,68	R\$	12.240,00
98	CIMETIDNA 200MG	COMP	86.400	R\$	0,86	R\$	74.304,00
99	CLOPIDOGREL 75MG	COMP	10.800	R\$	1,22	R\$	13.176,00
100	DEXAMETASONA 1MG/G + NEOMICINA5MG/G	BISN	9.000	R\$	6,20	R\$	55.800,00
101	DICLOFENACO RESINATO 15MG/ML	GOTAS	7.200	R\$	6,95	R\$	50.040,00
102	DICLOFENACO DE POTASSIO 50MG	COMP	180.000	R\$	0,24	R\$	43.200,00
103	DICLOFENACO SODICO 50Mg	COMP	180.000	R\$	0,23	R\$	41.400,00
104	DIMETICONA 75MG/ML	FR	14.400	R\$	5,73	R\$	82.512,00
105	DINITRATO DE ISOSSORBIDA 5 Mg.	COMP	18.000	R\$	0,86	R\$	15.480,00
106	DINITRATO DE ISOSSORBIDA 10 Mg.	COMP	18.000	R\$	0,50	R\$	9.000,00
107	DIPIRONA 500 Mg.	COMP	200.000	R\$	0,39	R\$	78.000,00
108	FENOTEROL INALATORIO FR/20ML	FR	1.080	R\$	4,50	R\$	4.860,00
109	FOSFATO DE SODIO MONOBASICO	FR	432	R\$	13,50	R\$	5.832,00
110	IODETO DE POTASSICO 150ML	FR	5.400	R\$	6,10	R\$	32.940,00
111	KOLLAGENASE + CLORAFENICOL 30GPOMADA	BISN.	720	R\$	34,50	R\$	24.840,00
112	IBUPROFENO 50MG/ML	SUSP	9.000	R\$	5,50	R\$	49.500,00
113	IBUPROFENO 600MG	COMP.	250.000	R\$	0,61	R\$	152.500,00

114	IVERMECTINA 6MG	COMP.	12.000	R\$ 3,30	R\$ 39.600,00
115	LACTULONA SUSPENSAO	FR	900	R\$ 13,91	R\$ 12.519,00
116	LEVOFLOXACINO 500MG	COMP	36.000	R\$ 1,72	R\$ 61.920,00
117	MALEATO DE ENALAPRIL 10MG	COMP	36.000	R\$ 0,16	R\$ 5.760,00
118	MALEATO DE ENALAPRIL 5MG	COMP	18.000	R\$ 0,12	R\$ 2.160,00
119	MAREVAN 5MG	COMP	7.200	R\$ 1,06	R\$ 7.632,00
120	METOCLOPRAMIDA 4 ML / GOTAS	FR	3.600	R\$ 2,90	R\$ 10.440,00
121	METRONIDAZOL + NISTATINA (Creme Vaginal)	BISN.	5.400	R\$ 22,90	R\$ 123.660,00
122	METILDOPA 500MG	COMP	36.000	R\$ 2,41	R\$ 86.760,00
123	MONONIDRATO DE ISOSSORBIDA 20MG	COMP	3.000	R\$ 0,46	R\$ 1.380,00
124	NIMESULIDA GOTAS	FR	7.200	R\$ 4,46	R\$ 32.112,00
125	NIMESULIDA 100MG	COMP	144.000	R\$ 0,24	R\$ 34.560,00
126	NEOMICINA+ BACITRACINA CREME	BISN	36.000	R\$ 4,78	R\$ 172.080,00
127	NIFEDIPINO SUB LINGUAL 10MG	COMP	3.600	R\$ 0,30	R\$ 1.080,00
128	NIFEDIPINO 10 MG	COMP	108.000	R\$ 0,30	R\$ 32.400,00
129	NIFEDIPINO 20 Mg.	COMP	162.000	R\$ 0,35	R\$ 56.700,00
130	NORFLOXACINO 400MG	COMP	18.000	R\$ 1,30	R\$ 23.400,00
131	OTOMICINA SOL.OTOLOGICA	FR	900	R\$ 15,50	R\$ 13.950,00
132	PREDNISOLONA SOLUÇÃO	FR	3.600	R\$ 17,01	R\$ 61.236,00
133	PROMETAZINA 25 Mg.	COMP	72.000	R\$ 0,41	R\$ 29.520,00
134	Xarope - fr/60ml	FR	7.200	R\$ 2,72	R\$ 19.584,00
135	VAGINAL	BG	1.800	R\$ 34,06	R\$ 61.308,00
136	TETRACICLINA 500 Mg.	COMP	18.000	R\$ 0,50	R\$ 9.000,00
137	VARFARINA SODICA 5 MG	COMP	7.200	R\$ 0,44	R\$ 3.168,00
138	VALSARTANA 320MG	COMP	6.000	R\$ 8,43	R\$ 50.580,00
139	ACIDO TRANEXAMICO 250MG	AMP	6.480	R\$ 8,02	R\$ 51.969,60
140	ADRENALINA 1MG	AMP	9.000	R\$ 4,45	R\$ 40.050,00
141	ALBUMINA HUMANA 20% 50ML	FR	320	R\$ 188,00	R\$ 60.160,00
142	AMINOFILINA 24MG/ML - AMPOLA DE 10ML	AMP	7.200	R\$ 14,50	R\$ 104.400,00
143	AMPICILINA 1G	FR/AMP	14.000	R\$ 12,15	R\$ 170.100,00
144	ATROPINA 0,250MG	AMP	7.200	R\$ 8,10	R\$ 58.320,00
145	BENZIL PENICILINA POTÁSSICA 5.000.000 U.I	FR/AMP	3.600	R\$ 17,88	R\$ 64.368,00
146	BICARBONATO DE SODIO 8,4%	AMP	3.600	R\$ 1,62	R\$ 5.832,00
147	BROMOPRIDA 5MG/ML	AMP	7.200	R\$ 7,61	R\$ 54.792,00
148	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML	AMP	10.800	R\$ 351,00	R\$ 3.790.800,00
149	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 4MG/ML + DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML	AMP	24.000	R\$ 4,54	R\$ 108.960,00
150	CEFALOTINA 1G	FR/AMP	8.000	R\$ 15,85	R\$ 126.800,00
151	CEFTRIAXONA 1G	FR/AMP	12.000	R\$ 14,31	R\$ 171.720,00
152	CETOPROFENO 100MG EM 2ML PARA IM	AMP	14.400	R\$ 5,67	R\$ 81.648,00
153	CETOPROFENO PO LIOFILIZADO PARA USO IV	AMP	7.200	R\$ 11,21	R\$ 80.712,00

154	CIMETIDINA 150MG/ML AMP COM 2ML	AMP	28.800	R\$ 3,51	R\$ 101.088,00
155	CIPROFLOXACINO 200MG	FR/AM P	2.000	R\$ 39,96	R\$ 79.920,00
156	CLORANFENICOL 1G	FR/AM P	10.000	R\$ 12,88	R\$ 128.800,00
157	CLORETO DE POTASSIO 10%	AMP	7.200	R\$ 1,05	R\$ 7.560,00
158	CLORETO DE SÓDIO 10%	AMP	7.200	R\$ 1,08	R\$ 7.776,00
159	CLORIDRATO DE AMIODARONA 50MG/ML	AMP	600	R\$ 7,96	R\$ 4.776,00
160	4ML	AMP	5.400	R\$ 11,62	R\$ 62.748,00
161	CLORIDRATO DE FENTANILA 0,5 MG,ML AMPOLA 2 ML	FR/AM P	1.800	R\$ 9,56	R\$ 17.208,00
162	CLORIDRATO DE DOPAMINA 5MG/ML	AMP	1.800	R\$ 6,19	R\$ 11.142,00
163	CLORIDRATO DE VANCOMICINA 500MG	FR/AM P	2.400	R\$ 12,42	R\$ 29.808,00
164	2ML	AMP	600	R\$ 38,48	R\$ 23.088,00
165	COMPLEXO B	AMP	36.000	R\$ 6,75	R\$ 243.000,00
166	DESLANOSIDEO 0,2 MG/ML	AMP	3.600	R\$ 4,43	R\$ 15.948,00
167	DEXAMETASONA 2MG	AMP	14.400	R\$ 5,40	R\$ 77.760,00
168	DEXAMETASONA 4MG	AMP	26.800	R\$ 6,48	R\$ 173.664,00
169	DICLOFENACO SODICO 75MG	AMP	36.000	R\$ 3,38	R\$ 121.680,00
170	DICLOFENACO POTASSICO IM 75MG/3ML	AMP	10.000	R\$ 3,90	R\$ 39.000,00
171	DIMENIDRATO (DRAMIM)	AMP	3.600	R\$ 8,10	R\$ 29.160,00
172	DE DISSODICO BETAMETASONA	AMP	1.200	R\$ 10,40	R\$ 12.480,00
173	DIPIRONA 1G	AMP	36.000	R\$ 6,75	R\$ 243.000,00
174	ETILEFRINA 10MG	AMP	4.320	R\$ 3,73	R\$ 16.113,60
175	ENOXAPARINA 40MG	AMP	1.000	R\$ 52,65	R\$ 52.650,00
176	FUROSEMIDA 20MG	AMP	10.800	R\$ 4,46	R\$ 48.168,00
177	GENTAMICINA 20MG	AMP	10.800	R\$ 3,56	R\$ 38.448,00
178	GENTAMICINA 40MG	AMP	10.800	R\$ 3,65	R\$ 39.420,00
179	GENTAMICINA 80MG	AMP	36.000	R\$ 3,38	R\$ 121.680,00
180	GENTAMICINA 280MG	AMP	720	R\$ 6,50	R\$ 4.680,00
181	GLUCONATO DE CALCIO 10%	AMP	3.600	R\$ 4,68	R\$ 16.848,00
182	GLICOSE 25%	AMP	36.000	R\$ 1,24	R\$ 44.640,00
183	GLICOSE 50%	AMP	3.600	R\$ 1,49	R\$ 5.364,00
184	HIDRALAZINA	AMP	3.600	R\$ 14,85	R\$ 53.460,00
185	HIDROCORTIZONA 100MG	FR/AM P	10.800	R\$ 8,10	R\$ 87.480,00
186	HIDROCORTIZONA 500MG	FR/AM P	10.000	R\$ 13,23	R\$ 132.300,00
187	IMIPENEM + CILASTINA SODICA 500 MG	FA	1.200	R\$ 46,68	R\$ 56.016,00
188	IMUNOGLOBOLINA HUMANA ANTI RHO 300	AMP	180	R\$ 510,00	R\$ 91.800,00
189	ISOXSUPRINA)	AMP	3.600	R\$ 19,50	R\$ 70.200,00
190	LIDOCAINA 2% 20ML SEM VASO CONSTRICTOR	FR.	5.400	R\$ 14,04	R\$ 75.816,00
191	LIDOCAINA GEL	BISN	180	R\$ 5,13	R\$ 923,40
192	LIDOCAINA SPRAY	FR.	180	R\$ 108,00	R\$ 19.440,00
193	0,2MG/ML	AMP	10.800	R\$ 4,81	R\$ 51.948,00

194	(PROSTIGMINE)	AMP	3.600	R\$	21,20	R\$	76.320,00
195	METOCLOPRAMIDA 5MG/ML	AMP	21.600	R\$	1,89	R\$	40.824,00
196	METRONIDAZOL 5MG/ML 100ML	FRAS CO	8.640	R\$	31,32	R\$	270.604,80
197	MEROPENEM 500MG	FA	1.800	R\$	32,13	R\$	57.834,00
198	MONITRATO DE ISOSSORBIDA 10MG	AMP	1.800	R\$	0,49	R\$	882,00
199	NITROPRUSSIATO DE SODIO	AMP	180	R\$	43,15	R\$	7.767,00
200	INJETAVEL 100MG/ML	AMP	1.200	R\$	37,26	R\$	44.712,00
201	OMEPRAZOL 40 MG SOL INJETAVEL	FA	2.000	R\$	29,70	R\$	59.400,00
202	OXACILINA 500MG	FR/A MP	14.400	R\$	3,38	R\$	48.672,00
203	OXITOCINA S.U.I	AMP	14.400	R\$	4,05	R\$	58.320,00
204	PANTOPRAZOL INJETAVEL	FR	1.800	R\$	40,77	R\$	73.386,00
205	PENICILINA BENZATINA 1.200.000 U.I	FR/A MP	6.000	R\$	19,95	R\$	119.700,00
206	PENICILINA BENZATINA 600.000 U.I	FR/A MP	5.400	R\$	16,30	R\$	88.020,00
207	PIRACETAM 100 (1000MG)	AMP	2.160	R\$	7,89	R\$	17.042,40
208	PROMETAZINA 50MG	AMP	10.800	R\$	4,32	R\$	46.656,00
209	SOLUÇÃO GELATINA 3,5% 500ML POLISOCEL	FRAS CO	1.500	R\$	56,99	R\$	85.485,00
210	SORO GLICOFISIOLOGICO 500ML	FRAS CO	15.000	R\$	16,50	R\$	247.500,00
211	SORO GLICOFISIOLOGICO 250ML	FRAS CO	7.500	R\$	14,50	R\$	108.750,00
212	SORO GLICOSADO 5% 500ML	FRAS CO	30.000	R\$	13,77	R\$	413.100,00
213	SORO GLICOSADO 5% 250ML	FRAS CO	12.000	R\$	11,34	R\$	136.080,00
214	SORO MANITOL 20%	FRAS CO	2.160	R\$	16,20	R\$	34.992,00
215	SORO RINGER COM LACTATO 500ML	FRAS CO	7.000	R\$	16,20	R\$	113.400,00
216	SORO RINGER SIMPLES 500ML	FRAS CO	15.000	R\$	14,80	R\$	222.000,00
217	SULFATO DE AMICACINA 100MG/2ML	AMP	4.320	R\$	15,50	R\$	66.960,00
218	SULFATO DE AMICACINA 500MG/2ML	AMP	6.480	R\$	22,14	R\$	143.467,20
219	SULFATO DE SALBUTAMOL 0,5MG/ML	AMP	720	R\$	7,10	R\$	5.112,00
220	(BRICANIL)	AMP	360	R\$	2,43	R\$	874,80
221	SULFATO DE MAGNESIO 10%	AMP	3.600	R\$	2,86	R\$	10.296,00
222	SULFATO MAGNESIO 50%	AMP	1.800	R\$	15,93	R\$	28.674,00
223	TENOXICAM 20MG	AMP	6.000	R\$	18,06	R\$	108.360,00
224	TRAMADOL 1ML/50MG	AMP	7.200	R\$	10,50	R\$	75.600,00
225	VITAMINA C 500MG	AMP	36.000	R\$	8,10	R\$	291.600,00
226	VITAMINA K	AMP	9.000	R\$	5,62	R\$	50.580,00
227	ACIDO VALPROICO (EPILENIL 250MG)	COMP	18.000	R\$	0,68	R\$	12.240,00
228	ACIDO VALPROICO 500 MG COMPRIMIDO	COMP	18.000	R\$	1,49	R\$	26.820,00

229	VALPROICO SODIO XAROPE 250/5ML	FR	2.000	R\$	10,12	R\$	20.240,00
230	CARBAMAZEPINA 200MG	COMP	14.400	R\$	0,41	R\$	5.904,00
231	CARBAMAZEPINA SUSPENSÃO ORAL A 2%	FR	3.000	R\$	22,95	R\$	68.850,00
232	CARBIDOPA LEVEDOPA 25+ 250MG	COMP	36.000	R\$	1,30	R\$	46.800,00
233	CLORIDRATO DE PETIDINA 50 MG SOL INJ	AMP	3.000	R\$	9,48	R\$	28.440,00
234	CARBONATO DE LÍTIO 300MG	COMP	72.000	R\$	0,54	R\$	38.880,00
235	CARBOLITIUM 450 MG	COMP	12.000	R\$	4,51	R\$	54.120,00
336	CLONAZEPAM 2MG	COMP	12.000	R\$	0,16	R\$	1.920,00
237	CLONAZEPAM 0,5 MG	COMP	12.000	R\$	0,22	R\$	2.640,00
238	CLONAZEPAM SOL. ORAL A 2,5 MG/ML	FR	3.500	R\$	6,35	R\$	22.225,00
239	CLORIDRATO AMITRIPTILINA 25MG	COMP	72.000	R\$	0,14	R\$	10.080,00
240	CLORIDRATO BIPERIDENO 2MG	COMP	54.000	R\$	0,65	R\$	35.100,00
241	CLORIDRATO CLORPROMAZINA 25MG (5MG/ML)	AMP	3.500	R\$	5,08	R\$	17.780,00
242	CLORIDRATO CLORPROMAZINA 100MG	COMP	21.600	R\$	0,73	R\$	15.768,00
243	CLORIDRATO CLORPROMAZINA 25MG	COMP	28.800	R\$	0,49	R\$	14.112,00
244	CLORIDRATO IMIPRAMINA 25MG	COMP	10.000	R\$	0,95	R\$	9.500,00
245	(PAROXETINA)	COMP	10.000	R\$	1,03	R\$	10.300,00
246	DECANATO DE HALOPERIDOL 50MG	AMP	3.000	R\$	16,50	R\$	49.500,00
247	DIAZEPAM 10MG	COMP	50.000	R\$	0,27	R\$	13.500,00
248	DIAZEPAM 10MG 2ML	AMP	5.000	R\$	2,03	R\$	10.150,00
249	DIAZEPAM 5MG	COMP	36.000	R\$	0,14	R\$	5.040,00
250	FLUOXETINA 20MG	COMP	21.600	R\$	0,24	R\$	5.184,00
251	FENITOINA 100MG	COMP	36.000	R\$	0,27	R\$	9.720,00
252	FENITOINA 250MG (50MG/ML)	AMP	3.000	R\$	6,29	R\$	18.870,00
253	FENOBARBITAL 100MG	COMP	108.000	R\$	0,43	R\$	46.440,00
254	FENOBARBITAL 200MG (100MG/ML)	AMP	3.000	R\$	5,18	R\$	15.540,00
255	FENOBARBITAL GOTAS	FR	4.500	R\$	11,34	R\$	51.030,00
256	HALOPERIDOL (HALDOL 1MG)	COMP	35.000	R\$	0,38	R\$	13.300,00
257	HALOPERIDOL (HALDOL 5MG)	COMP	40.000	R\$	0,62	R\$	24.800,00
258	HALOPERIDOL 2MG (HALDOL GOTAS)	FR	3.000	R\$	10,40	R\$	31.200,00
259	LEVODOPA + CLOR DE BENZERAZIDA 250 MG	COMP	18.000	R\$	7,40	R\$	133.200,00
260	100MG)	COMP	21.600	R\$	1,35	R\$	29.160,00
261	25MG)	COMP	21.600	R\$	0,95	R\$	20.520,00
262	MIDAZOLAM 5MG/ML AMP	AMP	2.000	R\$	21,60	R\$	43.200,00
263	MISOPROSTOL 200MG	COMP	3.000	R\$	95,99	R\$	287.970,00
264	MORFINA 10 MG / 1ML	AMP	3.000	R\$	10,31	R\$	30.930,00
265	MORFINA 30 MG	COMP	6.000	R\$	4,76	R\$	28.560,00
266	OXCARBAZEPINA 300 MG	COMP	10.800	R\$	2,62	R\$	28.296,00
267	OLANZAPINA 10MG	COMP	15.000	R\$	1,35	R\$	20.250,00
268	OXALATO DE ESCITALOPRAM 20MG	COMP	9.000	R\$	1,08	R\$	9.720,00
269	QUETIAPINA 25 MG	COMP	9.000	R\$	0,45	R\$	4.050,00
270	RISPERIDONA GTS	FR	3.000	R\$	26,30	R\$	78.900,00
271	RISPERIDONA 1 MG	COMP	25.000	R\$	0,28	R\$	7.000,00
272	RISPIRIDONA 2MG	COMP	40.000	R\$	0,32	R\$	12.800,00

273	RISPIRIDONA 3MG	COMP	9.000	R\$ 0,46	R\$ 4.140,00
274	SULFATO DE HIDROXIDOCOLORQUINA 400MG	COMP	6.000	R\$ 5,13	R\$ 30.780,00
275	Abaixador de Língua	pct c/100	720	R\$ 10,42	R\$ 7.502,40
276	Água Oxigenada	litro	864	R\$ 13,14	R\$ 11.352,96
277	Agulha Desc. P/ raquianestesia Espinhal 26gx3 1/2	und	1800	R\$ 10,23	R\$ 18.414,00
278	Agulha Desc. P/ raquianestesia Espinhal 25gx3 1/2	und	2700	R\$ 8,28	R\$ 22.356,00
279	Agulha Descartáveis 13x4,5	CX c/100	540	R\$ 17,68	R\$ 9.547,20
280	Agulha Descartáveis 30x8	CX c/100	1440	R\$ 17,79	R\$ 25.617,60
281	Agulha Descartáveis 40x12	CX. c/100	1440	R\$ 21,28	R\$ 30.643,20
282	Agulha Descartáveis 20x5,5	CX. c/100	432	R\$ 18,22	R\$ 7.871,04
283	Agulha Descartáveis 25x6	CX. c/100	432	R\$ 18,22	R\$ 7.871,04
284	Agulha Descartáveis 25x7	CX. c/100	1080	R\$ 18,22	R\$ 19.677,60
285	Agulha para Insulina 8mm	und	36000	R\$ 0,46	R\$ 16.560,00
286	Agulha para Insulina 6mm	und	36000	R\$ 0,46	R\$ 16.560,00
287	Álcool Gel FR/500ML	fr/500 ML	1800	R\$ 14,53	R\$ 26.154,00
288	Álcool 70%	litro	1800	R\$ 15,39	R\$ 27.702,00
290	Álcool 92%	litro	1800	R\$ 18,95	R\$ 34.110,00
291	Álcool iodado	litro	1080	R\$ 28,67	R\$ 30.963,60
292	Algodão Hidrófilo pct 500g	pct	1440	R\$ 28,35	R\$ 40.824,00
293	Algodão Ortopédico 10cm x 1,0 mt	pct	360	R\$ 12,29	R\$ 4.424,40
294	Algodão Ortopédico 15cm x 1,0 mt	pct	360	R\$ 18,44	R\$ 6.638,40
295	Algodão Ortopédico 20cm x 1,0 mt	pct	360	R\$ 24,57	R\$ 8.845,20
296	Almotolia 250ml	und	360	R\$ 6,29	R\$ 2.264,40
297	Almotolia 500ml	und	360	R\$ 7,88	R\$ 2.836,80
298	Atadura Crepe 15 cm pctc/12 und 13 fios	dz.	1440	R\$ 16,52	R\$ 23.788,80
299	Atadura Crepe 10 cm pctc/12 und 13 fios	dz.	2880	R\$ 10,00	R\$ 28.800,00
300	Atadura Crepe 20 cm pctc/12 und 13 fios	dz.	1440	R\$ 19,50	R\$ 28.080,00
301	Atadura Crepe 30 cm pctc/12 und 13 fios	dz.	360	R\$ 21,50	R\$ 7.740,00
302	Atadura gessada 10 cm cxc/20	und	1440	R\$ 4,64	R\$ 6.681,60
303	Atadura gessada 15 cm cxc/20	und	1440	R\$ 6,99	R\$ 10.065,60
304	Atadura gessada 20 cm cxc/20	und	720	R\$ 11,56	R\$ 8.323,20
305	Avental Manga Longa Gr 30g pct 10 und	pct	720	R\$ 50,00	R\$ 36.000,00
306	Avental Manga Curta Gramatura 30g pct 10 und	pct	1000	R\$ 44,00	R\$ 44.000,00
307	Caixa Coletora de mat perfuro cortante 13lts	und	1080	R\$ 17,74	R\$ 19.159,20
308	Caixa Coletora de mat perfuro cortante 7lts	und	1800	R\$ 12,83	R\$ 23.094,00
309	Caixa Coletora de mat perfuro cortante 20lts	und	1800	R\$ 1.868,00	R\$ 3.362.400,00

310	Cateter Intravenoso tipo intracath Nº 16x12	und	360	R\$	81,00	R\$	29.160,00
311	Cateter Intravenoso tipo intracath Nº 16x08	und	360	R\$	81,00	R\$	29.160,00
312	Cateter Intravenoso tipo intracath Nº 19x08	und	360	R\$	81,00	R\$	29.160,00
313	Cateter Intravenoso tipo intracath Nº 19x12	und	360	R\$	81,00	R\$	29.160,00
314	Cateter Intravenoso tipo intracath Nº 22x08	und	360	R\$	81,00	R\$	29.160,00
315	Cateter Intravenoso Nº 14 (gelco)	und	1800	R\$	1,57	R\$	2.826,00
316	Cateter Intravenoso Nº 16 (gelco)	und	1800	R\$	1,54	R\$	2.772,00
317	Cateter Intravenoso Nº 18 (gelco)	und	5400	R\$	1,57	R\$	8.478,00
318	Cateter Intravenoso Nº 20 (gelco)	und	7200	R\$	1,57	R\$	11.304,00
319	Cateter Intravenoso Nº 22 (gelco)	und	7200	R\$	1,59	R\$	11.448,00
320	Cateter Intravenoso Nº 24 (gelco)	und	3600	R\$	1,70	R\$	6.120,00
321	Cateter Oxigênio Nº 06	und	1800	R\$	1,67	R\$	3.006,00
322	Cateter Oxigênio Nº 08	und	1800	R\$	1,67	R\$	3.006,00
323	Cateter Oxigênio Nº 10	und	720	R\$	1,67	R\$	1.202,40
324	Cateter Oxigênio Nº 12	und	720	R\$	1,67	R\$	1.202,40
325	Cateter Tipo Oculos Adulto	und	3600	R\$	4,21	R\$	15.156,00
326	Cateter Tipo Oculos Infantil	und	1200	R\$	4,21	R\$	5.052,00
327	Clamp Umbilical	und	2700	R\$	1,00	R\$	2.700,00
328	Colar Cervical Rígido para Resgate Tam. G	und	50	R\$	50,00	R\$	2.500,00
329	Colar Cervical Rígido para Resgate Tam. M	und	50	R\$	50,00	R\$	2.500,00
330	Colar Cervical Rígido para Resgate Tam. P	und	50	R\$	50,00	R\$	2.500,00
331	Natal	und	60	R\$	60,00	R\$	3.600,00
332	Colar Cervical Tipo Emergência Impermeável Tam. P	und	60	R\$	22,08	R\$	1.324,80
333	Colar Cervical Tipo Emergência Impermeável Tam. M	und	60	R\$	22,08	R\$	1.324,80
334	Colar Cervical Tipo Emergência Impermeável Tam. G	und	60	R\$	22,08	R\$	1.324,80
335	Coletor de Urina Kit Com Tubo 15 Ml e Copo	kit	3600	R\$	14,50	R\$	52.200,00
336	Coletor de Urina Infantil Masculino 100ml c/10	und	1800	R\$	1,16	R\$	2.088,00
337	Coletor de Urina Infantil Feminino 100ml c/10	und	1800	R\$	1,16	R\$	2.088,00
338	2000ml	und	1800	R\$	9,18	R\$	16.524,00
339	Conjunto para nebulização Adulto	und	540	R\$	12,77	R\$	6.895,80
340	Conjunto para nebulização Infantil	und	540	R\$	12,77	R\$	6.895,80
341	Compressa de Gaze 7,5 x 7,5 13 fios esteril pct c/10	pct	80000	R\$	1,00	R\$	80.000,00
342	Compressa de Campo Operatório 45 x 50 pctc/5 und	pct	72	R\$	118,80	R\$	8.553,60
344	Dreno de Penrose Estéril Nº 01 pct c/12 und	und	180	R\$	2,50	R\$	450,00
345	Dreno de Penrose Estéril Nº 02 pct c/12 und	und	180	R\$	2,80	R\$	504,00
346	Dreno de Penrose Estéril Nº 03 pct c/12 und	und	180	R\$	2,90	R\$	522,00
347	Dreno Torácico Sistrema a Vácuo Fechado nº 3,2	und	90	R\$	25,00	R\$	2.250,00
348	Dreno Torácico Sistrema a Vácuo Fechado nº 4,8	und	90	R\$	25,00	R\$	2.250,00
349	Dreno Torácico Sistrema a Vácuo Fechado nº 6,4	und	90	R\$	25,00	R\$	2.250,00
350	Escova para Acepsia com PVPI	und	2000	R\$	4,99	R\$	9.980,00
351	flexivel	und	45000	R\$	2,81	R\$	126.450,00
352	Equipo Microgotas	und	15000	R\$	3,43	R\$	51.450,00
353	Fresenius	und	360	R\$	35,00	R\$	12.600,00
354	Esparadrapo 10x4,5 cm	rl	5400	R\$	25,65	R\$	138.510,00

355	Eletrodo descartável tam. Adulto	und	900	R\$ 0,57	R\$ 513,00
356	Eletrodo descartável tam. Infantil	und	300	R\$ 0,70	R\$ 210,00
357	Filme P/raio X 24x30 cxc/100	cx	90	R\$ 495,72	R\$ 44.614,80
358	Filme P/raio X 30x40 cxc/100	cx	90	R\$ 826,20	R\$ 74.358,00
359	Filme P/raio X 35x35 cxc/100	cx	90	R\$ 635,00	R\$ 57.150,00
360	Filme P/raio X 18x24 cxc/100	cx	90	R\$ 223,90	R\$ 20.151,00
361	c/24und	cx	144	R\$ 260,00	R\$ 37.440,00
362	c/24und	cx	288	R\$ 265,76	R\$ 76.538,88
363	Fio Catgut Cromado nº 2-0 caixa c/24und	cx	144	R\$ 229,23	R\$ 33.009,12
364	Fio Catgut Cromado nº 3-0 caixa c/24und	cx	144	R\$ 229,23	R\$ 33.009,12
365	Fio Catgut Simples Nº 0 caixa c/24und	cx	216	R\$ 229,23	R\$ 49.513,68
366	Fio Catgut Simples Nº 1-0 caixa c/24und	cx	144	R\$ 229,23	R\$ 33.009,12
367	Fio Catgut Simples Nº 2-0 caixa c/24und	cx	288	R\$ 229,23	R\$ 66.018,24
368	Fio Catgut Simples Nº 3 - 0 caixa c/24und	cx	144	R\$ 229,23	R\$ 33.009,12
369	Fio de Algodão Nº 0 desfiavel s/agulha trançado	cx	72	R\$ 99,00	R\$ 7.128,00
370	Fio de Algodão Nº 1 - 0 caixa c/24und	cx	72	R\$ 105,00	R\$ 7.560,00
371	Fio de Nylon Nº 1 - 0 caixa c/24und	cx	144	R\$ 95,00	R\$ 13.680,00
372	Fio de Nylon Nº 2 - 0 caixa c/24und	cx	432	R\$ 95,00	R\$ 41.040,00
373	Fio de Nylon 3 - 0	cx	360	R\$ 95,00	R\$ 34.200,00
374	Fio de Nylon 4 - 0	cx	108	R\$ 95,00	R\$ 10.260,00
375	Fio de Seda Nº 0 caixa c/24und	cx	72	R\$ 120,00	R\$ 8.640,00
376	Fio de Seda Preto nº 1 caixa c/24und	cx	72	R\$ 120,00	R\$ 8.640,00
377	Fio de Seda Preto nº 2 - 0 caixa c/24und	cx	144	R\$ 120,00	R\$ 17.280,00
378	Fio Vicril nº 0 cxc/36 und com agulha 4cm	cx	45	R\$ 450,00	R\$ 20.250,00
379	Fio Vicril nº 1 - 0 cxc/36 und com agulha 4cm	cx	72	R\$ 450,00	R\$ 32.400,00
390	Fio Vicril nº 2 - 0 cxc/36 und com agulha 4cm	cx	45	R\$ 450,00	R\$ 20.250,00
391	Fita Autoclave 19x30m	rl	540	R\$ 10,02	R\$ 5.410,80
391	Fita Crepe Hospitalar	rl	540	R\$ 9,45	R\$ 5.103,00
393	Fixador P/raio X manual galão com 5lt	C/5litros	72	R\$ 550,00	R\$ 39.600,00
394	Formol 1 litro10%	und	180	R\$ 29,00	R\$ 5.220,00
395	Gaze Compressas 7,5x7,5 cm 13 fios c/500 und	pct	3500	R\$ 21,65	R\$ 75.775,00
396	Gaze Rolo Hidrofila 91x91 (Tipo Queijo)	pct	1500	R\$ 56,70	R\$ 85.050,00
397	Gel para ECG galão c/5lt	galão	72	R\$ 53,76	R\$ 3.870,72
398	Gel p/ultrasonografia galão c/5litros	galão	180	R\$ 51,84	R\$ 9.331,20
399	Germe Rio galão c/5litros	galão	72	R\$ 141,59	R\$ 10.194,48
400	Kit Papanicolau tamanho P (completo)	kit	3600	R\$ 6,62	R\$ 23.832,00
401	Kit Papanicolau tamanho M (completo)	kit	1800	R\$ 6,78	R\$ 12.204,00
402	Kit Papanicolau tamanho g (completo)	kit	720	R\$ 7,29	R\$ 5.248,80
403	Lâminas de Bisturi Nº 11cx c/100	cx	108	R\$ 53,19	R\$ 5.744,52
404	Lâminas de Bisturi Nº 15 cx c/100	cx	108	R\$ 53,19	R\$ 5.744,52
405	Lâminas de Bisturi Nº 21cx c/100	cx	216	R\$ 53,19	R\$ 11.489,04
406	Lâminas de Bisturi Nº 22 cx c/100	cx	216	R\$ 53,19	R\$ 11.489,04
407	Lâminas de Bisturi Nº 23 cx c/100	cx	360	R\$ 66,04	R\$ 23.774,40

408	Lâminas de Bisturi Nº 24 cx c/100	cx	216	R\$ 53,19	R\$ 11.489,04
409	Lençol de Papel Hospitalar 50x50 Tipo 1 branco	rl.	2160	R\$ 17,28	R\$ 37.324,80
410	Lençol de Papel Hospitalar 70x50 Tipo 1 branco	rl	2160	R\$ 20,57	R\$ 44.431,20
411	Luvras de Procedimentos G cx c/100	cx	720	R\$ 50,00	R\$ 36.000,00
412	Luvras de Procedimentos M cx c/100	cx	2200	R\$ 50,00	R\$ 110.000,00
413	Luvras de Procedimentos P cx c/100	cx	2500	R\$ 50,00	R\$ 125.000,00
414	Luvras de Procedimentos PP cx c/100	cx	1080	R\$ 50,00	R\$ 54.000,00
415	Luvras Esterilizadas Nº 6 ,5	pares	3600	R\$ 3,35	R\$ 12.060,00
416	Luvras Esterilizadas Nº 7,0	pares	7200	R\$ 3,43	R\$ 24.696,00
417	Luvras Esterilizadas Nº 7,5	pares	7200	R\$ 3,43	R\$ 24.696,00
418	Luvras Esterilizadas Nº 8 - 0	pares	1800	R\$ 4,24	R\$ 7.632,00
419	Malha tubular Ortopédica 10 cm	und	72	R\$ 18,04	R\$ 1.298,88
420	Malha tubular Ortopédica 4cm	und	72	R\$ 10,50	R\$ 756,00
421	Malha tubular Ortopédica 6cm	und	72	R\$ 13,74	R\$ 989,28
422	Mascara N 95 Descartavel	und	3600	R\$ 3,50	R\$ 12.600,00
423	Mascara Cirúrgica C/ elastico pctic/100und	pct	2000	R\$ 30,00	R\$ 60.000,00
424	Microlanceta Picadora (Manual) cxc/200	und	1500	R\$ 30,00	R\$ 45.000,00
425	Micropore 5cm x 10m Fita cirurgica	rl	864	R\$ 13,55	R\$ 11.707,20
426	Preservativo não Lubrificado (camisinha c/144	und	1000	R\$ 0,81	R\$ 810,00
427	PVPI - Solução Topica 1000ml c/12	litro	864	R\$ 64,96	R\$ 56.125,44
428	PVPI - Solução Dergermante 1000ml c/12	litro	864	R\$ 55,19	R\$ 47.684,16
729	Renovador de instrumentais em aço inoxidavel	fr	36	R\$ 70,00	R\$ 2.520,00
430	Revelador P/raio X manual - Galão c / 5 lt	galão C/5litros	72	R\$ 8.520,00	R\$ 613.440,00
431	Rolo para Esterelização 30cm x 100m (bobina)	rolo	24	R\$ 350,00	R\$ 8.400,00
432	Rolo para Esterelização 15cm x 100m (bobina)	rolo	24	R\$ 155,47	R\$ 3.731,28
433	unidades	pct	2400	R\$ 21,06	R\$ 50.544,00
434	Scalp Nº 19	und	7200	R\$ 0,57	R\$ 4.104,00
435	Scalp Nº 21	und	28800	R\$ 0,54	R\$ 15.552,00
436	Scalp Nº 23	und	36000	R\$ 0,54	R\$ 19.440,00
437	Scalp Nº 25	und	25200	R\$ 0,54	R\$ 13.608,00
438	Scalp Nº 27	und	3600	R\$ 0,54	R\$ 1.944,00
439	Seringa Descartáveis com agulha1 ml. p/insulina	und	54000	R\$ 0,78	R\$ 42.120,00
440	Seringa Descartáveis 10 ml. S/ag	und	150000	R\$ 0,86	R\$ 129.000,00
441	Seringa Descartáveis 20 ml. S/ag	und	150000	R\$ 1,22	R\$ 183.000,00
442	Seringa Descartáveis 3 ml. S/ag	und	108000	R\$ 0,38	R\$ 41.040,00
443	Seringa Descartáveis 5ml. S/ag	und	144000	R\$ 0,41	R\$ 59.040,00
444	Solução Limpadora Enzimática	galão	36	R\$ 218,70	R\$ 7.873,20
445	Sonda Cateter Nasal Oyg. Nº 10	und	1080	R\$ 1,70	R\$ 1.836,00
446	Sonda Cateter Nasal Oyg. Nº 12	und	720	R\$ 1,70	R\$ 1.224,00
447	Sonda Cateter Nasal Oyg. Nº 8	und	720	R\$ 1,70	R\$ 1.224,00
448	Sonda de Foley 2 vias Nº 12	und	720	R\$ 5,78	R\$ 4.161,60
449	Sonda de Foley 2Vias Nº 14	und	1080	R\$ 5,78	R\$ 6.242,40

450	Sonda de Foley 2Vias Nº 16	und	612	R\$	5,64	R\$	3.451,68
451	Sonda de Foley 3 vias nº 16	und	108	R\$	7,00	R\$	756,00
452	Sonda de Foley 3 vias nº 18	und	108	R\$	7,00	R\$	756,00
453	Sonda de Foley 3 vias nº 20	und	108	R\$	7,00	R\$	756,00
454	Sonda Nasg. Curta Nº 18	und	540	R\$	1,66	R\$	896,40
455	Sonda Nasg. Longa Nº 18	und	540	R\$	1,57	R\$	847,80
456	Sonda Nasg. Longa Nº 10	und	540	R\$	1,19	R\$	642,60
457	Sonda Nasg. Longa Nº 12	und	540	R\$	1,38	R\$	745,20
458	Sonda Nasg. Longa Nº 16	und	540	R\$	1,40	R\$	756,00
459	Sonda Nasog. Curta Nº 06	und	1080	R\$	1,13	R\$	1.220,40
460	Sonda Nasog. Curta Nº 08	und	1080	R\$	1,16	R\$	1.252,80
461	Sonda Nasog. Longa Nº 06	und	1080	R\$	1,30	R\$	1.404,00
462	Sonda Nasog. Longa Nº 08	und	1080	R\$	1,30	R\$	1.404,00
443	Sonda Aspiração Traqueal Nº 10	und	360	R\$	2,00	R\$	720,00
464	Sonda Aspiração Traqueal Nº 12	und	360	R\$	2,00	R\$	720,00
465	Sonda Aspiração Traqueal Nº 16	und	360	R\$	2,00	R\$	720,00
466	Sonda Aspiração Traqueal Nº 18	und	360	R\$	2,00	R\$	720,00
467	Sonda Aspiração Traqueal Nº 8	und	360	R\$	2,00	R\$	720,00
468	sonda uretral nº 12	und	360	R\$	2,50	R\$	900,00
469	sonda uretral nº 14	und	360	R\$	2,50	R\$	900,00
470	sonda uretral nº 16	und	360	R\$	2,50	R\$	900,00
471	Saco p/ cadaver P	und	360	R\$	15,00	R\$	5.400,00
472	Saco p/ cadaver M	und	360	R\$	15,00	R\$	5.400,00
472	Saco p/ cadaver G	und	360	R\$	15,00	R\$	5.400,00
474	Tala para imobilização em papelão tam P	und	720	R\$	4,50	R\$	3.240,00
465	Tala para imobilização em papelão tam M	und	720	R\$	4,50	R\$	3.240,00
466	Tala para imobilização em papelão tam G	und	720	R\$	4,50	R\$	3.240,00
467	Termômetro Digital	und	360	R\$	20,44	R\$	7.358,40
468	hernias)	und	150	R\$	190,00	R\$	28.500,00
469	Termômetro de Geladeira	und	72	R\$	155,25	R\$	11.178,00
470	Torneirinhas de 3 Vias	und	21600	R\$	1,70	R\$	36.720,00
471	Touca Sanfonada Pctc/100und	pct	540	R\$	16,44	R\$	8.877,60
472	pctc/15mt	pct	18	R\$	174,00	R\$	3.132,00
473	nº 200	pct	36	R\$	124,00	R\$	4.464,00
474	204	pct	36	R\$	124,00	R\$	4.464,00
475	Umificador P/ Oxigênio cp250ml	und	360	R\$	30,75	R\$	11.070,00
476	Vaselina Liquida	litro	180	R\$	11,64	R\$	2.095,20
477	APARELHO DE PA COM ESTETOSCÓPIO (ADULTO) C/ 1	UNID	180	R\$	167,02	R\$	30.063,60
478	APARELHO DE GLICOSE KIT CONTENDO LANCETADOR	UNID	180	R\$	94,50	R\$	17.010,00
479	SENSOR FREESTYLE	UND	200	R\$	80,00	R\$	16.000,00
480	TIRAS PARA TESTE DE GLICEMIA CX C/ 50	CX	720	R\$	50,76	R\$	36.547,20

481	LANCETAS CX C/ 100 C/ DISPOSITIVO DE SEGURANÇA CONF NR 32	CX	180	R\$ 35,72	R\$ 6.429,60
482	(COPLETO) 18X24	UND	6	R\$ 800,00	R\$ 4.800,00
483	(COPLETO) 30X40	UND	6	R\$ 850,00	R\$ 5.100,00
484	(COPLETO) 35X35	UND	6	R\$ 950,00	R\$ 5.700,00
485	(COPLETO) 35X43	UND	6	R\$ 1.050,00	R\$ 6.300,00
486	AVENTAL DE CHUMBO TAMNHO G	UND	6	R\$ 1.500,00	R\$ 9.000,00
487	AVENTAL DE CHUMBO TAMNHO M	UND	3	R\$ 1.500,00	R\$ 4.500,00
488	PROTETOR DE TIREOIDE	UND	6	R\$ 840,00	R\$ 5.040,00
490	OCULOS PLUMBIFERO	UND	9	R\$ 740,00	R\$ 6.660,00
491	400MG	UND	7200	R\$ 5,66	R\$ 40.752,00
492	DEFLAZACORTE 6MG	UND	7200	R\$ 3,20	R\$ 23.040,00
	TOTAL			TOTAL	R\$ 29.491.206,60

RCA DIST DE PRODUTOS
HOSPITALARES E COM DE
EQUIPA:26543386000171

Assinado de forma digital
por RCA DIST DE PRODUTOS
HOSPITALARES E COM DE
EQUIPA:26543386000171
Dados: 2022.11.01 11:01:43
-03'00'

RCA DIST. DE PRODUTOS HOSPITALARES E COM. EQUIP. DE INFORMATICA EIRELI

CNPJ: 26.543.386/0001-71 – INSC. EST.:15.543.378-4

END.: TV WE 51 – Nº 141B – CIDADE NOVA IV – ANANINDEUA/PA – CEP: 67.133.340

E-mail: distribuidorahospitalab@gmail.com / licitacaohospitalab@gmail.com



Setor de Compras PMM <compras.prefeituramuana@gmail.com>

COTAÇÃO DEPREÇOS

Setor de Compras PMM <compras.prefeituramuana@gmail.com>
To: "meddistribuidora1@gmail.com" <meddistribuidora1@gmail.com>

Tue, Oct 4, 2022 at 10:53 AM

MANDO ANEXO SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS PARA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA EXAMES FONOAUDIÓLOGO.

--

Setor de Compras
Prefeitura Municipal de Muaná



PARA COTAÇÃO.xlsx
12K



Setor de Compras PMM <compras.prefeituramuana@gmail.com>

COTAÇÃO D PREÇOS

Setor de Compras PMM <compras.prefeituramuana@gmail.com>

Fri, Oct 28, 2022 at 9:58 AM

To: meddistribuidora@gmail.com

REENVIAMOS SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

[Quoted text hidden]

**P COTAÇÃO.xlsx**

37K



Setor de Compras PMM <compras.prefeituramuana@gmail.com>

Cotação de Material

med distribuidora <meddistribuidora1@gmail.com>

Fri, Oct 28, 2022 at 4:56 PM

To: Setor de Compras PMM <compras.prefeituramuana@gmail.com>

Boa tarde, Segue cotação de nº 0013/22 conforme solicitado.



MC VALENTE MED DISTRIBUIDORA EIRELI
CNPJ: 40.184.510/0001-80
FONE: (91) 3353-1949 / 98339-1184



MUANA - MED COTAÇÃO ass.pdf
8662K



A Prefeitura municipal de Muana

COTAÇÃO Nº: 0013/22

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT	PREÇO.TOTAL
1	ÁCIDO ACETIL SALICÍLICO 100 Mg.	COMP	300.000	R\$ 0,09	R\$ 27.000,00
2	ÁCIDO FÓLICO	COMP	300.000	R\$ 0,10	R\$ 30.000,00
3	ACICLOVIR 200MG	COMP	14.400	R\$ 0,54	R\$ 7.776,00
4	ÁGUA PARA INJEÇÃO 10ml	FR	36.000	R\$ 1,06	R\$ 38.160,00
5	ALBENDAZOL 400Mg.	COMP	36.000	R\$ 2,41	R\$ 86.760,00
6	ALBENDAZOL 40Mg. SUSP	FR	28.800	R\$ 3,92	R\$ 112.896,00
7	ALENDRONATO 70MG COMP C/4	COMP	5.000	R\$ 2,79	R\$ 13.950,00
8	AMOXICILINA 250 Mg SUSP.	FR	18.000	R\$ 13,00	R\$ 234.000,00
9	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTASSICO SUSP. ORAL 50MG +12,5MG/DL	FR	7.200	R\$ 35,82	R\$ 257.904,00
10	AMOXICILINA 500 Mg.	COMP	324.000	R\$ 1,02	R\$ 330.480,00
11	AZITROMICINA 40MG/ML SUSPENSÃO ORAL C/50	FRS	12.000	R\$ 17,25	R\$ 207.000,00
12	AZITROMICINA 500MG	COMP	80.000	R\$ 2,21	R\$ 176.800,00
13	CAPTOPRIL 25MG	COMP	360.000	R\$ 0,13	R\$ 46.800,00
14	CEFALEXINA 500 Mg.	CAP	252.000	R\$ 1,12	R\$ 282.240,00
15	CEFALEXINA250 MG SUSP	FR	14.400	R\$ 17,41	R\$ 250.704,00
16	CIPROFLOXACINO 500MG	COMP	288.000	R\$ 0,87	R\$ 250.560,00
17	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 1000ML	FR	2.000	R\$ 25,00	R\$ 50.000,00
18	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500ML	FR	17	R\$ 15,49	R\$ 263,33
19	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 250ML	FR	15.000	R\$ 11,89	R\$ 178.350,00
20	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 100ML	FR	15.000	R\$ 10,00	R\$ 150.000,00
21	CLORIDRATO DE DOXICICLINA 100MG	COMP	10.800	R\$ 1,07	R\$ 11.556,00
22	DEXAMETASONA 0,1% COLÍRIO	FR	1.080	R\$ 68,52	R\$ 74.001,60
23	DEXAMETASONA 1 %CREME	BISN	21.600	R\$ 5,09	R\$ 109.944,00
24	DEXCLORFERAMINA 2 Mg/ML XAROPE (HISTAMIN)	FR	21.600	R\$ 4,74	R\$ 102.384,00
25	DIGOXINA 0,25 Mg	COMP	18.000	R\$ 0,20	R\$ 3.600,00
26	DIPIRONA GOTAS	FR	14.400	R\$ 2,50	R\$ 36.000,00
27	ELIXIR DE DEXAMETASONA	FR	14.400	R\$ 4,99	R\$ 71.856,00
28	ERITROMICINA 125/5ML.SUSP	FR	1.800	R\$ 50,00	R\$ 90.000,00
29	ERITROMICINA 500 Mg. COMP.	COMP	21.600	R\$ 3,99	R\$ 86.184,00
30	ESPIRONOLACTONA 25MG	COMP	10.800	R\$ 1,06	R\$ 11.448,00
31	FLUCONAZOL 150MG	COMP	36.000	R\$ 1,17	R\$ 42.120,00
32	FUROSEMIDA 40MG	COMP	54.000	R\$ 0,12	R\$ 6.480,00
33	GLIBENCLAMIDA 5MG	COMP	360.000	R\$ 0,09	R\$ 32.400,00
34	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	COMP	360.000	R\$ 0,09	R\$ 32.400,00
35	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 6% -FR 150ML C/40	FR	18.000	R\$ 8,78	R\$ 158.040,00
36	IBUPROFENO 20Mg/ML SUSPENSÃO ORAL 100 ML C/50	FR	14.400	R\$ 8,05	R\$ 115.920,00
37	IBUPROFENO 300 Mg.	COMP	216.000	R\$ 0,41	R\$ 88.560,00
38	IPRATRÓPIO 0,25MG/ML FR 20ML	FR	1.800	R\$ 4,21	R\$ 7.578,00
39	LORATADINA 10MG	COMP.	7.200	R\$ 0,31	R\$ 2.232,00
40	LORATADINA 1MG/ML XAROPE	FR	5.400	R\$ 12,54	R\$ 67.716,00
41	LOSARTANA POTÁSSICA 50MG	COMP	540.000	R\$ 0,19	R\$ 102.600,00
42	MEBENDAZOL 100 MG COMP.	COMP.	72.000	R\$ 0,53	R\$ 38.016,00
43	MEBENDAZOL SUSPENSÃO ORAL 20MG /ML.	FR	14.000	R\$ 2,87	R\$ 40.180,00
44	METFORMINA 850 mg	COMP	360.000	R\$ 0,20	R\$ 72.000,00
45	METFORMINA 500 mg	COMP	144.000	R\$ 0,15	R\$ 21.600,00
46	METILDOPA 250 Mg C/500	COMP	36.000	R\$ 1,03	R\$ 37.080,00
47	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO 10 MG COMP C/500	COMP	18.000	R\$ 0,22	R\$ 3.960,00
48	METRONIDAZOL 250 Mg. / COMP.	COMP	324.000	R\$ 0,48	R\$ 155.520,00
49	METRONIDAZOL 100ML SUSP.	FR	14.000	R\$ 7,99	R\$ 111.860,00
50	METRONIDAZOL CREME VAGINAL C/50	BISN	7.200	R\$ 17,23	R\$ 124.056,00
51	MICONAZOL 2% CREME VAGINAL + APLICADORES	BISN.	5.000	R\$ 16,99	R\$ 84.950,00
52	NISTATINA CREME VAGINAL + APLICADORES	BISN	5.000	R\$ 17,00	R\$ 85.000,00
53	NISTATINA 100. 000 U.I / ML SUSP.	FR	7.200	R\$ 9,99	R\$ 71.928,00
54	ÓLEO MINERAL	FR	1.800	R\$ 5,24	R\$ 9.432,00
55	OMEPRAZOL 20MG	COMP	270.000	R\$ 0,27	R\$ 72.900,00
56	OMEPRAZOL 40MG	COMP.	180.000	R\$ 0,50	R\$ 90.000,00
57	PARACETAMOL 200 Mg / ML GOTAS	FR	21.600	R\$ 2,50	R\$ 54.000,00
58	PARACETAMOL 500 Mg.	COMP	360.000	R\$ 0,22	R\$ 79.200,00
59	PERMETRINA 1% LOÇÃO	FR	3.600	R\$ 11,85	R\$ 42.660,00
60	PASTA D'ÁGUA	BISN	720	R\$ 9,85	R\$ 7.092,00
61	POLIVITAMINAS (XAROPE)	FR	10.800	R\$ 8,42	R\$ 90.936,00
62	PERMAGANATO DE POTASSICO	COMP	1.800	R\$ 2,20	R\$ 3.960,00
63	PROPANALOL40MG	COMP.	54.000	R\$ 0,11	R\$ 5.940,00
64	PREDNISONA 20 Mg.	COMP	126.000	R\$ 0,42	R\$ 52.920,00
65	PREDNISONA 5 Mg.	COMP	90.000	R\$ 0,19	R\$ 17.100,00
66	SINVASTATINA 20mg	COMP	90.000	R\$ 0,32	R\$ 28.800,00
67	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL	PCT	18.000	R\$ 1,99	R\$ 35.820,00
68	SALBUTAMOL SULFATO 100UG AEROSOL 200DS	FRS	1.080	R\$ 62,52	R\$ 67.521,60
69	SALBUTAMOL 2 MG/5ML XAROPE SUSP.	FR	1.800	R\$ 3,50	R\$ 6.300,00
70	SULFAMETOXAZOL 400 Mg / 80 Mg.	COMP	288.000	R\$ 0,47	R\$ 135.360,00
71	SULFAMETOXAZOL SUSP 40 MG/ML + 8 MG/ ML	FR	21.600	R\$ 11,85	R\$ 255.960,00
72	SULFADIAZINA DE PRATA POMADA	BISN.	720	R\$ 20,63	R\$ 14.853,60
73	SULFATO FERROSO 40 Mg	COMP	432.000	R\$ 0,09	R\$ 38.880,00





74	SULFATO FERROSO GOTAS 125mg/ml	FR	7.200	R\$	2,59	R\$	18.648,00
75	ÁCIDO ACETIL SALICÍLICO 500 Mg.	COMP	54.000	R\$	0,55	R\$	29.700,00
76	ACEBROFILINA 10MG/ML SUSPENSÃO XAROPE ADULTO 120ML	FR	7.200	R\$	16,85	R\$	121.314,24
77	ACEBROFILINA 10MG/ML SUSPENSÃO XAROPE INFANTIL 120ML	FR	7.200	R\$	14,73	R\$	106.063,20
78	ACECLOFENACO 100MG	COMP	18.000	R\$	1,09	R\$	19.620,00
79	ACIDO ASCÓRBICO 1G CXC/500	COMP	18.000	R\$	2,81	R\$	50.580,00
80	ACIDO ASCÓRBICO 20ML CXC/200FR	FRASCO	7.200	R\$	2,49	R\$	17.928,00
81	AMBROXOL XAROPE ADUL	FR	21.600	R\$	7,51	R\$	162.216,00
82	AMBROXOL XAROPE INF	FR	21.600	R\$	7,51	R\$	162.216,00
83	AMINOFILINA 200 Mg	COMP	18.000	R\$	0,39	R\$	7.020,00
84	AMPICILINA 500mg	COMP	18.000	R\$	1,08	R\$	19.440,00
85	AMPICILINA SUSP. 250mg	FR	3.600	R\$	11,52	R\$	41.472,00
86	ATENOLOL 25MG	COMP	18.000	R\$	0,10	R\$	1.800,00
87	ATENOLOL 50MG	COMP	36.000	R\$	0,13	R\$	4.680,00
88	BENZOATO DE BENZILA	FR	1.800	R\$	12,89	R\$	23.202,00
89	BESILATO DE ANLODIPINO 10MG	COMP	36.000	R\$	0,11	R\$	3.960,00
90	BESILATO DE ANLODIPINO 5MG	COMP	54.000	R\$	0,08	R\$	4.320,00
91	BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA (BUSCOPAM COMPOSTO)	COMP	100.000	R\$	1,02	R\$	102.000,00
92	BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA 20ML (BUSCOPAM COMPOSTO)	FR	15.000	R\$	10,87	R\$	163.050,00
93	CARVEDILOL .25MG	COMP	10.800	R\$	0,22	R\$	2.376,00
94	CETOCONAZOL 200 Mg COMP	COMP	43.200	R\$	0,48	R\$	20.736,00
95	CETOCONAZOL CREME	BISN	14.400	R\$	7,41	R\$	106.704,00
96	CETOPROFENO COMPRIMIDO 50MG	COMP	7.200	R\$	0,69	R\$	4.968,00
97	CINARIZINA 75MG	COMP	18.000	R\$	0,81	R\$	14.580,00
98	CIMETIDNA 200MG	COMP	86.400	R\$	0,69	R\$	59.616,00
99	CLOPIDOGREL 75MG	COMP	10.800	R\$	1,00	R\$	10.800,00
100	DEXAMETASONA 1MG/G + NEOMICINA5MG/G	BISN	9.000	R\$	4,99	R\$	44.910,00
101	DICLOFENACO RESINATO 15MG/ML	GOTAS	7.200	R\$	4,87	R\$	35.064,00
102	DICLOFENACO DE POTASSIO 50MG	COMP	180.000	R\$	0,15	R\$	27.000,00
103	DICLOFENACO SÓDICO 50Mg	COMP	180.000	R\$	0,15	R\$	27.000,00
104	DIMETICONA 75MG/ML	FR	14.400	R\$	3,85	R\$	55.440,00
105	DINITRATO DE ISOSSORBIDA 5 Mg.	COMP	18.000	R\$	0,99	R\$	17.820,00
106	DINITRATO DE ISOSSORBIDA 10 Mg.	COMP	18.000	R\$	1,08	R\$	19.440,00
107	DIPIRONA 500 Mg.	COMP	200.000	R\$	0,45	R\$	90.000,00
108	FENOTEROL INALATORIO FR/20ML	FR	1.080	R\$	47,42	R\$	51.213,60
109	FOSFATO DE SÓDIO MONOBÁSICO	FR	432	R\$	22,51	R\$	9.724,32
110	IODETO DE POTÁSSICO 150ML	FR	5.400	R\$	7,29	R\$	39.366,00
111	KOLLAGENASE + CLORAFENICOL 30GPOMADA	BISN.	720	R\$	29,99	R\$	21.592,80
112	IBUPROFENO 50MG/ML	SUSP	9.000	R\$	5,41	R\$	48.690,00
113	IBUPROFENO 600MG	COMP.	250.000	R\$	0,53	R\$	132.500,00
114	IVERMECTINA 6MG	COMP.	12.000	R\$	2,99	R\$	35.880,00
115	LACTULONA SUSPENSÃO	FR	900	R\$	61,74	R\$	55.566,00
116	LEVOFLOXACINO 500MG	COMP	36.000	R\$	3,00	R\$	108.000,00
117	MALEATO DE ENALAPRIL 10MG	COMP	36.000	R\$	0,19	R\$	6.840,00
118	MALEATO DE ENALAPRIL 5MG	COMP	18.000	R\$	0,13	R\$	2.340,00
119	MAREVAN 5MG	COMP	7.200	R\$	2,04	R\$	14.688,00
120	METOCLOPRAMIDA 4 MI / GOTAS	FR	3.600	R\$	2,99	R\$	10.764,00
121	METRONIDAZOL + NISTATINA (Crema Vaginal)	BISN.	5.400	R\$	21,85	R\$	117.990,00
122	METILDOPA 500MG	COMP	36.000	R\$	2,14	R\$	77.040,00
123	MONONIDRATO DE ISOSSORBIDA 20MG	COMP	3.000	R\$	1,29	R\$	3.870,00
124	NIMESULIDA GOTAS	FR	7.200	R\$	2,99	R\$	21.528,00
125	NIMESULIDA 100MG	COMP	144.000	R\$	0,32	R\$	46.080,00
126	NEOMICINA+ BACITRACINA CREME	BISN	36.000	R\$	4,87	R\$	175.320,00
127	NIFEDIPINO SUB LINGUAL 10MG	COMP	3.600	R\$	0,41	R\$	1.476,00
128	NIFEDIPINO 10 MG	COMP	108.000	R\$	1,06	R\$	114.480,00
129	NIFEDIPINO 20 Mg.	COMP	162.000	R\$	0,42	R\$	68.040,00
130	NORFLOXACINO 400MG	COMP	18.000	R\$	1,21	R\$	21.780,00
131	OTOMICINA SOL.OTOLOGICA	FR	900	R\$	29,99	R\$	26.991,00
132	PREDNISOLONA SOLUÇÃO	FR	3.600	R\$	25,00	R\$	90.000,00
133	PROMETAZINA 25 Mg.	COMP	72.000	R\$	0,44	R\$	31.680,00
134	SULFATO FERROSO 12,5 MG de Fe em 2,5ml de Xarope - fr/60ml	FR	7.200	R\$	5,99	R\$	43.128,00
135	TETRACICLINA +50 ANFOTERICINA B CREME VAGINAL	BG	1.800	R\$	68,97	R\$	124.146,00
136	TETRACICLINA 500 Mg.	COMP	18.000	R\$	0,50	R\$	9.000,00
137	VARFARINA SÓDICA 5 MG	COMP	7.200	R\$	0,49	R\$	3.528,00
138	VALSARTANA 320MG	COMP	6.000	R\$	1,85	R\$	11.100,00
139	ÁCIDO TRANEXÂMICO 250MG	AMP	6.480	R\$	11,22	R\$	72.705,60
140	ADRENALINA 1MG	AMP	9.000	R\$	2,12	R\$	19.080,00
141	ALBUMINA HUMANA 20% 50ML	FR	320	R\$	164,28	R\$	52.569,60
142	AMINOFILINA 24MG/ML - AMPOLA DE 10ML	AMP	7.200	R\$	3,21	R\$	23.112,00
143	AMPICILINA 1G	FR/AMP	14.000	R\$	6,85	R\$	95.900,00
144	ATROPINA 0,250MG	AMP	7.200	R\$	2,65	R\$	19.080,00
145	BENZIL PENICILINA POTÁSSICA 5.000.000 U.I	FR/AMP	3.600	R\$	20,89	R\$	75.204,00
146	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4%	AMP	3.600	R\$	2,14	R\$	7.704,00
147	BROMOPRIDA 5MG/ML	AMP	7.200	R\$	2,19	R\$	15.768,00
148	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML	AMP	10.800	R\$	4,85	R\$	52.380,00





MC VALENTE MED DISTRIBUIDORA EIRELI
CNPJ: 40.184.51/00001-80

Contato: (91) 3353-1949 | 91 8339-1184
E-mail: meddistribuidora1@gmail.com

149	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 4MG/ML + DIPIRONA SÓDICA 500MG/	AMP	24.000	R\$	8,02	R\$	192.480,00
150	CEFALOTINA 1G	FR/AMP	8.000	R\$	12,85	R\$	102.800,00
151	CEFTRIAXONA 1G	FR/AMP	12.000	R\$	13,87	R\$	166.440,00
152	CETOPROFENO 100MG EM 2ML PARA IM	AMP	14.400	R\$	4,85	R\$	69.840,00
153	CETOPROFENO PÓ LIOFILIZADO PARA USO IV	AMP	7.200	R\$	7,51	R\$	54.072,00
154	CIMETIDINA 150MG/ML AMP COM 2ML	AMP	28.800	R\$	4,28	R\$	123.264,00
155	CIPROFLOXACINO 200MG	FR/AMP	2.000	R\$	35,89	R\$	71.780,00
156	CLORANFENICOL 1G	FR/AMP	10.000	R\$	11,64	R\$	116.400,00
157	CLORETO DE POTÁSSIO 10%	AMP	7.200	R\$	0,99	R\$	7.128,00
158	CLORETO DE SÓDIO 10%	AMP	7.200	R\$	1,00	R\$	7.200,00
159	CLORIDRATO DE AMIODARONA 50MG/ML	AMP	600	R\$	4,87	R\$	2.922,00
160	CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA HIPERBARICA 4ML	AMP	5.400	R\$	18,74	R\$	101.196,00
161	CLORIDRATO DE FENTANILA 0,5 MG/ML AMPOLA 2 ML	FR/AMP	1.800	R\$	25,63	R\$	46.134,00
162	CLORIDRATO DE DOPAMINA 5MG/ML	AMP	1.800	R\$	8,89	R\$	16.002,00
163	CLORIDRATO DE VANCOMICINA 500MG	FR/AMP	2.400	R\$	24,74	R\$	59.376,00
164	CLORIDRATO DE DEXTROCETAMINA 50MG/ML 2ML	AMP	600	R\$	28,69	R\$	17.214,00
165	COMPLEXO B	AMP	36.000	R\$	5,82	R\$	209.520,00
166	DESLANOSÍDEO 0,2 MG/ML	AMP	3.600	R\$	4,99	R\$	17.964,00
167	DEXAMETASONA 2MG	AMP	14.400	R\$	5,89	R\$	84.816,00
168	DEXAMETASONA 4MG	AMP	26.800	R\$	6,78	R\$	181.704,00
169	DICLOFENACO SÓDICO 75MG	AMP	36.000	R\$	3,00	R\$	108.000,00
170	DICLOFENACO POTÁSSICO IM 75MG/3ML	AMP	10.000	R\$	3,00	R\$	30.000,00
171	DIMENIDRATO (DRAMIM)	AMP	3.600	R\$	8,47	R\$	30.492,00
172	BETAMETASONA	AMP	1.200	R\$	11,21	R\$	13.452,00
173	DIPIRONA 1G	AMP	36.000	R\$	5,41	R\$	194.760,00
174	ETILEFRINA 10MG	AMP	4.320	R\$	3,36	R\$	14.515,20
175	ENOXAPARINA 40MG	AMP	1.000	R\$	78,84	R\$	78.840,00
176	FUROSEMIDA 20MG	AMP	10.800	R\$	2,14	R\$	23.112,00
177	GENTAMICINA 20MG	AMP	10.800	R\$	2,99	R\$	32.292,00
178	GENTAMICINA 40MG	AMP	10.800	R\$	3,50	R\$	37.800,00
179	GENTAMICINA 80MG	AMP	36.000	R\$	3,99	R\$	143.640,00
180	GENTAMICINA 280MG	AMP	720	R\$	59,25	R\$	42.660,00
181	GLUCONATO DE CÁLCIO 10%	AMP	3.600	R\$	8,75	R\$	31.500,00
182	GLICOSE 25%	AMP	36.000	R\$	1,08	R\$	38.880,00
183	GLICOSE 50%	AMP	3.600	R\$	2,16	R\$	7.776,00
184	HIDRALAZINA	AMP	3.600	R\$	11,24	R\$	40.464,00
185	HIDROCORTIZONA 100MG	FR/AMP	10.800	R\$	6,99	R\$	75.492,00
186	HIDROCORTIZONA 500MG	FR/AMP	10.000	R\$	9,19	R\$	91.900,00
187	IMIPENEM + CILASTINA SÓDICA 500 MG	FA	1.200	R\$	37,85	R\$	45.420,00
188	IMUNOGLOBOLINA HUMANA ANTI RHO 300	AMP	180	R\$	341,26	R\$	61.426,80
189	INIBINA INJETÁVEL (CLORIDRATO DE ISOXSUPRINA)	AMP	3.600	R\$	19,63	R\$	70.668,00
190	LIDOCAÍNA 2% 20ML SEM VASO CONSTRICTOR	FR.	5.400	R\$	21,52	R\$	116.208,00
191	LIDOCAÍNA GEL	BISN	180	R\$	3,99	R\$	718,20
192	LIDOCAÍNA SPRAY	FR.	180	R\$	128,52	R\$	23.133,60
193	MALEATO DE METILERGOMETRINA ERGOTRATE 0,2MG/ML	AMP	10.800	R\$	5,24	R\$	56.592,00
194	METILSULFATO DE NEOSTIGMINA 0,5 MG/ML (PROSTIGMINE)	AMP	3.600	R\$	0,92	R\$	3.312,00
195	METOCLOPRAMIDA 5MG/ML	AMP	21.600	R\$	0,88	R\$	19.008,00
196	METRONIDAZOL 5MG/ML 100ML	FRASCO	8.640	R\$	11,57	R\$	99.964,80
197	MEROPENEM 500MG	FA	1.800	R\$	33,62	R\$	60.516,00
198	MONITRATO DE ISOSSORBIDA 10MG	AMP	1.800	R\$	5,99	R\$	10.782,00
199	NITROPRUSSATO DE SÓDIO	AMP	180	R\$	54,25	R\$	9.765,00
200	NORIPURUM ENDOVENOSO SOLUÇÃO INJETÁVEL 100MG/ML	AMP	1.200	R\$	34,99	R\$	41.988,00
201	OMEPRAZOL 40 MG SOL INJETÁVEL	FA	2.000	R\$	31,74	R\$	63.480,00
202	OXACILINA 500MG	FR/AMP	14.400	R\$	2,99	R\$	43.056,00
203	OXITOCINA S.U.I	AMP	14.400	R\$	4,87	R\$	70.128,00
204	PANTOPRAZOL INJETÁVEL	FR	1.800	R\$	48,52	R\$	87.336,00
205	PENICILINA BENZATINA 1.200.000 U.I	FR/AMP	6.000	R\$	18,99	R\$	113.940,00
206	PENICILINA BENZATINA 600.000 U.I	FR/AMP	5.400	R\$	12,87	R\$	69.498,00
207	PIRACETAM 100 (1000MG)	AMP	2.160	R\$	5,94	R\$	12.830,40
208	PROMETAZINA 50MG	AMP	10.800	R\$	4,84	R\$	52.272,00
209	SOLUÇÃO GELATINA 3,5% 500ML POLISOCEL	FRASCO	1.500	R\$	48,96	R\$	73.440,00
210	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500ML	FRASCO	15.000	R\$	8,87	R\$	133.050,00
211	SORO GLICOFISIOLÓGICO 250ML	FRASCO	7.500	R\$	4,99	R\$	37.425,00
212	SORO GLICOSADO 5% 500ML	FRASCO	30.000	R\$	3,99	R\$	119.700,00
213	SORO GLICOSADO 5% 250ML	FRASCO	12.000	R\$	5,14	R\$	61.680,00
214	SORO MANITOL 20%	FRASCO	2.160	R\$	14,85	R\$	32.076,00
215	SORO RINGER COM LACTATO 500ML	FRASCO	7.000	R\$	23,00	R\$	161.000,00
216	SORO RINGER SIMPLES 500ML	FRASCO	15.000	R\$	13,00	R\$	195.000,00
217	SULFATO DE AMICACINA 100MG/2ML	AMP	4.320	R\$	18,75	R\$	81.000,00
218	SULFATO DE AMICACINA 500MG/2ML	AMP	6.480	R\$	21,00	R\$	136.080,00
219	SULFATO DE SALBUTAMOL 0,5MG/ML	AMP	720	R\$	41,59	R\$	29.944,80
220	SULFATO DETERBUTALINA 0,5MG AMP 1ML (BRICANIL)	AMP	360	R\$	10,82	R\$	3.895,20
221	SULFATO DE MAGNÉSIO 10%	AMP	3.600	R\$	4,87	R\$	17.532,00
222	SULFATO MAGNÉSIO 50%	AMP	1.800	R\$	39,25	R\$	70.650,00
223	TENOXICAM 20MG	AMP	6.000	R\$	22,87	R\$	137.220,00





224	TRAMADOL 1ML/50MG	AMP	7.200	R\$	3,50	R\$	25.200,00
225	VITAMINA C 500MG	AMP	36.000	R\$	8,00	R\$	288.000,00
226	VITAMINA K	AMP	9.000	R\$	4,21	R\$	37.890,00
227	ÁCIDO VALPRÓICO (EPILENIL 250MG)	COMP	18.000	R\$	1,00	R\$	18.000,00
228	ACIDO VALPROICO 500 MG COMPRIMIDO	COMP	18.000	R\$	1,36	R\$	24.480,00
229	VALPROICO SODIO XAROPE 250/5ML	FR	2.000	R\$	11,25	R\$	22.500,00
230	CARBAMAZEPINA 200MG	COMP	14.400	R\$	0,50	R\$	7.200,00
231	CARBAMAZEPINA SUSPENSÃO ORAL A 2%	FR	3.000	R\$	21,71	R\$	65.130,00
232	CARBIDOPA LEVEDOPA 25+ 250MG	COMP	36.000	R\$	1,21	R\$	43.560,00
233	CLORIDRATO DE PETIDINA 50 MG SOL INJ	AMP	3.000	R\$	7,99	R\$	23.970,00
234	CARBONATO DE LÍCIO 300MG	COMP	72.000	R\$	0,93	R\$	66.960,00
235	CARBOLITUM 450 MG	COMP	12.000	R\$	5,42	R\$	65.040,00
336	CLONAZEPAM 2MG	COMP	12.000	R\$	0,30	R\$	3.600,00
237	CLONAZEPAM 0,5 MG	COMP	12.000	R\$	0,22	R\$	2.640,00
238	CLONAZEPAM SOL. ORAL A 2,5 MG/ML	FR	3.500	R\$	4,28	R\$	14.980,00
239	CLORIDRATO AMITRIPTILINA 25MG	COMP	72.000	R\$	0,26	R\$	18.720,00
240	CLORIDRATO BIPERIDENO 2MG	COMP	54.000	R\$	0,68	R\$	36.720,00
241	CLORIDRATO CLORPROMAZINA 25MG (5MG/ML)	AMP	3.500	R\$	4,96	R\$	17.360,00
242	CLORIDRATO CLORPROMAZINA 100MG	COMP	21.600	R\$	0,96	R\$	20.736,00
243	CLORIDRATO CLORPROMAZINA 25MG	COMP	28.800	R\$	0,65	R\$	18.720,00
244	CLORIDRATO IMIPRAMINA 25MG	COMP	10.000	R\$	0,99	R\$	9.900,00
245	CLORIDRATO DE PIRODIXINA 20MG (PAROXETINA)	COMP	10.000	R\$	0,50	R\$	5.000,00
246	DECANATO DE HALOPERIDOL 50MG	AMP	3.000	R\$	35,00	R\$	105.000,00
247	DIAZEPAM 10MG	COMP	50.000	R\$	0,78	R\$	39.000,00
248	DIAZEPAM 10MG 2ML	AMP	5.000	R\$	2,99	R\$	14.950,00
249	DIAZEPAM 5MG	COMP	36.000	R\$	0,36	R\$	12.960,00
250	FLUOXETINA 20MG	COMP	21.600	R\$	0,34	R\$	7.344,00
251	FENITOINA 100MG	COMP	36.000	R\$	0,61	R\$	21.960,00
252	FENITOINA 250MG (50MG/ML)	AMP	3.000	R\$	7,27	R\$	21.810,00
253	FENOBARBITAL 100MG	COMP	108.000	R\$	0,48	R\$	51.840,00
254	FENOBARBITAL 200MG (100MG/ML)	AMP	3.000	R\$	9,99	R\$	29.970,00
255	FENOBARBITAL GOTAS	FR	4.500	R\$	10,52	R\$	47.340,00
256	HALOPERIDOL (HALDOL 1MG)	COMP	35.000	R\$	0,42	R\$	14.700,00
257	HALOPERIDOL (HALDOL 5MG)	COMP	40.000	R\$	0,93	R\$	37.200,00
258	HALOPERIDOL 2MG (HALDOL GOTAS)	FR	3.000	R\$	2,20	R\$	6.600,00
259	LEVODOPA + CLOR DE BENZERAZIDA 250 MG	COMP	18.000	R\$	3,85	R\$	69.300,00
260	MALEATO DE LEVOMEPROMAZINA (LEVOZINE 100MG)	COMP	21.600	R\$	1,54	R\$	33.264,00
261	MALEATO DE LEVOMEPROMAZINA (LEVOZINE 25MG)	COMP	21.600	R\$	0,99	R\$	21.384,00
262	MIDAZOLAM 5MG/ML AMP	AMP	2.000	R\$	12,89	R\$	25.780,00
263	MISOPROSTOL 200MG	COMP	3.000	R\$	52,32	R\$	156.960,00
264	MORFINA 10 MG / 1ML	AMP	3.000	R\$	8,00	R\$	24.000,00
265	MORFINA 30 MG	COMP	6.000	R\$	4,00	R\$	24.000,00
266	OXCARBAZEPINA 300 MG	COMP	10.800	R\$	2,99	R\$	32.292,00
267	OLANZAPINA 10MG	COMP	15.000	R\$	0,99	R\$	14.850,00
268	OXALATO DE ESCITALOPRAM 20MG	COMP	9.000	R\$	1,00	R\$	9.000,00
269	QUETIAPINA 25 MG	COMP	9.000	R\$	0,41	R\$	3.690,00
270	RISPERIDONA GTS	FR	3.000	R\$	28,63	R\$	85.890,00
271	RISPERIDONA 1 MG	COMP	25.000	R\$	0,38	R\$	9.500,00
272	RISPIRIDONA 2MG	COMP	40.000	R\$	0,39	R\$	15.600,00
273	RISPIRIDONA 3MG	COMP	9.000	R\$	0,49	R\$	4.410,00
274	SULFATO DE HIDROXIDOCLOROQUINA 400MG	COMP	6.000	R\$	7,00	R\$	42.000,00
275	Abaixador de Língua	pct c/100	720	R\$	9,99	R\$	7.192,80
276	Água Oxigenada	litro	864	R\$	10,00	R\$	8.640,00
277	Agulha Desc. P/ raquianestesia Espinhal 26gx3 1/2	und	1800	R\$	12,87	R\$	23.166,00
278	Agulha Desc. P/ raquianestesia Espinhal 25gx3 1/2	und	2700	R\$	8,31	R\$	22.437,00
279	Agulha Descartáveis 13x4,5	cx c/100	540	R\$	21,00	R\$	11.340,00
280	Agulha Descartáveis 30x8	cx c/100	1440	R\$	17,89	R\$	25.761,60
281	Agulha Descartáveis 40x12	cx. c/100	1440	R\$	18,02	R\$	25.948,80
282	Agulha Descartáveis 20x5,5	cx. c/100	432	R\$	18,21	R\$	7.866,72
283	Agulha Descartáveis 25x6	cx. c/100	432	R\$	18,36	R\$	7.931,52
284	Agulha Descartáveis 25x7	cx. c/100	1080	R\$	19,00	R\$	20.520,00
285	Agulha para Insulina 8mm	und	36000	R\$	1,06	R\$	38.160,00
286	Agulha para Insulina 6mm	und	36000	R\$	1,06	R\$	38.160,00
287	Álcool Gel FR/500ML	fr/500ML	1800	R\$	12,24	R\$	22.032,00
288	Álcool 70%	litro	1800	R\$	18,00	R\$	32.400,00
290	Álcool 92%	litro	1800	R\$	18,21	R\$	32.778,00
291	Álcool iodado	litro	1080	R\$	22,63	R\$	24.440,40
292	Algodão Hidrófilo pct 500g	pct	1440	R\$	19,90	R\$	28.656,00
293	Algodão Ortopédico 10cm x 1,0 mt	pct	360	R\$	24,85	R\$	8.946,00
294	Algodão Ortopédico 15cm x 1,0 mt	pct	360	R\$	27,89	R\$	10.040,40
295	Algodão Ortopédico 20cm x 1,0 mt	pct	360	R\$	35,41	R\$	12.747,60
296	Almotolia 250ml	und	360	R\$	8,87	R\$	3.193,20
297	Almotolia 500ml	und	360	R\$	12,52	R\$	4.507,20
298	Atadura Crepe 15 cm pctc/12 und 13 fios	dz.	1440	R\$	5,82	R\$	8.380,80
299	Atadura Crepe 10 cm pctc/12 und 13 fios	dz.	2880	R\$	4,21	R\$	12.124,80





300	Atadura Crepe 20 cm pctc/12 und 13 fios	dz.	1440	R\$	16,00	R\$	23.040,00
301	Atadura Crepe 30 cm pctc/12 und 13 fios	dz.	360	R\$	99,00	R\$	35.640,00
302	Atadura gessada 10 cm cxc/20	und	1440	R\$	7,24	R\$	10.425,60
303	Atadura gessada 15 cm cxc/20	und	1440	R\$	8,59	R\$	12.369,60
304	Atadura gessada 20 cm cxc/20	und	720	R\$	9,99	R\$	7.192,80
305	Avental Manga Longa Gr 30g pct 10 und	pct	720	R\$	6,89	R\$	4.960,80
306	Avental Manga Curta Gramatura 30g pct 10 und	pct	1000	R\$	105,36	R\$	105.360,00
307	Caixa Coletora de mat perfuro cortante 13lts	und	1080	R\$	9,99	R\$	10.789,20
308	Caixa Coletora de mat perfuro cortante 7lts	und	1800	R\$	6,89	R\$	12.402,00
309	Caixa Coletora de mat perfuro cortante 20lts	und	1800	R\$	16,52	R\$	29.736,00
310	Cateter Intravenoso tipo intracath N° 16x12	und	360	R\$	181,52	R\$	65.347,20
311	Cateter Intravenoso tipo intracath N° 16x08	und	360	R\$	180,14	R\$	64.850,40
312	Cateter Intravenoso tipo intracath N° 19x08	und	360	R\$	180,32	R\$	64.915,20
313	Cateter Intravenoso tipo intracath N° 19x12	und	360	R\$	182,36	R\$	65.649,60
314	Cateter Intravenoso tipo intracath N° 22x08	und	360	R\$	183,21	R\$	65.955,60
315	Cateter Intravenoso N° 14 (gelco)	und	1800	R\$	0,80	R\$	1.440,00
316	Cateter Intravenoso N° 16 (gelco)	und	1800	R\$	0,82	R\$	1.476,00
317	Cateter Intravenoso N° 18 (gelco)	und	5400	R\$	0,84	R\$	4.536,00
318	Cateter Intravenoso N° 20 (gelco)	und	7200	R\$	0,86	R\$	6.192,00
319	Cateter Intravenoso N° 22 (gelco)	und	7200	R\$	0,87	R\$	6.264,00
320	Cateter Intravenoso N° 24 (gelco)	und	3600	R\$	0,91	R\$	3.276,00
321	Cateter Oxigênio N° 06	und	1800	R\$	1,74	R\$	3.132,00
322	Cateter Oxigênio N° 08	und	1800	R\$	1,85	R\$	3.330,00
323	Cateter Oxigênio N° 10	und	720	R\$	27,85	R\$	20.052,00
324	Cateter Oxigênio N° 12	und	720	R\$	31,00	R\$	22.320,00
325	Cateter Tipo Óculos Adulto	und	3600	R\$	3,50	R\$	12.600,00
326	Cateter Tipo Óculos Infantil	und	1200	R\$	3,14	R\$	3.768,00
327	Clamp Umbilical	und	2700	R\$	1,36	R\$	3.672,00
328	Colar Cervical Rígido para Resgate Tam. G	und	50	R\$	75,84	R\$	3.792,00
329	Colar Cervical Rígido para Resgate Tam. M	und	50	R\$	75,84	R\$	3.792,00
330	Colar Cervical Rígido para Resgate Tam. P	und	50	R\$	75,84	R\$	3.792,00
331	Colar Cervical Tipo Emergência Impermeável Tam. Neo Natal	und	60	R\$	42,93	R\$	2.575,80
332	Colar Cervical Tipo Emergência Impermeável Tam. P	und	60	R\$	42,93	R\$	2.575,80
333	Colar Cervical Tipo Emergência Impermeável Tam. M	und	60	R\$	42,93	R\$	2.575,80
334	Colar Cervical Tipo Emergência Impermeável Tam. G	und	60	R\$	42,93	R\$	2.575,80
335	Coletor de Urina - Kit Com Tubo 15 Ml e Copo	kit	3600	R\$	1,75	R\$	6.300,00
336	Coletor de Urina Infantil Masculino 100ml c/10	und	1800	R\$	5,85	R\$	10.530,00
337	Coletor de Urina Infantil Feminino 100ml c/10	und	1800	R\$	5,85	R\$	10.530,00
338	Coletor de Urina sistema fechado(Hospitalar) Bolsa 2000ml	und	1800	R\$	9,99	R\$	17.982,00
339	Conjunto para nebulização Adulto	und	540	R\$	16,58	R\$	8.953,20
340	Conjunto para nebulização Infantil	und	540	R\$	12,99	R\$	7.014,60
341	Compressa de Gaze 7,5 x 7,5 13 fios esteril pct c/10	pct	80000	R\$	1,22	R\$	97.600,00
342	Compressa de Campo Operatório 45 x 50 pctc/5 und	pct	72	R\$	35,50	R\$	2.556,00
344	Dreno de Penrose Estéril N° 01 pct c/12 und	und	180	R\$	4,45	R\$	801,00
345	Dreno de Penrose Estéril N° 02 pct c/12 und	und	180	R\$	5,19	R\$	934,20
346	Dreno de Penrose Estéril N° 03 pct c/12 und	und	180	R\$	5,89	R\$	1.060,20
347	Dreno Torácico Sistema a Vácuo Fechado n° 3,2	und	90	R\$	42,41	R\$	3.816,90
348	Dreno Torácico Sistema a Vácuo Fechado n° 4,8	und	90	R\$	45,00	R\$	4.050,00
349	Dreno Torácico Sistema a Vácuo Fechado n° 6,4	und	90	R\$	48,96	R\$	4.406,40
350	Escova para Acepsia com PVPI	und	2000	R\$	7,85	R\$	15.700,00
351	Equipo Macrogotas 1,50cm com injetor lateral flexível	und	45000	R\$	6,87	R\$	309.150,00
352	Equipo Microgotas	und	15000	R\$	3,54	R\$	53.100,00
353	Equipo p/ bomba de infusão compatível p/ marca Fresenius	und	360	R\$	8,96	R\$	3.225,60
354	Esparadrapo 10x4,5 cm	rl	5400	R\$	17,99	R\$	97.146,00
355	Eletrodo descartável tam. Adulto	und	900	R\$	0,39	R\$	351,00
356	Eletrodo descartável tam. Infantil	und	300	R\$	0,58	R\$	174,00
357	Filme P/raio X 24x30 cxc/100	cx	90	R\$	499,99	R\$	44.999,10
358	Filme P/raio X 30x40 cxc/100	cx	90	R\$	782,52	R\$	70.426,80
359	Filme P/raio X 35x35 cxc/100	cx	90	R\$	875,00	R\$	78.750,00
360	Filme P/raio X 18x24 cxc/100	cx	90	R\$	282,31	R\$	25.407,90
361	Fio Catgut Cromado n° 0 c/Agulha 5cm caixa c/24und	cx	144	R\$	296,35	R\$	42.674,40
362	Fio Catgut Cromado n° 1 - 0 c/Agulha 5cm caixa c/24und	cx	288	R\$	350,00	R\$	100.800,00
363	Fio Catgut Cromado n° 2-0 caixa c/24und	cx	144	R\$	191,25	R\$	27.540,00
364	Fio Catgut Cromado n° 3-0 caixa c/24und	cx	144	R\$	189,68	R\$	27.313,92
365	Fio Catgut Simples N° 0 caixa c/24und	cx	216	R\$	102,50	R\$	22.140,00
366	Fio Catgut Simples N° 1-0 caixa c/24und	cx	144	R\$	102,50	R\$	14.760,00
367	Fio Catgut Simples N° 2-0 caixa c/24und	cx	288	R\$	103,90	R\$	29.923,20
368	Fio Catgut Simples N° 3 - 0 caixa c/24und	cx	144	R\$	103,90	R\$	14.961,60
369	Fio de Algodão N° 0 desfiavel s/agulha trançado	cx	72	R\$	19,99	R\$	1.439,28
370	Fio de Algodão N° 1 - 0 caixa c/24und	cx	72	R\$	19,99	R\$	1.439,28
371	Fio de Nylon N° 1 - 0 caixa c/24und	cx	144	R\$	65,00	R\$	9.360,00
372	Fio de Nylon N° 2 - 0 caixa c/24und	cx	432	R\$	98,00	R\$	42.336,00
373	Fio de Nylon 3 - 0	cx	360	R\$	125,00	R\$	45.000,00
374	Fio de Nylon 4 - 0	cx	108	R\$	65,00	R\$	7.020,00
375	Fio de Seda N° 0 caixa c/24und	cx	72	R\$	70,85	R\$	5.101,20





376	Fio de Seda Preto nº 1 caixa c/24und	cx	72	R\$	81,00	R\$	5.832,00
377	Fio de Seda Preto nº 2 - 0 caixa c/24und	cx	144	R\$	85,63	R\$	12.330,72
378	Fio Vicril nº 0 cxc/36 und com agulha 4cm	cx	45	R\$	399,24	R\$	17.965,80
379	Fio Vicril nº 1 - 0 cxc/36 und com agulha 4cm	cx	72	R\$	399,21	R\$	28.743,12
390	Fio Vicril nº 2 - 0 cxc/36 und com agulha 4cm	cx	45	R\$	387,00	R\$	17.415,00
391	Fita Autoclave 19x30m	rl	540	R\$	12,57	R\$	6.787,80
391	Fita Crepe Hospitalar	rl	540	R\$	11,21	R\$	6.053,40
393	Fixador P/raio X manual galão com 5lt	galãoC/5litros	72	R\$	582,28	R\$	41.924,16
394	Formol 1 litro10%	und	180	R\$	64,25	R\$	11.565,00
395	Gaze Compressas 7,5x7,5 cm 13 fios c/500 und	pct	3500	R\$	25,00	R\$	87.500,00
396	Gaze Rolo Hidrofila 91x91 (Tipo Queijo)	pct	1500	R\$	89,63	R\$	134.445,00
397	Gel para ECG galão c/5lt	galão	72	R\$	22,50	R\$	1.620,00
398	Gel p/ultrasonografia galão c/5litros	galão	180	R\$	22,50	R\$	4.050,00
399	Germe Rio galão c/5litros	galão	72	R\$	154,78	R\$	11.144,16
400	Kit Papanicolau tamanho P (completo)	kit	3600	R\$	5,99	R\$	21.564,00
401	Kit Papanicolau tamanho M (completo)	kit	1800	R\$	6,25	R\$	11.250,00
402	Kit Papanicolau tamanho g (completo)	kit	720	R\$	7,00	R\$	5.040,00
403	Lâminas de Bisturi Nº 11cx c/100	cx	108	R\$	45,00	R\$	4.860,00
404	Lâminas de Bisturi Nº 15 cx c/100	cx	108	R\$	45,00	R\$	4.860,00
405	Lâminas de Bisturi Nº 21cx c/100	cx	216	R\$	45,00	R\$	9.720,00
406	Lâminas de Bisturi Nº 22 cx c/100	cx	216	R\$	45,00	R\$	9.720,00
407	Lâminas de Bisturi Nº 23 cx c/100	cx	360	R\$	45,00	R\$	16.200,00
408	Lâminas de Bisturi Nº 24 cx c/100	cx	216	R\$	45,00	R\$	9.720,00
409	Lençol de Papel Hospitalar 50x50 Tipo 1 branco	rl	2160	R\$	12,54	R\$	27.086,40
410	Lençol de Papel Hospitalar 70x50 Tipo 1 branco	rl	2160	R\$	29,63	R\$	64.000,80
411	Luvas de Procedimentos G cx c/100	cx	720	R\$	22,00	R\$	15.840,00
412	Luvas de Procedimentos M cx c/100	cx	2200	R\$	22,00	R\$	48.400,00
413	Luvas de Procedimentos P cx c/100	cx	2500	R\$	27,85	R\$	69.625,00
414	Luvas de Procedimentos PP cx c/100	cx	1080	R\$	22,00	R\$	23.760,00
415	Luvas Esterilizadas Nº 6 ,5	pares	3600	R\$	2,85	R\$	10.260,00
416	Luvas Esterilizadas Nº 7,0	pares	7200	R\$	5,99	R\$	43.128,00
417	Luvas Esterilizadas Nº 7,5	pares	7200	R\$	5,99	R\$	43.128,00
418	Luvas Esterilizadas Nº 8 - 0	pares	1800	R\$	3,61	R\$	6.498,00
419	Malha tubular Ortopédica 10 cm	und	72	R\$	12,85	R\$	925,20
420	Malha tubular Ortopédica 4cm	und	72	R\$	10,99	R\$	791,28
421	Malha tubular Ortopédica 6cm	und	72	R\$	22,50	R\$	1.620,00
422	Mascara N 95 Descartavel	und	3600	R\$	7,21	R\$	25.956,00
423	Mascara Cirúrgica C/ elastico pctc/100und	pct	2000	R\$	12,00	R\$	24.000,00
424	Microlanceta Picadora (Manual) cxc/200	und	1500	R\$	0,20	R\$	300,00
425	Micro pore 5cm x 10m Fita cirurgica	rl	864	R\$	33,62	R\$	29.047,68
426	Preservativo não Lubrificado (camisinha c/144	und	1000	R\$	1,00	R\$	1.000,00
427	PVPI - Solução Topica 1000ml c/12	litro	864	R\$	18,00	R\$	15.552,00
428	PVPI - Solução Dergermante 1000ml c/12	litro	864	R\$	70,00	R\$	60.480,00
729	Renovador de instrumentais em aço inoxidavel	fr	36	R\$	100,00	R\$	3.600,00
430	Revelador P/raio X manual - Galão c / 5 lt	galão C/5litros	72	R\$	998,36	R\$	71.881,92
431	Rolo para Esterelização 30cm x 100m (bobina)	rolo	24	R\$	154,00	R\$	3.696,00
432	Rolo para Esterelização 15cm x 100m (bobina)	rolo	24	R\$	154,00	R\$	3.696,00
433	Sapatilha Propé Descartavel pacote com 100 unidades	pct	2400	R\$	28,96	R\$	69.504,00
434	Scalp Nº 19	und	7200	R\$	0,50	R\$	3.600,00
435	Scalp Nº 21	und	28800	R\$	0,50	R\$	14.400,00
436	Scalp Nº 23	und	36000	R\$	0,50	R\$	18.000,00
437	Scalp Nº 25	und	25200	R\$	0,50	R\$	12.600,00
438	Scalp Nº 27	und	3600	R\$	0,50	R\$	1.800,00
439	Seringa Descartáveis com agulha1 ml. p/insulina	und	54000	R\$	0,50	R\$	27.000,00
440	Seringa Descartáveis 10 ml. S/ag	und	150000	R\$	0,75	R\$	112.500,00
441	Seringa Descartáveis 20 ml. S/ag	und	150000	R\$	1,65	R\$	247.500,00
442	Seringa Descartáveis 3 ml. S/ag	und	108000	R\$	0,32	R\$	34.560,00
443	Seringa Descartáveis 5ml. S/ag	und	144000	R\$	0,35	R\$	50.400,00
444	Solução Limpadora Enzimática	galão	36	R\$	374,00	R\$	13.464,00
445	Sonda Cateter Nasal Oyg. Nº 10	und	1080	R\$	5,00	R\$	5.400,00
446	Sonda Cateter Nasal Oyg. Nº 12	und	720	R\$	5,00	R\$	3.600,00
447	Sonda Cateter Nasal Oyg. Nº 8	und	720	R\$	5,00	R\$	3.600,00
448	Sonda de Foley 2 vias Nº 12	und	720	R\$	5,00	R\$	3.600,00
449	Sonda de Foley 2Vias Nº 14	und	1080	R\$	5,00	R\$	5.400,00
450	Sonda de Foley 2Vias Nº 16	und	612	R\$	5,00	R\$	3.060,00
451	Sonda de Foley 3 vias nº 16	und	108	R\$	5,00	R\$	540,00
452	Sonda de Foley 3 vias nº 18	und	108	R\$	7,00	R\$	756,00
453	Sonda de Foley 3 vias nº 20	und	108	R\$	7,00	R\$	756,00
454	Sonda Nasg. Curta Nº 18	und	540	R\$	5,11	R\$	2.760,48
455	Sonda Nasg. Longa Nº 18	und	540	R\$	2,20	R\$	1.188,00
456	Sonda Nasg. Longa Nº 10	und	540	R\$	1,92	R\$	1.036,80
457	Sonda Nasg. Longa Nº 12	und	540	R\$	2,00	R\$	1.080,00
458	Sonda Nasg. Longa Nº 16	und	540	R\$	2,21	R\$	1.193,40
459	Sonda Nasog. Curta Nº 06	und	1080	R\$	1,00	R\$	1.080,00





460	Sonda Nasog. Curta Nº 08	und	1080	R\$	1,05	R\$	1.134,00
461	Sonda Nasog. Longa Nº 06	und	1080	R\$	1,42	R\$	1.533,60
462	Sonda Nasog. Longa Nº 08	und	1080	R\$	1,52	R\$	1.641,60
443	Sonda Aspiração Traqueal Nº 10	und	360	R\$	1,16	R\$	417,60
464	Sonda Aspiração Traqueal Nº 12	und	360	R\$	1,16	R\$	417,60
465	Sonda Aspiração Traqueal Nº 16	und	360	R\$	1,19	R\$	428,40
466	Sonda Aspiração Traqueal Nº 18	und	360	R\$	1,99	R\$	716,40
467	Sonda Aspiração Traqueal Nº 8	und	360	R\$	2,05	R\$	738,00
468	sonda uretral nº 12	und	360	R\$	2,05	R\$	738,00
469	sonda uretral nº 14	und	360	R\$	2,05	R\$	738,00
470	sonda uretral nº 16	und	360	R\$	2,05	R\$	738,00
471	Saco p/ cadaver P	und	360	R\$	85,00	R\$	30.600,00
472	Saco p/ cadaver M	und	360	R\$	105,60	R\$	38.016,00
472	Saco p/ cadaver G	und	360	R\$	50,00	R\$	18.000,00
474	Tala para imobilização em papelão tam P	und	720	R\$	7,00	R\$	5.040,00
465	Tala para imobilização em papelão tam M	und	720	R\$	9,85	R\$	7.092,00
466	Tala para imobilização em papelão tam G	und	720	R\$	11,00	R\$	7.920,00
467	Termômetro Digital	und	360	R\$	20,00	R\$	7.200,00
468	Tela em polipropileno 26x36cm (para reparação de hernias)	und	150	R\$	99,99	R\$	14.998,50
469	Termômetro de Geladeira	und	72	R\$	178,63	R\$	12.861,36
470	Torneirinhas de 3 Vias	und	21600	R\$	1,87	R\$	40.392,00
471	Touca Sanfonada Pctc/100und	pct	540	R\$	22,00	R\$	11.880,00
472	Tubo Hospitalar de Silicone Ø 6,0 x Ø 12mm nº 204 pctc/15mt	pct	18	R\$	37,84	R\$	681,12
473	Tubo de latex DI 6mmx DE 10 ou 12mm pct c/15m nº 200	pct	36	R\$	128,62	R\$	4.630,32
474	Tubo de Latex DI 2mmx DE 4mm pct c/15m nº 204	pct	36	R\$	55,00	R\$	1.980,00
45	Umificador P/ Oxigênio cp250ml	und	360	R\$	45,28	R\$	16.300,80
476	Vaselina Liquida	litro	180	R\$	65,37	R\$	11.766,60
477	APARELHO DE PA COM ESTETOSCÓPIO (ADULTO) C/ 1	UNID	180	R\$	150,00	R\$	27.000,00
478	APARELHO DE GLICOSE KIT CONTENDO LANCETADOR	UNID	180	R\$	118,00	R\$	21.240,00
479	SENSOR FREESTYLE	UND	200	R\$	650,00	R\$	130.000,00
480	TIRAS PARA TESTE DE GLICEMIA CX C/ 50	CX	720	R\$	108,63	R\$	78.213,60
481	LANCETAS CX C/ 100 C/ DISPOSITIVO DE SEGURANÇA CONF NR 32	CX	180	R\$	21,85	R\$	3.933,00
482	CHASSI RADIOLOGICO COM ECRAN (COPLETO) 18X24	UND	6	R\$	547,96	R\$	3.287,76
483	CHASSI RADIOLOGICO COM ECRAN (COPLETO) 30X40	UND	6	R\$	900,36	R\$	5.402,16
484	CHASSI RADIOLOGICO COM ECRAN (COPLETO) 35X35	UND	6	R\$	899,68	R\$	5.398,08
485	CHASSI RADIOLOGICO COM ECRAN (COPLETO) 35X43	UND	6	R\$	912,52	R\$	5.475,12
486	AVENTAL DE CHUMBO TAMNHO G	UND	6	R\$	1.798,36	R\$	10.790,16
487	AVENTAL DE CHUMBO TAMNHO M	UND	3	R\$	1.700,00	R\$	5.100,00
488	PROTETOR DE TIREOIDE	UND	6	R\$	500,00	R\$	3.000,00
490	ÓCULOS PLUMBÍFERO	UND	9	R\$	785,36	R\$	7.068,24
491	SULFATO DE HIDROXIDOCLOROQUINA 400MG	UND	7200	R\$	2,09	R\$	15.048,00
492	DEFLAZACORTE 6MG	UND	7200	R\$	1,99	R\$	14.328,00
						R\$	21.103.800,45

Ananindeua-PA, 28 de Outubro de 2022

MC VALENTE MED DISTRIBUIDORA EIRELI
CNPJ: 40.184.51/00001-80





Setor de Compras PMM <compras.prefeituramuana@gmail.com>

COTAÇÃO DE PREÇOS

Setor de Compras PMM <compras.prefeituramuana@gmail.com>
To: "dcsvasconcelos@gmail.com" <dcsvasconcelos@gmail.com>

Wed, Oct 5, 2022 at 3:31 PM

SOLICITAMOS COTAÇÃO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

--

Setor de Compras
Prefeitura Municipal de Muaná



AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL TECNICO 2023.xlsx
38K



Setor de Compras PMM <compras.prefeituramuana@gmail.com>

COTAÇÃO DE PREÇOS

Setor de Compras PMM <compras.prefeituramuana@gmail.com>

Fri, Oct 28, 2022 at 9:57 AM

To: "dcsvasconcelos@gmail.com" <dcsvasconcelos@gmail.com>

REENVIAMOS SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

[Quoted text hidden]

**P COTAÇÃO.xlsx**

37K



Setor de Compras PMM <compras.prefeituramuana@gmail.com>

COTAÇÃO DE PREÇOS

DCSVASCONCELOS <dcsvasconcelos@gmail.com>

Tue, Nov 8, 2022 at 8:41 AM

To: Setor de Compras PMM <compras.prefeituramuana@gmail.com>

Prezados Senhores, bom dia!

Atendendo sua solicitação, segue em anexo, cotação de preços para sua análise.

Atenciosamente,



D.C.S. VASCONCELOS - EPP

Dilce Farias

Coordenador de **Vendas** e Licitações

Fone: (93) 3523-4817

Celular: (93) 98116-1608

E-mail: dacianolv@hotmail.com

[Quoted text hidden]



PROPOSTA MUANÁ.pdf

4443K

**D.C.S. VASCONCELOS - EPP**

Trav. Luiz Barbosa, 1672 - Caranazal - CEP: 68.040-420 - Santarém - Pará

Fone/Fax: (93) 3523-4817 / Celular: (93) 98116-1608

E-mail: vendas@dcsvasconcelos.com.br

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MUANÁ
ESTIMATIVA DE PREÇO 2022****SANTARÉM, 1 DE NOVEMBRO DE 2022****EMPRESA :****NOME: D C S VASCONCELOS-EPP****ENDEREÇO : TV LUIZ BARBOSA N 1672****BAIRRO : CARANAZAL CIDADE : Santarém - PA****CNPJ : 01.009.452/0001-05****01.009.452/0001-05****D. C. S. VASCONCELOS - EPP****Trav. Luiz Barbosa, N°1672****Caranazal - CEP:68040-420****Santarém - Pará**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS INTENS	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT	PREÇO.TOTAL
1	ACIDO ACETIL SALICILICO 100 Mg.	COMP	300.000	R\$ 0,18	R\$ 54.000,00
2	ACIDO FOLICO	COMP	300.000	R\$ 0,18	R\$ 54.000,00
3	ACICLOVIR 200MG	COMP	14.400	R\$ 0,63	R\$ 9.072,00
4	AGUA PARA INJEÇÃO 10ml	FR	36.000	R\$ 0,93	R\$ 33.480,00
5	ALBENDAZOL 400Mg.	COMP	36.000	R\$ 0,95	R\$ 34.200,00
6	ALBENDAZOL 40Mg. SUSP	FR	28.800	R\$ 2,85	R\$ 82.080,00
7	ALENDRONATO 70MG COMP C/4	COMP	5.000	R\$ 1,35	R\$ 6.750,00
8	AMOXICILINA 250 Mg SUSP.	FR	18.000	R\$ 9,50	R\$ 171.000,00
9	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTASSICO SUSP. ORAL 50MG +12,5MG/DL	FR	7.200	R\$ 25,05	R\$ 180.360,00
10	AMOXICILINA 500 Mg.	COMP.	324.000	R\$ 0,65	R\$ 210.600,00
11	AZITROMICINA 40MG/ML SUSPENSÃO ORAL C/50	FRS	12.000	R\$ 19,55	R\$ 234.600,00
12	AZITROMICINA 500MG	COMP	80.000	R\$ 2,04	R\$ 163.200,00
13	CAPTOPRIL 25MG	COMP	360.000	R\$ 0,17	R\$ 61.200,00
14	CEFALEXINA 500 Mg.	CAP	252.000	R\$ 1,66	R\$ 418.320,00
15	CEFALEXINA 250 MG SUSP	FR	14.400	R\$ 21,04	R\$ 302.976,00
16	CIPROFLOXACINO 500MG	COMP	288.000	R\$ 0,70	R\$ 201.600,00
17	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 1000ML	FR	2.000	R\$ 28,16	R\$ 56.320,00
18	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500ML	FR	32.400	R\$ 17,93	R\$ 580.932,00
19	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 250ML	FR	15.000	R\$ 14,79	R\$ 221.850,00
20	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 100ML	FR	15.000	R\$ 12,93	R\$ 193.950,00
21	CLORIDRATO DE DOXICICLINA 100MG	COMP	10.800	R\$ 0,51	R\$ 5.508,00
22	DEXAMETASONA 0,1% COLÍRIO	FR	1.080	R\$ 14,55	R\$ 15.714,00
23	DEXAMETASONA 1 %CREME	BISN	21.600	R\$ 4,91	R\$ 106.056,00
24	DEXCLORFERAMINA 2 Mg/ML XAROPE (HISTAMIN)	FR	21.600	R\$ 5,45	R\$ 117.720,00
25	DIGOXINA 0,25 Mg	COMP	18.000	R\$ 0,41	R\$ 7.380,00
26	DIPIRONA GOTAS	FR	14.400	R\$ 2,85	R\$ 41.040,00
27	ELIXIR DE DEXAMETASONA	FR	14.400	R\$ 2,85	R\$ 41.040,00
28	ERITROMICINA 125/5ML.SUSP	FR	1.800	R\$ 12,23	R\$ 22.014,00

29	ERITROMICINA 500 Mg. COMP.	COMP.	21.600	R\$ 1,93	R\$ 41.688,00
30	ESPIRONOLACTONA 25MG	COMP	10.800	R\$ 0,62	R\$ 6.696,00
31	FLUCONAZOL 150MG	COMP	36.000	R\$ 1,30	R\$ 46.800,00
32	FUROSEMIDA 40MG	COMP	54.000	R\$ 0,24	R\$ 12.960,00
33	GLIBENCLAMIDA 5MG	COMP	360.000	R\$ 0,14	R\$ 50.400,00
34	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	COMP	360.000	R\$ 0,14	R\$ 50.400,00
35	HIDROXIDO DE ALUMINIO 6% -FR 150ML C/40	FR	18.000	R\$ 6,55	R\$ 117.900,00
36	IBUPROFENO 20mg/ML SUSPENSÃO ORAL 100 ML C/50	FR	14.400	R\$ 5,04	R\$ 72.576,00
37	IBUPROFENO 300 Mg.	COMP	216.000	R\$ 0,41	R\$ 88.560,00
38	IPRATROPIO 0,25MG/ML FR 20ML	FR	1.800	R\$ 2,85	R\$ 5.130,00
39	LORATADINA 10MG	COMP.	7.200	R\$ 0,34	R\$ 2.448,00
40	LORATADINA 1MG/ML XAROPE	FR	5.400	R\$ 8,15	R\$ 44.010,00
41	LOSARTANA POTASSICA 50MG	COMP	540.000	R\$ 0,28	R\$ 151.200,00
42	MEBENDAZOL 100 MG COMP.	COMP.	72.000	R\$ 1,08	R\$ 77.760,00
43	MEBENDAZOL SUSPENSÃO ORAL 20MG /ML.	FR	14.000	R\$ 3,70	R\$ 51.800,00
44	METFORMINA 850 mg	COMP	360.000	R\$ 0,35	R\$ 126.000,00
45	METFORMINA 500 mg	COMP	144.000	R\$ 0,34	R\$ 48.960,00
46	METILDOPA 250 Mg C/500	COMP	36.000	R\$ 1,13	R\$ 40.680,00
47	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO 10 MG COMP C/500	COMP	18.000	R\$ 0,28	R\$ 5.040,00
48	METRONIDAZOL 250 Mg. / COMP.	COMP	324.000	R\$ 0,53	R\$ 171.720,00
49	METRONIDAZOL 100ML SUSP.	FR	14.000	R\$ 18,95	R\$ 265.300,00
50	METRONIDAZOL CREME VAGINAL C/50	BISN	7.200	R\$ 15,04	R\$ 108.288,00
51	MICONAZOL 2% CREME VAGINAL + APLICADORES	BISN.	5.000	R\$ 14,95	R\$ 74.750,00
52	NISTATINA CREME VAGINAL + APLICADORES	BISN	5.000	R\$ 11,93	R\$ 59.650,00
53	NISTATINA 100. 000 U.I / ML SUSP.	FR	7.200	R\$ 10,13	R\$ 72.936,00
54	OLEO MINERAL	FR	1.800	R\$ 8,89	R\$ 16.002,00
55	OMEPRAZOL 20MG	COMP	270.000	R\$ 0,28	R\$ 75.600,00
56	OMEPRAZOL 40MG	COMP.	180.000	R\$ 0,62	R\$ 111.600,00
57	PARACETAMOL 200 Mg / ML GOTAS	FR	21.600	R\$ 3,35	R\$ 72.360,00
58	PARACETAMOL 500 Mg.	COMP	360.000	R\$ 0,35	R\$ 126.000,00
59	PERMETRINA 1% LOÇÃO	FR	3.600	R\$ 5,35	R\$ 19.260,00
60	PASTA D'ÁGUA	BISN	720	R\$ 13,03	R\$ 9.381,60
61	POLIVITAMINAS (XAROPE)	FR	10.800	R\$ 7,94	R\$ 85.752,00
62	PERMANGANATO DE POTASSICO	COMP	1.800	R\$ 0,55	R\$ 990,00
63	PROPANALOL40MG	COMP.	54.000	R\$ 0,14	R\$ 7.560,00
64	PREDNISONA 20 Mg.	COMP	126.000	R\$ 0,60	R\$ 75.600,00
65	PREDNISONA 5 Mg.	COMP	90.000	R\$ 0,30	R\$ 27.000,00
66	SINVASTATINA 20mg	COMP	90.000	R\$ 0,37	R\$ 33.300,00
67	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL	PCT	18.000	R\$ 1,94	R\$ 34.920,00
68	SALBUTAMOL SULFATO 100UG AEROSSOL 200DS	FRS	1.080	R\$ 29,00	R\$ 31.320,00
69	SALBUTAMOL 2 MG/5ML XAROPE SUSP.	FR	1.800	R\$ 2,97	R\$ 5.346,00
70	SULFAMETOXAZOL 400 Mg / 80 Mg.	COMP	288.000	R\$ 0,52	R\$ 149.760,00
71	SULFAMETOXAZOL SUSP 40 MG/ML + 8 MG/ ML	FR	21.600	R\$ 11,95	R\$ 258.120,00
72	SULFADIAZINA DE PRATA POMADA	BISN.	720	R\$ 10,90	R\$ 7.848,00
73	SULFATO FERROSO 40 Mg	COMP	432.000	R\$ 0,18	R\$ 77.760,00
74	SULFATO FERROSO GOTAS 125mg/ml	FR	7.200	R\$ 2,15	R\$ 15.480,00

75	ACIDO ACETIL SALICILICO 500 Mg.	COMP	54.000	R\$ 0,23	R\$ 12.420,00
76	ACEBROFILINA 10MG/ML SUSPENSAO XAROPE ADULTO 120ML	FR	7.200	R\$ 25,15	R\$ 181.080,00
77	ACEBROFILINA 10MG/ML SUSPENSAO XAROPE INFANTIL 120ML	FR	7.200	R\$ 8,37	R\$ 60.264,00
78	ACECLOFENACO 100MG	COMP	18.000	R\$ 0,85	R\$ 15.300,00
79	ACIDO ASCORBICO 1G CXC/500	COMP	18.000	R\$ 0,47	R\$ 8.460,00
80	ACIDO ASCORBICO 20ML CXC/200FR	FRASCO	7.200	R\$ 3,20	R\$ 23.040,00
81	AMBROXOL XAROPE ADUL	FR	21.600	R\$ 7,55	R\$ 163.080,00
82	AMBROXOL XAROPE INF	FR	21.600	R\$ 6,55	R\$ 141.480,00
83	AMINOFILINA 200 Mg	COMP	18.000	R\$ 0,23	R\$ 4.140,00
84	AMPICILINA 500mg	COMP	18.000	R\$ 1,05	R\$ 18.900,00
85	AMPICILINA SUSP. 250mg	FR	3.600	R\$ 15,54	R\$ 55.944,00
86	ATENOLOL 25MG	COMP	18.000	R\$ 0,17	R\$ 3.060,00
87	ATENOLOL 50MG	COMP	36.000	R\$ 0,24	R\$ 8.640,00
88	BENZOATO DE BENZILA	FR	1.800	R\$ 7,61	R\$ 13.698,00
89	BESILATO DE ANLODIPINO 10MG	COMP	36.000	R\$ 0,24	R\$ 8.640,00
90	BESILATO DE ANLODIPINO 5MG	COMP	54.000	R\$ 0,16	R\$ 8.640,00
91	BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA (BUSCOPAM COMPOSTO)	COMP	100.000	R\$ 0,93	R\$ 93.000,00
92	BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA 20ML (BUSCOPAM COMPOSTO)	FR	15.000	R\$ 18,95	R\$ 284.250,00
93	CARVEDILOL .25MG	COMP	10.800	R\$ 0,40	R\$ 4.320,00
94	CETOCONAZOL 200 Mg COMP	COMP	43.200	R\$ 0,69	R\$ 29.808,00
95	CETOCONAZOL CREME	BISN	14.400	R\$ 7,25	R\$ 104.400,00
96	CETOPROFENO COMPRIMIDO 50MG	COMP	7.200	R\$ 0,49	R\$ 3.528,00
97	CINARIZINA 75MG	COMP	18.000	R\$ 0,73	R\$ 13.140,00
98	CIMETIDINA 200MG	COMP	86.400	R\$ 0,91	R\$ 78.624,00
99	CLOPIDOGREL 75MG	COMP	10.800	R\$ 1,27	R\$ 13.716,00
100	DEXAMETASONA 1MG/G + NEOMICINA 5MG/G	BISN	9.000	R\$ 6,25	R\$ 56.250,00
101	DICLOFENACO RESINATO 15MG/ML	GOTAS	7.200	R\$ 7,00	R\$ 50.400,00
102	DICLOFENACO DE POTASSIO 50MG	COMP	180.000	R\$ 0,29	R\$ 52.200,00
103	DICLOFENACO SODICO 50Mg	COMP	180.000	R\$ 0,28	R\$ 50.400,00
104	DIMETICONA 75MG/ML	FR	14.400	R\$ 5,78	R\$ 83.232,00
105	DINITRATO DE ISOSSORBIDA 5 Mg.	COMP	18.000	R\$ 0,91	R\$ 16.380,00
106	DINITRATO DE ISOSSORBIDA 10 Mg.	COMP	18.000	R\$ 0,55	R\$ 9.900,00
107	DIPIRONA 500 Mg.	COMP	200.000	R\$ 0,44	R\$ 88.000,00
108	FENOTEROL INALATORIO FR/20ML	FR	1.080	R\$ 4,55	R\$ 4.914,00
109	FOSFATO DE SODIO MONOBASICO	FR	432	R\$ 13,55	R\$ 5.853,60
110	IODETO DE POTASSIO 150ML	FR	5.400	R\$ 6,15	R\$ 33.210,00
111	KOLLAGENASE + CLORAFENICOL 30GPOMADA	BISN.	720	R\$ 34,55	R\$ 24.876,00
112	IBUPROFENO 50MG/ML	SUSP	9.000	R\$ 5,55	R\$ 49.950,00
113	IBUPROFENO 600MG	COMP.	250.000	R\$ 0,66	R\$ 165.000,00
114	IVERMECTINA 6MG	COMP.	12.000	R\$ 3,35	R\$ 40.200,00
115	LACTULONA SUSPENSAO	FR	900	R\$ 13,96	R\$ 12.564,00
116	LEVOFLOXACINO 500MG	COMP	36.000	R\$ 1,77	R\$ 63.720,00
117	MALEATO DE ENALAPRIL 10MG	COMP	36.000	R\$ 0,21	R\$ 7.560,00

118	MALEATO DE ENALAPRIL 5MG	COMP	18.000	R\$ 0,17	R\$ 3.060,00
119	MAREVAN 5MG	COMP	7.200	R\$ 1,11	R\$ 7.992,00
120	METOCLOPRAMIDA 4 MI / GOTAS	FR	3.600	R\$ 2,95	R\$ 10.620,00
121	METRONIDAZOL + NISTATINA (Creme Vaginal)	BISN.	5.400	R\$ 22,95	R\$ 123.930,00
122	METILDOPA 500MG	COMP	36.000	R\$ 2,46	R\$ 88.560,00
123	MONONIDRATO DE ISOSSORBIDA 20MG	COMP	3.000	R\$ 0,51	R\$ 1.530,00
124	NIMESULIDA GOTAS	FR	7.200	R\$ 4,51	R\$ 32.472,00
125	NIMESULIDA 100MG	COMP	144.000	R\$ 0,29	R\$ 41.760,00
126	NEOMICINA+ BACITRACINA CREME	BISN	36.000	R\$ 4,83	R\$ 173.880,00
127	NIFEDIPINO SUB LINGUAL 10MG	COMP	3.600	R\$ 0,35	R\$ 1.260,00
128	NIFEDIPINO 10 MG	COMP	108.000	R\$ 0,35	R\$ 37.800,00
129	NIFEDIPINO 20 Mg.	COMP	162.000	R\$ 0,40	R\$ 64.800,00
130	NORFLOXACINO 400MG	COMP	18.000	R\$ 1,35	R\$ 24.300,00
131	OTOMICINA SOL.OTOLOGICA	FR	900	R\$ 15,55	R\$ 13.995,00
132	PREDNISOLONA SOLUÇÃO	FR	3.600	R\$ 17,06	R\$ 61.416,00
133	PROMETAZINA 25 Mg.	COMP	72.000	R\$ 0,46	R\$ 33.120,00
134	SULFATO FERROSO 12,5 MG de Fe em 2,5ml de Xarope - fr/60ml	FR	7.200	R\$ 2,77	R\$ 19.944,00
135	TETRACICLINA +50 ANFOTERICINA B CREME VAGINAL	BG	1.800	R\$ 34,11	R\$ 61.398,00
136	TETRACICLINA 500 Mg.	COMP	18.000	R\$ 0,55	R\$ 9.900,00
137	VARFARINA SODICA 5 MG	COMP	7.200	R\$ 0,49	R\$ 3.528,00
138	VALSARTANA 320MG	COMP	6.000	R\$ 8,48	R\$ 50.880,00
139	ACIDO TRANEXAMICO 250MG	AMP	6.480	R\$ 8,07	R\$ 52.293,60
140	ADRENALINA 1MG	AMP	9.000	R\$ 4,50	R\$ 40.500,00
141	ALBUMINA HUMANA 20% 50ML	FR	320	R\$ 188,05	R\$ 60.176,00
142	AMINOFILINA 24MG/ML - AMPOLA DE 10ML	AMP	7.200	R\$ 14,55	R\$ 104.760,00
143	AMPICILINA 1G	FR/AMP	14.000	R\$ 12,20	R\$ 170.800,00
144	ATROPINA 0,250MG	AMP	7.200	R\$ 8,15	R\$ 58.680,00
145	BENZIL PENICILINA POTÁSSICA 5.000.000 U.I	FR/AMP	3.600	R\$ 17,93	R\$ 64.548,00
146	BICARBONATO DE SODIO 8,4%	AMP	3.600	R\$ 1,67	R\$ 6.012,00
147	BROMOPRIDA 5MG/ML	AMP	7.200	R\$ 7,66	R\$ 55.152,00
148	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML	AMP	10.800	R\$ 351,05	R\$ 3.791.340,00
149	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 4MG/ML + DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML	AMP	24.000	R\$ 4,59	R\$ 110.160,00
150	CEFALOTINA 1G	FR/AMP	8.000	R\$ 15,90	R\$ 127.200,00
151	CEFTRIAXONA 1G	FR/AMP	12.000	R\$ 14,36	R\$ 172.320,00
152	CETOPROFENO 100MG EM 2ML PARA IM	AMP	14.400	R\$ 5,72	R\$ 82.368,00
153	CETOPROFENO PÓ LIOFILIZADO PARA USO IV	AMP	7.200	R\$ 11,26	R\$ 81.072,00
154	CIMETIDINA 150MG/ML AMP COM 2ML	AMP	28.800	R\$ 3,56	R\$ 102.528,00
155	CIPROFLOXACINO 200MG	FR/AMP	2.000	R\$ 40,01	R\$ 80.020,00
156	CLORANFENICOL 1G	FR/AMP	10.000	R\$ 12,93	R\$ 129.300,00
157	CLORETO DE POTASSIO 10%	AMP	7.200	R\$ 1,10	R\$ 7.920,00
158	CLORETO DE SÓDIO 10%	AMP	7.200	R\$ 1,13	R\$ 8.136,00
159	CLORIDRATO DE AMIODARONA 50MG/ML	AMP	600	R\$ 8,01	R\$ 4.806,00
160	CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA HIPERBARICA 4ML	AMP	5.400	R\$ 11,67	R\$ 63.018,00
161	CLORIDRATO DE FENTANILA 0,5 MG,ML AMPOLA 2 ML	FR/AMP	1.800	R\$ 9,61	R\$ 17.298,00
162	CLORIDRATO DE DOPAMINA 5MG/ML	AMP	1.800	R\$ 6,24	R\$ 11.232,00

163	CLORIDRATO DE VANCOMICINA 500MG	FR/AMP	2.400	R\$ 12,47	R\$ 29.928,00
164	CLORIDRATO DE DEXTROCETAMINA 50MG/ML 2ML	AMP	600	R\$ 38,53	R\$ 23.118,00
165	COMPLEXO B	AMP	36.000	R\$ 6,80	R\$ 244.800,00
166	DESLANOSIDEO 0,2 MG/ML	AMP	3.600	R\$ 4,48	R\$ 16.128,00
167	DEXAMETASONA 2MG	AMP	14.400	R\$ 5,45	R\$ 78.480,00
168	DEXAMETASONA 4MG	AMP	26.800	R\$ 6,53	R\$ 175.004,00
169	DICLOFENACO SODICO 75MG	AMP	36.000	R\$ 3,43	R\$ 123.480,00
170	DICLOFENACO POTASSICO IM 75MG/3ML	AMP	10.000	R\$ 3,95	R\$ 39.500,00
171	DIMENIDRATO (DRAMIM)	AMP	3.600	R\$ 8,15	R\$ 29.340,00
172	DISSODICO BETAMETASONA	AMP	1.200	R\$ 10,45	R\$ 12.540,00
173	DIPIRONA 1G	AMP	36.000	R\$ 6,80	R\$ 244.800,00
174	ETILEFRINA 10MG	AMP	4.320	R\$ 3,78	R\$ 16.329,60
175	ENOXAPARINA 40MG	AMP	1.000	R\$ 52,70	R\$ 52.700,00
176	FUROSEMIDA 20MG	AMP	10.800	R\$ 4,51	R\$ 48.708,00
177	GENTAMICINA 20MG	AMP	10.800	R\$ 3,61	R\$ 38.988,00
178	GENTAMICINA 40MG	AMP	10.800	R\$ 3,70	R\$ 39.960,00
179	GENTAMICINA 80MG	AMP	36.000	R\$ 3,43	R\$ 123.480,00
180	GENTAMICINA 280MG	AMP	720	R\$ 6,55	R\$ 4.716,00
181	GLUCONATO DE CALCIO 10%	AMP	3.600	R\$ 4,73	R\$ 17.028,00
182	GLICOSE 25%	AMP	36.000	R\$ 1,29	R\$ 46.440,00
183	GLICOSE 50%	AMP	3.600	R\$ 1,54	R\$ 5.544,00
184	HIDRALAZINA	AMP	3.600	R\$ 14,90	R\$ 53.640,00
185	HIDROCORTIZONA 100MG	FR/AMP	10.800	R\$ 8,15	R\$ 88.020,00
186	HIDROCORTIZONA 500MG	FR/AMP	10.000	R\$ 13,28	R\$ 132.800,00
187	IMIPENEM + CILASTINA SODICA 500 MG	FA	1.200	R\$ 46,73	R\$ 56.076,00
188	IMUNOGLOBOLINA HUMANA ANTI RHO 300	AMP	180	R\$ 510,05	R\$ 91.809,00
189	INIBINA INJETAVEL (CLORIDRATO DE ISOXSUPRINA)	AMP	3.600	R\$ 19,55	R\$ 70.380,00
190	LIDOCAINA 2% 20ML SEM VASO CONSTRITOR	FR.	5.400	R\$ 14,09	R\$ 76.086,00
191	LIDOCAINA GEL	BISN	180	R\$ 5,18	R\$ 932,40
192	LIDOCAINA SPRAY	FR.	180	R\$ 108,05	R\$ 19.449,00
193	MALEATO DE METILERGOMETRINA ERGOTRATE 0,2MG/ML	AMP	10.800	R\$ 4,86	R\$ 52.488,00
194	METILSULFATO DE NEOSTIGMINA 0,5 MG/ML (PROSTIGMINE)	AMP	3.600	R\$ 21,25	R\$ 76.500,00
195	METOCLOPRAMIDA 5MG/ML	AMP	21.600	R\$ 1,94	R\$ 41.904,00
196	METRONIDAZOL 5MG/ML 100ML	FRASCO	8.640	R\$ 31,37	R\$ 271.036,80
197	MEROPENEM 500MG	FA	1.800	R\$ 32,18	R\$ 57.924,00
198	MONITRATO DE ISOSSORBIDA 10MG	AMP	1.800	R\$ 0,54	R\$ 972,00
199	NITROPRUSSATO DE SODIO	AMP	180	R\$ 43,20	R\$ 7.776,00
200	NORIPURUM ENDOVENOSO SOLUÇÃO INJETAVEL 100MG/ML	AMP	1.200	R\$ 37,31	R\$ 44.772,00
201	OMEPRAZOL 40 MG SOL INJETAVEL	FA	2.000	R\$ 29,75	R\$ 59.500,00
202	OXACILINA 500MG	FR./AMP	14.400	R\$ 3,43	R\$ 49.392,00
203	OXITOCINA S.U.I	AMP	14.400	R\$ 4,10	R\$ 59.040,00
204	PANTOPRAZOL INJETAVEL	FR	1.800	R\$ 40,82	R\$ 73.476,00
205	PENICILINA BENZATINA 1.200.000 U.I	FR./AMP	6.000	R\$ 20,00	R\$ 120.000,00
206	PENICILINA BENZATINA 600.000 U.I	FR./AMP	5.400	R\$ 16,35	R\$ 88.290,00

207	PIRACETAM 100 (1000MG)	AMP	2.160	R\$ 7,94	R\$ 17.150,40
208	PROMETAZINA 50MG	AMP	10.800	R\$ 4,37	R\$ 47.196,00
209	SOLUÇÃO GELATINA 3,5% 500ML POLISOCEL	FRASCO	1.500	R\$ 57,04	R\$ 85.560,00
210	SORO GLICOFISIOLOGICO 500ML	FRASCO	15.000	R\$ 16,55	R\$ 248.250,00
211	SORO GLICOFISIOLOGICO 250ML	FRASCO	7.500	R\$ 14,55	R\$ 109.125,00
212	SORO GLICOSADO 5% 500ML	FRASCO	30.000	R\$ 13,82	R\$ 414.600,00
213	SORO GLICOSADO 5% 250ML	FRASCO	12.000	R\$ 11,39	R\$ 136.680,00
214	SORO MANITOL 20%	FRASCO	2.160	R\$ 16,25	R\$ 35.100,00
215	SORO RINGER COM LACTATO 500ML	FRASCO	7.000	R\$ 16,25	R\$ 113.750,00
216	SORO RINGER SIMPLES 500ML	FRASCO	15.000	R\$ 14,85	R\$ 222.750,00
217	SULFATO DE AMICACINA 100MG/2ML	AMP	4.320	R\$ 15,55	R\$ 67.176,00
218	SULFATO DE AMICACINA 500MG/2ML	AMP	6.480	R\$ 22,19	R\$ 143.791,20
219	SULFATO DE SALBUTAMOL 0,5MG/ML	AMP	720	R\$ 7,15	R\$ 5.148,00
220	SULFATO DETERBUTALINA 0,5MG AMP 1ML (BRICANIL)	AMP	360	R\$ 2,48	R\$ 892,80
221	SULFATO DE MAGNESIO 10%	AMP	3.600	R\$ 2,91	R\$ 10.476,00
222	SULFATO MAGNESIO 50%	AMP	1.800	R\$ 15,98	R\$ 28.764,00
223	TENOXICAM 20MG	AMP	6.000	R\$ 18,11	R\$ 108.660,00
224	TRAMADOL 1ML/50MG	AMP	7.200	R\$ 10,55	R\$ 75.960,00
225	VITAMINA C 500MG	AMP	36.000	R\$ 8,15	R\$ 293.400,00
226	VITAMINA K	AMP	9.000	R\$ 5,67	R\$ 51.030,00
227	ACIDO VALPROICO (EPILENIL 250MG)	COMP	18.000	R\$ 0,73	R\$ 13.140,00
228	ACIDO VALPROICO 500 MG COMPRIMIDO	COMP	18.000	R\$ 1,54	R\$ 27.720,00
229	VALPROICO SODIO XAROPE 250/5ML	FR	2.000	R\$ 10,17	R\$ 20.340,00
230	CARBAMAZEPINA 200MG	COMP	14.400	R\$ 0,46	R\$ 6.624,00
231	CARBAMAZEPINA SUSPENSÃO ORAL A 2%	FR	3.000	R\$ 23,00	R\$ 69.000,00
232	CARBIDOPA LEVEDOPA 25+ 250MG	COMP	36.000	R\$ 1,35	R\$ 48.600,00
233	CLORIDRATO DE PETIDINA 50 MG SOL INJ	AMP	3.000	R\$ 9,53	R\$ 28.590,00
234	CARBONATO DE LÍTIO 300MG	COMP	72.000	R\$ 0,59	R\$ 42.480,00
235	CARBOLITIUM 450 MG	COMP	12.000	R\$ 4,56	R\$ 54.720,00
336	CLONAZEPAM 2MG	COMP	12.000	R\$ 0,21	R\$ 2.520,00
237	CLONAZEPAM 0,5 MG	COMP	12.000	R\$ 0,27	R\$ 3.240,00
238	CLONAZEPAM SOL. ORAL A 2,5 MG/ML	FR	3.500	R\$ 6,40	R\$ 22.400,00
239	CLORIDRATO AMITRIPTILINA 25MG	COMP	72.000	R\$ 0,19	R\$ 13.680,00
240	CLORIDRATO BIPERIDENO 2MG	COMP	54.000	R\$ 0,70	R\$ 37.800,00
241	CLORIDRATO CLORPROMAZINA 25MG (5MG/ML)	AMP	3.500	R\$ 5,13	R\$ 17.955,00
242	CLORIDRATO CLORPROMAZINA 100MG	COMP	21.600	R\$ 0,78	R\$ 16.848,00
243	CLORIDRATO CLORPROMAZINA 25MG	COMP	28.800	R\$ 0,54	R\$ 15.552,00
244	CLORIDRATO IMIPRAMINA 25MG	COMP	10.000	R\$ 1,00	R\$ 10.000,00
245	CLORIDRATO DE PIRODIXINA 20MG (PAROXETINA)	COMP	10.000	R\$ 1,08	R\$ 10.800,00
246	DECANATO DE HALOPERIDOL 50MG	AMP	3.000	R\$ 16,55	R\$ 49.650,00
247	DIAZEPAM 10MG	COMP	50.000	R\$ 0,32	R\$ 16.000,00
248	DIAZEPAM 10MG 2ML	AMP	5.000	R\$ 2,08	R\$ 10.400,00
249	DIAZEPAM 5MG	COMP	36.000	R\$ 0,19	R\$ 6.840,00
250	FLUOXETINA 20MG	COMP	21.600	R\$ 0,29	R\$ 6.264,00
251	FENITOINA 100MG	COMP	36.000	R\$ 0,32	R\$ 11.520,00
252	FENITOINA 250MG (50MG/ML)	AMP	3.000	R\$ 6,34	R\$ 19.020,00

253	FENOBARBITAL 100MG	COMP	108.000	R\$ 0,48	R\$ 51.840,00
254	FENOBARBITAL 200MG (100MG/ML)	AMP	3.000	R\$ 5,23	R\$ 15.690,00
255	FENOBARBITAL GOTAS	FR	4.500	R\$ 11,39	R\$ 51.255,00
256	HALOPERIDOL (HALDOL 1MG)	COMP	35.000	R\$ 0,43	R\$ 15.050,00
257	HALOPERIDOL (HALDOL 5MG)	COMP	40.000	R\$ 0,67	R\$ 26.800,00
258	HALOPERIDOL 2MG (HALDOL GOTAS)	FR	3.000	R\$ 10,45	R\$ 31.350,00
259	LEVODOPA + CLOR DE BENZERAZIDA 250 MG	COMP	18.000	R\$ 7,45	R\$ 134.100,00
260	MALEATO DE LEVOMEPROMAZINA (LEVOZINE 100MG)	COMP	21.600	R\$ 1,40	R\$ 30.240,00
261	MALEATO DE LEVOMEPROMAZINA (LEVOZINE 25MG)	COMP	21.600	R\$ 1,00	R\$ 21.600,00
262	MIDAZOLAM 5MG/ML AMP	AMP	2.000	R\$ 21,65	R\$ 43.300,00
263	MISOPROSTOL 200MG	COMP	3.000	R\$ 96,04	R\$ 288.120,00
264	MORFINA 10 MG / 1ML	AMP	3.000	R\$ 10,36	R\$ 31.080,00
265	MORFINA 30 MG	COMP	6.000	R\$ 4,81	R\$ 28.860,00
266	OXCARBAZEPINA 300 MG	COMP	10.800	R\$ 2,67	R\$ 28.836,00
267	OLANZAPINA 10MG	COMP	15.000	R\$ 1,40	R\$ 21.000,00
268	OXALATO DE ESCITALOPRAM 20MG	COMP	9.000	R\$ 1,13	R\$ 10.170,00
269	QUETIAPINA 25 MG	COMP	9.000	R\$ 0,50	R\$ 4.500,00
270	RISPERIDONA GTS	FR	3.000	R\$ 26,35	R\$ 79.050,00
271	RISPERIDONA 1 MG	COMP	25.000	R\$ 0,33	R\$ 8.250,00
272	RISPIRIDONA 2MG	COMP	40.000	R\$ 0,37	R\$ 14.800,00
273	RISPIRIDONA 3MG	COMP	9.000	R\$ 0,51	R\$ 4.590,00
274	SULFATO DE HIDROXIDOCLOROQUINA 400MG	COMP	6.000	R\$ 5,18	R\$ 31.080,00
275	Abaixador de Língua	pct c/100	720	R\$ 10,47	R\$ 7.538,40
276	Agua Oxigenada	litro	864	R\$ 13,19	R\$ 11.396,16
277	Agulha Desc. P/ raquianestsia Espinhal 26gx3 1/2	und	1800	R\$ 10,28	R\$ 18.504,00
278	Agulha Desc. P/ raquianestsia Espinhal 25gx3 1/2	und	2700	R\$ 8,33	R\$ 22.491,00
279	Agulha Descartáveis 13x4,5	cx c/100	540	R\$ 17,73	R\$ 9.574,20
280	Agulha Descartáveis 30x8	cx c/100	1440	R\$ 17,84	R\$ 25.689,60
281	Agulha Descartáveis 40x12	cx. c/100	1440	R\$ 21,33	R\$ 30.715,20
282	Agulha Descartáveis 20x5,5	cx. c/100	432	R\$ 18,27	R\$ 7.892,64
283	Agulha Descartáveis 25x6	cx. c/100	432	R\$ 18,27	R\$ 7.892,64
284	Agulha Descartáveis 25x7	cx. c/100	1080	R\$ 18,27	R\$ 19.731,60
285	Agulha para Insilina 8mm	und	36000	R\$ 0,51	R\$ 18.360,00
286	Agulha para Insilina 6mm	und	36000	R\$ 0,51	R\$ 18.360,00
287	Álcool Gel FR/500ML	fr/500ML	1800	R\$ 14,58	R\$ 26.244,00
288	Alcool 70%	litro	1800	R\$ 15,44	R\$ 27.792,00
290	Alcool 92%	litro	1800	R\$ 19,00	R\$ 34.200,00
291	Alcool iodado	litro	1080	R\$ 28,72	R\$ 31.017,60
292	Algodão Hidrófilo pct 500g	pct	1440	R\$ 28,40	R\$ 40.896,00
293	Algodão Ortopédico 10cm x 1,0 mt	pct	360	R\$ 12,34	R\$ 4.442,40

294	Algodão Ortopédico 15cm x 1,0 mt	pct	360	R\$	18,49	R\$	6.656,40
295	Algodão Ortopédico 20cm x 1,0 mt	pct	360	R\$	24,62	R\$	8.863,20
296	Almotolia 250ml	und	360	R\$	6,34	R\$	2.282,40
297	Almotolia 500ml	und	360	R\$	7,93	R\$	2.854,80
298	Atadura Crepe 15 cm pctc/12 und 13 fios	dz.	1440	R\$	16,57	R\$	23.860,80
299	Atadura Crepe 10 cm pctc/12 und 13 fios	dz.	2880	R\$	10,05	R\$	28.944,00
300	Atadura Crepe 20 cm pctc/12 und 13 fios	dz.	1440	R\$	19,55	R\$	28.152,00
301	Atadura Crepe 30 cm pctc/12 und 13 fios	dz.	360	R\$	21,55	R\$	7.758,00
302	Atadura gessada 10 cm cxc/20	und	1440	R\$	4,69	R\$	6.753,60
303	Atadura gessada 15 cm cxc/20	und	1440	R\$	7,04	R\$	10.137,60
304	Atadura gessada 20 cm cxc/20	und	720	R\$	11,61	R\$	8.359,20
305	Avental Manga Longa Gr 30g pct 10 und	pct	720	R\$	50,05	R\$	36.036,00
306	Avental Manga Curta Gramatura 30g pct 10 und	pct	1000	R\$	44,05	R\$	44.050,00
307	Caixa Coletora de mat perrfuro cortante 13lts	und	1080	R\$	17,79	R\$	19.213,20
308	Caixa Coletora de mat perrfuro cortante 7lts	und	1800	R\$	12,88	R\$	23.184,00
309	Caixa Coletora de mat perrfuro cortante 20lts	und	1800	R\$	1.868,05	R\$	3.362.490,00
310	Cateter Intravenoso tipo intracath Nº 16x12	und	360	R\$	81,05	R\$	29.178,00
311	Cateter Intravenoso tipo intracath Nº 16x08	und	360	R\$	81,05	R\$	29.178,00
312	Cateter Intravenoso tipo intracath Nº 19x08	und	360	R\$	81,05	R\$	29.178,00
313	Cateter Intravenoso tipo intracath Nº 19x12	und	360	R\$	81,05	R\$	29.178,00
314	Cateter Intravenoso tipo intracath Nº 22x08	und	360	R\$	81,05	R\$	29.178,00
315	Cateter Intravenoso Nº 14 (gelco)	und	1800	R\$	1,62	R\$	2.916,00
316	Cateter Intravenoso Nº 16 (gelco)	und	1800	R\$	1,59	R\$	2.862,00
317	Cateter Intravenoso Nº 18 (gelco)	und	5400	R\$	1,62	R\$	8.748,00
318	Cateter Intravenoso Nº 20 (gelco)	und	7200	R\$	1,62	R\$	11.664,00
319	Cateter Intravenoso Nº 22 (gelco)	und	7200	R\$	1,64	R\$	11.808,00
320	Cateter Intravenoso Nº 24 (gelco)	und	3600	R\$	1,75	R\$	6.300,00
321	Cateter Oxigênio Nº 06	und	1800	R\$	1,72	R\$	3.096,00
322	Cateter Oxigênio Nº 08	und	1800	R\$	1,72	R\$	3.096,00
323	Cateter Oxigênio Nº 10	und	720	R\$	1,72	R\$	1.238,40
324	Cateter Oxigênio Nº 12	und	720	R\$	1,72	R\$	1.238,40
325	Cateter Tipo Oculos Adulto	und	3600	R\$	4,26	R\$	15.336,00
326	Cateter Tipo Oculos Infantil	und	1200	R\$	4,26	R\$	5.112,00
327	Clamp Umbilical	und	2700	R\$	1,05	R\$	2.835,00
328	Colar Cervical Rígido para Resgate Tam. G	und	50	R\$	50,05	R\$	2.502,50
329	Colar Cervical Rígido para Resgate Tam. M	und	50	R\$	50,05	R\$	2.502,50
330	Colar Cervical Rígido para Resgate Tam. P	und	50	R\$	50,05	R\$	2.502,50
331	Colar Cervical Tipo Emergência Impermeável Tam. Neo Natal	und	60	R\$	60,05	R\$	3.603,00
332	Colar Cervical Tipo Emergência Impermeável Tam. P	und	60	R\$	22,13	R\$	1.327,80
333	Colar Cervical Tipo Emergência Impermeável Tam. M	und	60	R\$	22,13	R\$	1.327,80
334	Colar Cervical Tipo Emergência Impermeável Tam. G	und	60	R\$	22,13	R\$	1.327,80
335	Coletor de Urina Kit Com Tubo 15 Ml e Copo	kit	3600	R\$	14,55	R\$	52.380,00
336	Coletor de Urina Infantil Masculino 100ml c/10	und	1800	R\$	1,21	R\$	2.178,00
337	Coletor de Urina Infantil Feminino 100ml c/10	und	1800	R\$	1,21	R\$	2.178,00
338	Coletor de Urina sistema fechado(Hospitalar) Bolsa 2000ml	und	1800	R\$	9,23	R\$	16.614,00
339	Conjunto para nebulização Adulto	und	540	R\$	12,82	R\$	6.922,80

340	Conjunto para nebulização Infantil	und	540	R\$ 12,82	R\$ 6.922,80
341	Compressa de Gaze 7,5 x 7,5 13 fios esteril pct c/10	pct	80000	R\$ 1,05	R\$ 84.000,00
342	Compressa de Campo Operatório 45 x 50 pctc/5 und	pct	72	R\$ 118,85	R\$ 8.557,20
344	Dreno de Penrose Estéril Nº 01 pct c/12 und	und	180	R\$ 2,55	R\$ 459,00
345	Dreno de Penrose Estéril Nº 02 pct c/12 und	und	180	R\$ 2,85	R\$ 513,00
346	Dreno de Penrose Estéril Nº 03 pct c/12 und	und	180	R\$ 2,95	R\$ 531,00
347	Dreno Torácico Sistrema a Vácuo Fechado nº 3,2	und	90	R\$ 25,05	R\$ 2.254,50
348	Dreno Torácico Sistrema a Vácuo Fechado nº 4,8	und	90	R\$ 25,05	R\$ 2.254,50
349	Dreno Torácico Sistrema a Vácuo Fechado nº 6,4	und	90	R\$ 25,05	R\$ 2.254,50
350	Escova para Acepsia com PVPI	und	2000	R\$ 5,04	R\$ 10.080,00
351	Equipo Macrogotas 1,50cm com injetor lateral flexível	und	45000	R\$ 2,86	R\$ 128.700,00
352	Equipo Microgotas	und	15000	R\$ 3,48	R\$ 52.200,00
353	Equipo p/ bomba de infusão compatível p/ marca Fresenius	und	360	R\$ 35,05	R\$ 12.618,00
354	Esparadrapo 10x4,5 cm	rl	5400	R\$ 25,70	R\$ 138.780,00
355	Eletrodo descartável tam. Adulto	und	900	R\$ 0,62	R\$ 558,00
356	Eletrodo descartável tam. Infantil	und	300	R\$ 0,75	R\$ 225,00
357	Filme P/raio X 24x30 cxc/100	cx	90	R\$ 495,77	R\$ 44.619,30
358	Filme P/raio X 30x40 cxc/100	cx	90	R\$ 826,25	R\$ 74.362,50
359	Filme P/raio X 35x35 cxc/100	cx	90	R\$ 635,05	R\$ 57.154,50
360	Filme P/raio X 18x24 cxc/100	cx	90	R\$ 223,95	R\$ 20.155,50
361	Fio Catgut Cromado nº 0 c/Agulha 5cm caixa c/24und	cx	144	R\$ 260,05	R\$ 37.447,20
362	Fio Catgut Cromado nº 1 - 0 c/Agulha 5cm caixa c/24und	cx	288	R\$ 265,81	R\$ 76.553,28
363	Fio Catgut Cromado nº 2-0 caixa c/24und	cx	144	R\$ 229,28	R\$ 33.016,32
364	Fio Catgut Cromado nº 3-0 caixa c/24und	cx	144	R\$ 229,28	R\$ 33.016,32
365	Fio Catgut Simples Nº 0 caixa c/24und	cx	216	R\$ 229,28	R\$ 49.524,48
366	Fio Catgut Simples Nº 1-0 caixa c/24und	cx	144	R\$ 229,28	R\$ 33.016,32
367	Fio Catgut Simples Nº 2-0 caixa c/24und	cx	288	R\$ 229,28	R\$ 66.032,64
368	Fio Catgut Simples Nº 3 - 0 caixa c/24und	cx	144	R\$ 229,28	R\$ 33.016,32
369	Fio de Algodão Nº 0 desfiável s/agulha trançado	cx	72	R\$ 99,05	R\$ 7.131,60
370	Fio de Algodão Nº 1 - 0 caixa c/24und	cx	72	R\$ 105,05	R\$ 7.563,60
371	Fio de Nylon Nº 1 - 0 caixa c/24und	cx	144	R\$ 95,05	R\$ 13.687,20
372	Fio de Nylon Nº 2 - 0 caixa c/24und	cx	432	R\$ 95,05	R\$ 41.061,60
373	Fio de Nylon 3 - 0	cx	360	R\$ 95,05	R\$ 34.218,00
374	Fio de Nylon 4 - 0	cx	108	R\$ 95,05	R\$ 10.265,40
375	Fio de Seda Nº 0 caixa c/24und	cx	72	R\$ 120,05	R\$ 8.643,60
376	Fio de Seda Preto nº 1 caixa c/24und	cx	72	R\$ 120,05	R\$ 8.643,60
377	Fio de Seda Preto nº 2 - 0 caixa c/24und	cx	144	R\$ 120,05	R\$ 17.287,20
378	Fio Vicril nº 0 cxc/36 und com agulha 4cm	cx	45	R\$ 450,05	R\$ 20.252,25
379	Fio Vicril nº 1 - 0 cxc/36 und com agulha 4cm	cx	72	R\$ 450,05	R\$ 32.403,60
390	Fio Vicril nº 2 - 0 cxc/36 und com agulha 4cm	cx	45	R\$ 450,05	R\$ 20.252,25
391	Fita Autoclave 19x30m	rl	540	R\$ 10,07	R\$ 5.437,80
391	Fita Crepe Hospitalar	rl	540	R\$ 9,50	R\$ 5.130,00
393	Fixador P/raio X manual galão com 5lt	galãoC/5litros	72	R\$ 550,05	R\$ 39.603,60
394	Formol 1 litro10%	und	180	R\$ 29,05	R\$ 5.229,00

395	Gaze Compressas 7,5x7,5 cm 13 fios c/500 und	pct	3500	R\$ 21,70	R\$ 75.950,00
396	Gaze Rolo Hidrofila 91x91 (Tipo Queijo)	pct	1500	R\$ 56,75	R\$ 85.125,00
397	Gel para ECG galão c/5lt	galão	72	R\$ 53,81	R\$ 3.874,32
398	Gel p/ultrasonografia galão c/5litros	galão	180	R\$ 51,89	R\$ 9.340,20
399	Germe Rio galão c/5litros	galão	72	R\$ 141,64	R\$ 10.198,00
400	Kit Papanicolau tamanho P (completo)	kit	3600	R\$ 6,67	R\$ 24.012,00
401	Kit Papanicolau tamanho M (completo)	kit	1800	R\$ 6,83	R\$ 12.294,00
402	Kit Papanicolau tamanho g (completo)	kit	720	R\$ 7,34	R\$ 5.284,80
403	Lâminas de Bisturi Nº 11 cx c/100	cx	108	R\$ 53,24	R\$ 5.749,92
404	Lâminas de Bisturi Nº 15 cx c/100	cx	108	R\$ 53,24	R\$ 5.749,92
405	Lâminas de Bisturi Nº 21 cx c/100	cx	216	R\$ 53,24	R\$ 11.499,84
406	Lâminas de Bisturi Nº 22 cx c/100	cx	216	R\$ 53,24	R\$ 11.499,84
407	Lâminas de Bisturi Nº 23 cx c/100	cx	360	R\$ 66,09	R\$ 23.792,40
408	Lâminas de Bisturi Nº 24 cx c/100	cx	216	R\$ 53,24	R\$ 11.499,84
409	Lençol de Papel Hospitalar 50x50 Tipo 1 branco	rl	2160	R\$ 17,33	R\$ 37.432,80
410	Lençol de Papel Hospitalar 70x50 Tipo 1 branco	rl	2160	R\$ 20,62	R\$ 44.539,20
411	Luvas de Procedimentos G cx c/100	cx	720	R\$ 50,05	R\$ 36.036,00
412	Luvas de Procedimentos M cx c/100	cx	2200	R\$ 50,05	R\$ 110.110,00
413	Luvas de Procedimentos P cx c/100	cx	2500	R\$ 50,05	R\$ 125.125,00
414	Luvas de Procedimentos PP cx c/100	cx	1080	R\$ 50,05	R\$ 54.054,00
415	Luvas Esterilizadas Nº 6 ,5	pares	3600	R\$ 3,40	R\$ 12.240,00
416	Luvas Esterilizadas Nº 7,0	pares	7200	R\$ 3,48	R\$ 25.056,00
417	Luvas Esterilizadas Nº 7,5	pares	7200	R\$ 3,48	R\$ 25.056,00
418	Luvas Esterilizadas Nº 8 - 0	pares	1800	R\$ 4,29	R\$ 7.722,00
419	Malha tubolar Ortopédica 10 cm	und	72	R\$ 18,09	R\$ 1.302,48
420	Malha tubolar Ortopédica 4cm	und	72	R\$ 10,55	R\$ 759,60
421	Malha tubolar Ortopédica 6cm	und	72	R\$ 13,79	R\$ 992,88
422	Mascara N 95 Descartavel	und	3600	R\$ 3,55	R\$ 12.780,00
423	Mascara Cirúrgica C/ elastico pctc/100und	pct	2000	R\$ 30,05	R\$ 60.100,00
424	Microlanceta Picadora (Manual) cxc/200	und	1500	R\$ 30,05	R\$ 45.075,00
425	Micropore 5cm x 10m Fita cirurgica	rl	864	R\$ 13,60	R\$ 11.750,40
426	Preservativo não Lubrificado (camisinha c/144	und	1000	R\$ 0,86	R\$ 860,00
427	PVPI - Solução Topica 1000ml c/12	litro	864	R\$ 65,01	R\$ 56.168,64
428	PVPI - Solução Degermante 1000ml c/12	litro	864	R\$ 55,24	R\$ 47.727,36
729	Renovador de instrumentais em aço inoxidavel	fr	36	R\$ 70,05	R\$ 2.521,80
430	Revelador P/raio X manual - Galão c / 5 lt	galão	72	R\$ 8.520,05	R\$ 613.443,60
431	Rolo para Esterelização 30cm x 100m (bobina)	rolo	24	R\$ 350,05	R\$ 8.401,20
432	Rolo para Esterelização 15cm x 100m (bobina)	rolo	24	R\$ 155,52	R\$ 3.732,48
433	Sapatilha Propé Descartavel pacote com 100 unidades	pct	2400	R\$ 21,11	R\$ 50.664,00
434	Scalp Nº 19	und	7200	R\$ 0,62	R\$ 4.464,00
435	Scalp Nº 21	und	28800	R\$ 0,59	R\$ 16.992,00
436	Scalp Nº 23	und	36000	R\$ 0,59	R\$ 21.240,00
437	Scalp Nº 25	und	25200	R\$ 0,59	R\$ 14.868,00
438	Scalp Nº 27	und	3600	R\$ 0,59	R\$ 2.124,00
439	Seringa Descartáveis com agulha 1 ml. p/insulina	und	54000	R\$ 0,83	R\$ 44.820,00

440	Seringa Descartáveis 10 ml. S/ag	und	150000	R\$ 0,91	R\$ 136.500,00
441	Seringa Descartáveis 20 ml. S/ag	und	150000	R\$ 1,27	R\$ 190.500,00
442	Seringa Descartáveis 3 ml. S/ag	und	108000	R\$ 0,43	R\$ 46.440,00
443	Seringa Descartáveis 5ml. S/ag	und	144000	R\$ 0,46	R\$ 66.240,00
444	Solução Limpadora Enzimática	galão	36	R\$ 218,75	R\$ 7.875,00
445	Sonda Cateter Nasal OXg. Nº 10	und	1080	R\$ 1,75	R\$ 1.890,00
446	Sonda Cateter Nasal OXg. Nº 12	und	720	R\$ 1,75	R\$ 1.260,00
447	Sonda Cateter Nasal OXg. Nº 8	und	720	R\$ 1,75	R\$ 1.260,00
448	Sonda de Foley 2 vias Nº 12	und	720	R\$ 5,83	R\$ 4.197,60
449	Sonda de Foley 2Vias Nº 14	und	1080	R\$ 5,83	R\$ 6.296,40
450	Sonda de Foley 2Vias Nº 16	und	612	R\$ 5,69	R\$ 3.482,28
451	Sonda de Folley 3 vias nº 16	und	108	R\$ 7,05	R\$ 761,40
452	Sonda de Folley 3 vias nº 18	und	108	R\$ 7,05	R\$ 761,40
453	Sonda de Folley 3 vias nº 20	und	108	R\$ 7,05	R\$ 761,40
454	Sonda Nasg. Curta Nº 18	und	540	R\$ 1,71	R\$ 923,40
455	Sonda Nasg. Longa Nº 18	und	540	R\$ 1,62	R\$ 874,80
456	Sonda Nasg. Longa Nº 10	und	540	R\$ 1,24	R\$ 669,60
457	Sonda Nasg. Longa Nº 12	und	540	R\$ 1,43	R\$ 772,20
458	Sonda Nasg. Longa Nº 16	und	540	R\$ 1,45	R\$ 783,00
459	Sonda Nasog. Curta Nº 06	und	1080	R\$ 1,18	R\$ 1.274,40
460	Sonda Nasog. Curta Nº 08	und	1080	R\$ 1,21	R\$ 1.306,80
461	Sonda Nasog. Longa Nº 06	und	1080	R\$ 1,35	R\$ 1.458,00
462	Sonda Nasog. Longa Nº 08	und	1080	R\$ 1,35	R\$ 1.458,00
443	Sonda Aspiração Traqueal Nº 10	und	360	R\$ 2,05	R\$ 738,00
464	Sonda Aspiração Traqueal Nº 12	und	360	R\$ 2,05	R\$ 738,00
465	Sonda Aspiração Traqueal Nº 16	und	360	R\$ 2,05	R\$ 738,00
466	Sonda Aspiração Traqueal Nº 18	und	360	R\$ 2,05	R\$ 738,00
467	Sonda Aspiração Traqueal Nº 8	und	360	R\$ 2,05	R\$ 738,00
468	sonda uretral nº 12	und	360	R\$ 2,55	R\$ 918,00
469	sonda uretral nº 14	und	360	R\$ 2,55	R\$ 918,00
470	sonda uretral nº 16	und	360	R\$ 2,55	R\$ 918,00
471	Saco p/ cadaver P	und	360	R\$ 15,05	R\$ 5.418,00
472	Saco p/ cadaver M	und	360	R\$ 15,05	R\$ 5.418,00
472	Saco p/ cadaver G	und	360	R\$ 15,05	R\$ 5.418,00
474	Tala para imobilização em papelão tam P	und	720	R\$ 4,55	R\$ 3.276,00
465	Tala para imobilização em papelão tam M	und	720	R\$ 4,55	R\$ 3.276,00
466	Tala para imobilização em papelão tam G	und	720	R\$ 4,55	R\$ 3.276,00
467	Termômetro Digital	und	360	R\$ 20,49	R\$ 7.376,40
468	Tela em polipropileno 26x36cm (para reparação de hernias)	und	150	R\$ 190,05	R\$ 28.507,50
469	Termômetro de Geladeira	und	72	R\$ 155,30	R\$ 11.181,60
470	Torneirinhas de 3 Vias	und	21600	R\$ 1,75	R\$ 37.800,00
471	Touca Sanfonada Pctc/100und	pct	540	R\$ 16,49	R\$ 8.904,60
472	Tubo Hospitalar de Silicone Ø 6,0 x Ø 12mm nº 204 pctc/15mt	pct	18	R\$ 174,05	R\$ 3.132,90
473	Tubo de latex DI 6mmx DE 10 ou 12mm pct c/15m nº 200	pct	36	R\$ 124,05	R\$ 4.465,80

474	Tubo de Latex DI 2mmx DE 4mm pct c/15m nº 204	pct	36	R\$ 124,05	R\$ 4.465,80
475	Umificador P/ Oxigênio cp250ml	und	360	R\$ 30,80	R\$ 11.088,00
476	Vaselina Liquida	litro	180	R\$ 11,69	R\$ 2.104,20
477	APARELHO DE PA COM ESTETOSCOPIO (ADULTO) C/ 1	UNID	180	R\$ 167,07	R\$ 30.072,60
478	APARELHO DE GLICOSE KIT CONTENDO LANCETADOR	UNID	180	R\$ 94,55	R\$ 17.019,00
479	SENSOR FREESTYLE	UND	200	R\$ 80,05	R\$ 16.010,00
480	TIRAS PARA TESTE DE GLICEMIA CX C/ 50	CX	720	R\$ 50,81	R\$ 36.583,20
481	LANCETAS CX C/ 100 C/ DISPOSITIVO DE SEGURANÇA CONF NR 32	CX	180	R\$ 35,77	R\$ 6.438,60
482	CHASSI RADIOLOGICO COM ECRAN (COPLETO) 18X24	UND	6	R\$ 800,05	R\$ 4.800,30
483	CHASSI RADIOLOGICO COM ECRAN (COPLETO) 30X40	UND	6	R\$ 850,05	R\$ 5.100,30
484	CHASSI RADIOLOGICO COM ECRAN (COPLETO) 35X35	UND	6	R\$ 950,05	R\$ 5.700,30
485	CHASSI RADIOLOGICO COM ECRAN (COPLETO) 35X43	UND	6	R\$ 1.050,05	R\$ 6.300,30
486	AVENTAL DE CHUMBO TAMNHO G	UND	6	R\$ 1.500,05	R\$ 9.000,30
487	AVENTAL DE CHUMBO TAMNHO M	UND	3	R\$ 1.500,05	R\$ 4.500,15
488	PROTETOR DE TIREOIDE	UND	6	R\$ 840,05	R\$ 5.040,30
490	OCULOS PLUMBIFERO	UND	9	R\$ 740,05	R\$ 6.660,45
491	SULFATO DE HIDROXIDOCLOROQUINA 400MG	UND	7200	R\$ 5,71	R\$ 41.112,00
492	DEFLAZACORTE 6MG	UND	7200	R\$ 3,25	R\$ 23.400,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA					R\$ 30.094.074,50


01.009.452/0001-05
D. C. S. VASCONCELOS - EPP
 Tray. Luiz Barbosa, Nº1672
 Caranazal - CEP:68040-420
 Santarém - Pará



Setor de Compras PMM <compras.prefeituramuana@gmail.com>

COTAÇÃO DE PREÇOS

Setor de Compras PMM <compras.prefeituramuana@gmail.com>
To: contato@dismex.com.br

Wed, Oct 5, 2022 at 3:27 PM

SOLICITAMOS COTAÇÃO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

--

Setor de Compras
Prefeitura Municipal de Muaná



AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL TECNICO 2023.xlsx
38K



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MARAPANIM
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 20220004, CELEBRADA ENTRE A PREFEITURA DE MARAPANIM E A EMPRESA R S LOBATO NETO EIRELI, TENDO COMO REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE., NA FORMA ABAIXO.

O MUNICÍPIO DE MARAPANIM por meio da PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAPANIM, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Travessa Floriano Peixoto, nº 211, CEP: 68.760-000 - Marapanim/PA, CNPJ: 05.171.681/0001-74, neste ato representado pela Prefeito, Sr. Cleiton Anderson Ferreira Dias, portador do CPF nº. 627.853.112-72 e CI nº. 3173858 SSP/PA em Convivência a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ Nº: 13.583.637/0001-08, neste ato representada pelo(a) Sr(a) FRANCISCO DE SALES NEVES NETO, portador do CPF nº 645.188.092-20 e RG nº 3269593 SSP/PA, doravante denominados CONTRATANTE e a **EMPRESA R S LOBATO NETO EIRELI**, sediada à Rua Fernando Guilhon, nº 1467, Bairro: Batista Campos, Inscrita no CNPJ 38.028.373/0001-43, Inscrição Estadual nº 15.709.541-0, neste ato representado por Romário Sampaio Lobato Neto, portador do RG sob nº 5003731 2º via SSP/PA, e do CPF sob nº 822.061.632-68, resolvem celebrar o presente Contrato, tendo em vista o que consta no processo e em observância às disposições da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e suas alterações, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente do Pregão Eletrônico nº 03/2021 PREGÃO, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO

1.1. O objeto do presente instrumento é o **REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.**, que será fornecido nas condições estabelecidas no Termo de Referência, anexo do Edital.

1.2. Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo e à proposta vencedora, independentemente de transcrição.

1.3. Objeto da contratação:

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
010499	AMIODARONA 50MG/3ML INJETÁVEL	AMPOLA	5.400,00	2,240	12.096,00
010501	ADALATE COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	3.000,00	1,220	3.660,00
010510	CETOPROFENO 100MG/2ML INJETÁVEL	AMPOLA	14.400,00	3,010	43.344,00
010512	CLORETO DE POTÁSSIO 10%	AMPOLA	1.200,00	1,000	1.200,00
010513	CLORETO DE SÓDIO 10%	AMPOLA	1.200,00	1,360	1.632,00
010520	DIPIRONA SÓDICA 1G INJETÁVEL 2ML	AMPOLA	36.000,00	1,320	47.520,00
010522	DRAMIN 100MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	3.000,00	0,460	1.380,00
010523	DRAMIN 25MG INJETÁVEL	AMPOLA	1.200,00	2,570	3.084,00
010525	ESCOPOLAMINA SOLUÇÃO INJETÁVEL 20MG/ML	AMPOLA	36.000,00	1,930	69.480,00
010526	ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SOLUÇÃO INJETÁVEL DE 4MG/ML + 500MG/ML	AMPOLA	36.000,00	8,360	300.960,00
010529	FUROSEMIDA 20MG INJETÁVEL 2ML IV	AMPOLA	9.000,00	1,250	11.250,00
010534	HIDRALAZINA 20MG INJETÁVEL AMPOLA 1ML	AMPOLA	1.200,00	10,500	12.600,00
010535	HIDROCORTISONA 100MG INJETÁVEL	FRASCO	5.400,00	6,500	35.100,00
010538	INIBIMA 10MG INJETÁVEL	AMPOLA	3.000,00	24,370	73.110,00
010539	METILERGOMETRINA 0,2MG/ML 1ML(ERGOTRATI)INJETÁVEL	AMPOLA	1.800,00	1,170	2.106,00
010542	NOOTROPIL 100MG INJETÁVEL	AMPOLA	3.000,00	2,640	7.920,00
010550	SORO GLICOSADO 500ML SISTEMA FECHADO	FRASCO	4.500,00	5,250	23.625,00
010554	SORO RINGER SIMPLES 500ML	FRASCO	4.500,00	5,900	26.550,00
010556	SULFATO DE MAGNÉSIO 50%	AMPOLA	3.600,00	12,240	44.064,00
010564	AMOXILINA 250MG SUSPENSÃO 150ML	FRASCO	3.600,00	7,000	25.200,00
010569	AZITROMICINA 500MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	60.000,00	3,100	186.000,00
010576	BESILATO DE ANLÓDIPINO 5MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	6.000,00	0,100	600,00
010579	CORTICOTREN 20MG	COMPRIMIDO	60.000,00	0,270	16.200,00
010583	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO 2MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	15.000,00	0,250	3.750,00
010587	DIPIRONA 500MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	18.000,00	0,280	5.040,00
010594	HIDROXICLOROQUINA	COMPRIMIDO	6.000,00	3,760	22.560,00
010601	IBUPROFENO 600MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	18.000,00	0,250	4.500,00



010603	ITRACONAZOL 100MG CÁPSULA	CÁPSULA	3.600,00	1,100	3.960,00
010604	IVERMECTINA 6MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	60.000,00	1,100	66.000,00
010605	LIDOCAÍNA,CLORIDRATO GEL 2%	BISNAGA	900,00	4,150	3.735,00
010606	LORATADINA 10MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	3.000,00	0,270	810,00
010612	METFORMINA,CLORIDRATO DE 850MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	90.000,00	0,180	16.200,00
010613	METILDOPA 250MG	COMPRIMIDO	9.000,00	1,100	9.900,00
010615	METOCLOPRAMIDA,CLORIDRATO DE SOLUÇÃO ORAL 4MG/ML	FRASCO	3.000,00	1,400	4.200,00
010616	METRONIDAZOL 10%GEL VAGINAL + APLICADORES	BISNAGA	3.000,00	13,000	39.000,00
010617	METRONIDAZOL 250MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	6.000,00	0,250	1.500,00
010621	NIFEDIPINA 20MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	12.000,00	0,290	3.480,00
010627	PARACETAMOL 500MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	60.000,00	0,240	14.400,00
010630	PREDNISONA 5MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	9.000,00	0,380	3.420,00
010639	SULFATO FERROSO 25MG/ML SOL ORAL	FRASCO	1.200,00	3,000	3.600,00
010642	SIMETICONA 40MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	9.000,00	0,240	2.160,00
010682	AGULHA 13X45	UNIDADE	36.000,00	0,200	7.200,00
010683	AGULHA 20X55	UNIDADE	36.000,00	0,200	7.200,00
010684	AGULHA 25X7	UNIDADE	27.000,00	0,160	4.320,00
010685	AGULHA 30X07	UNIDADE	54.000,00	0,200	10.800,00
010686	AGULHA 30X8	UNIDADE	54.000,00	0,180	9.720,00
010687	AGULHA 40X12	UNIDADE	54.000,00	0,200	10.800,00
010697	ATADURA DE CREPE 10CM(PCT COM 12 UNIDADES)	PACOTE	3.600,00	7,000	25.200,00
010698	ATADURA DE CREPE 15CM(PCT COM 12 UNIDADES)	PACOTE	3.600,00	12,000	43.200,00
010699	ATADURA GESSADA 10CM	UNIDADE	540,00	2,200	1.188,00
010700	ATADURA GESSADA 15CM(UNIDADE)	UNIDADE	288,00	3,100	892,80
010701	ATADURA GESSADA 20CM(UNIDADE)	UNIDADE	288,00	5,200	1.497,60
010715	EQUIPO MACROGOTAS	UNIDADE	27.000,00	2,240	60.480,00
010716	EQUIPO MICROGOTAS	UNIDADE	3.000,00	1,550	4.650,00
010730	FIO MONO NYLON 2-0 C/AG.TRI 3/8 3,0CM 45CM	UNIDADE	7.200,00	2,500	18.000,00
010731	FIO MONO NYLON 3-0 C/AG.TRI 3/8 2,5CM 45CM	UNIDADE	7.200,00	2,500	18.000,00
010732	FIO MONO NYLON 4-0 CT 25	UNIDADE	7.200,00	2,500	18.000,00
010733	FIO MONO NYLON 5-0 AG. 2,0CM	UNIDADE	7.200,00	1,600	11.520,00
010734	FIO CATEGUTE CROMADO 0.0	UNIDADE	3.600,00	6,000	21.600,00
010735	FIO CATEGUTE CROMADO 1.0	UNIDADE	3.600,00	5,500	19.800,00
010736	FIO CATEGUTE CROMADO 2.0	UNIDADE	3.600,00	5,500	19.800,00
010737	FIO CATEGUTE SIMPLES 3.0	UNIDADE	3.600,00	5,500	19.800,00
010738	FIO CATEGUTE SIMPLES 2.0	UNIDADE	3.600,00	6,100	21.960,00
010739	FIO CATEGUTE CROMADO 5.0	UNIDADE	3.600,00	3,500	12.600,00
010743	GASES EM ROLO TIPO QUEIJO 13 FIOS(PCT COM 1 ROLO)	PACOTE	900,00	38,660	34.794,00
010744	INALADOR PARA NEBULIZAÇÃO	UNIDADE	30,00	216,660	6.499,80
010755	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM.M, CX C/100 UND	CAIXA	1.800,00	160,000	288.000,00
010756	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM.P, CX C/100 UND	CAIXA	1.800,00	51,000	91.800,00
010770	SERINGA 20ML	UNIDADE	54.000,00	0,750	40.500,00
010775	SONDA DE FOLEY Nº12(2VIAS)	UNIDADE	540,00	3,830	2.068,20
010776	SONDA DE FOLEY Nº14(2VIAS)	UNIDADE	540,00	4,500	2.430,00
010777	SONDA DE FOLEY Nº16(2VIAS)	UNIDADE	540,00	3,830	2.068,20
010778	SONDA DE FOLEY Nº18(2VIAS)	UNIDADE	540,00	3,780	2.041,20
010779	SONDA DE FOLEY Nº20(3VIAS)	UNIDADE	540,00	4,480	2.419,20
010780	SONDA DE FOLEY Nº22(3VIAS)	UNIDADE	540,00	4,480	2.419,20
010784	TIRA TESTE PARA GLICOSE (ONCALLPLUS)	UNIDADE	1.800,00	0,500	900,00
010785	TORNEIRINHA MULTIVIA	UNIDADE	9.000,00	1,300	11.700,00

VALOR GLOBAL R\$ 2.012.764,20

2. CLÁUSULA SEGUNDA - VIGÊNCIA

2.1. O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Edital, com início na data de 03 de Janeiro de 2022 e encerramento em 31 de Dezembro de 2022.

2.1.1. A CONTRATADA não tem direito subjetivo à prorrogação contratual.

2.2. A prorrogação de contrato esta vinculada aos termos do artigo 57 da Lei 8.666/93.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - PREÇO

3.1. O valor total da contratação é de R\$ 2.012.764,20 (dois milhões, doze mil, setecentos e sessenta e quatro reais e vinte centavos).

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

3.3. O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos devidos à CONTRATADA dependerão dos quantitativos efetivamente executado.

4. CLÁUSULA QUARTA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1.Exercício 2022 Atividade 2.058, Classificação econômica 3.3.90.30.00, Exercício 2022 Atividade 2.059, Classificação econômica 3.3.90.30.00, Exercício 2022 Atividade 2.067, Classificação econômica 3.3.90.30.00, , Exercício 2022 Atividade 2.054, Classificação econômica 3.3.90.30.00

5. CLÁUSULA QUINTA - PAGAMENTO

5.1. O prazo para pagamento à CONTRATADA e demais condições a ele referentes encontram-se definidos no Edital.



6. CLÁUSULA SEXTA- REAJUSTE

- 6.1. O preço consignado no contrato será corrigido anualmente, observado o interregno mínimo de um ano, contado a partir da data limite para a apresentação da proposta, pela variação do menor índice acumulado ao ano.
- 6.2. Nos reajustes subsequentes ao primeiro, o interregno mínimo de um ano será contado a partir dos efeitos financeiros do último reajuste.

7. CLÁUSULA SÉTIMA - DA ENTREGA DOS PRODUTOS/REGIME DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS E FISCALIZAÇÃO

- 7.1. O regime de execução dos serviços/entrega dos produtos pela CONTRATADA, os materiais que serão empregados e a fiscalização pela CONTRATANTE são aqueles previstos no Termo de Referência, anexo do Edital.
- 7.2. Fica designado o servidor (a) RAFAEL GONÇALVES FERREIRA, 020.009.982-59, como fiscal Nomeado (a), para ser fiscal do contrato (s) vinculado (s) ao Pregão Eletrônico SRP nº 03/2021 PREGÃO, celebrado com a empresa R S LOBATO NETO EIRELI, CNPJ: 38.028.373/0001 -43, para **REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.**

8. CLÁUSULA OITAVA - OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE E DA CONTRATADA

- 8.1. As obrigações da CONTRATANTE e da CONTRATADA são aquelas previstas no Edital e Termo de Referência, anexo do Edital.
- 8.2. A contratada fica obrigada a manter as mesmas condições de habilitação e qualificação de sua proposta, durante a vigência do contrato.

9. CLÁUSULA NONA - SANÇÕES ADMINISTRATIVAS.

- 9.1. As sanções relacionadas à execução do contrato são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo do Edital.

10. CLÁUSULA DÉCIMA - RESCISÃO

- 10.1. O presente Termo de Contrato poderá ser rescindido nas hipóteses previstas no art. 78 da Lei nº 8.666, de 1993, com as consequências indicadas no art. 80 da mesma Lei, sem prejuízo da aplicação das sanções previstas no Termo de Referência, anexo do Edital.
- 10.2. Os casos de rescisão contratual serão formalmente motivados, assegurando-se à CONTRATADA o direito à prévia e ampla defesa.
- 10.3. A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE em caso de rescisão administrativa prevista no art. 77 da Lei nº 8.666, de 1993.
- 10.4. O termo de rescisão, sempre que possível, será precedido:
- 10.4.1. Balanço dos eventos contratuais já cumpridos ou parcialmente cumpridos;
- 10.4.2. Relação dos pagamentos já efetuados e ainda devidos;
- 10.4.3. Indenizações e multas.

11. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - VEDAÇÕES

- 11.1. É vedado à CONTRATADA:
- 11.1.1. Caucionar ou utilizar este Termo de Contrato para qualquer operação financeira;
- 11.1.2. Interromper a execução dos serviços/entrega dos produtos sob alegação de inadimplemento por parte da CONTRATANTE, salvo nos casos previstos em lei.

12. CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - ALTERAÇÕES

- 12.1. Eventuais alterações contratuais reger-se-ão pela disciplina do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.
- 12.2. A CONTRATADA é obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessária, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.



12.3. A supressão resultante de acordo celebrado entre as partes contratantes poderão exceder o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

13. CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA- PUBLICAÇÃO

13.1. Incumbirá à CONTRATANTE providenciar a publicação deste instrumento, por extrato, no Diário Oficial da União e/ou Diário Oficial do estado do Pará e jornal de grande Circulação no Estado, no prazo previsto na Lei nº 8.666, de 1993.

14. CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - FORO

14.1. Os casos omissos, serão resolvidos pela Comissão Permanente de Licitação ou pela Autoridade Superior.

14.2. O Foro para solucionar os litígios que decorrerem da execução deste Termo de Contrato será o da Comarca de MARAPANIM/PA.

Para firmeza e validade do pactuado, o presente Termo de Contrato foi lavrado em 3(três) vias de igual teor, que, depois de lido e achado em ordem, vai assinado pelos contraentes.

CLEITON
ANDERSON
FERREIRA
DIAS:6278531127
2

Assinado de forma
digital por CLEITON
ANDERSON
FERREIRA
DIAS:62785311272

MARAPANIM - PA, em 03 de Janeiro de 2022

CLEITON ANDERSON FERREIRA DIAS
PREFEITO MUNICIPAL DE MARAPANIM

FRANCISCO DE
SALES NEVES
NETO:64518809220

Assinado de forma
digital por FRANCISCO
DE SALES NEVES
NETO:64518809220

FRANCISCO DE SALES NEVES NETO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

R S LOBATO NETO
EIRELI:3802837300
0143

Assinado de forma digital por R S
LOBATO NETO
EIRELI:38028373000143
Dados: 2022.01.03 10:13:57
-03'00'

R S LOBATO NETO EIRELI
CNPJ Nº: 38.028.373/0001-43

TESTEMUNHAS: